
 فرارسیدن روز خبرنگار را به اصحاب 
خبر و رسانه تبریک عرض می نماییم
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 عامل اصلی  تقویت بورس
بهبود و توسعه بازار سرمایه 
منسجم  استراتژی های  نیازمند 
و جامع ازسوی برنامه ریزان 
اقتصادی و متولیان و ناظران 
بازار است. یکی از اصلی ترین 

عوامل برای تقویت بازار سرمایه، جلب اعتماد 
سرمایه گذاران به وسیله ایجاد شفافیت در اطلاعات 
و عملکرد شرکت ها است. ناظران بازار باید نظارت 
دقیق و مستمر بر عملکردشرکت ها و افراد مسئول 
داشته باشند تا از وقوع تخلفات و فساد جلوگیری 
کنند.  بعد از ریزش بازار در سال ۹۹ خود به خود 
اعتماد بخش گسترده ای از جامعه نسبت به بورس 
سلب شد و در سال های بعد به جای تلاش در 
راستای بازگرداندن اعتماد نسبت به بازار با اتفاقاتی 
نظیر آنچه در اردیبهشت 1۴۰۲ رخ داد، شاهد  

بی اعتمادی گسترده تر جامعه شدیم.
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 دلیل اصلی کاهش مالیات
عامل اول و اصلی که در کاهش 
بورسی  شرکت های  مالیات 
نسبت به سال های گذشته تاثیر 
آنهاست.  درآمد  کاهش  دارد، 
صنایع بزرگ بورسی در سال 

گذشته به طور عمده به دلیل سیاست های دولت، 
مانند قیمت گذاری  دستوری و سرکوب نرخ ارز، 
بخش زیادی از درآمدهای خود را از دست دادند. 
سود تعداد قابل توجهی از شرکت ها کاهش پیدا 

کرده و حتی برخی از شرکت ها زیان ده شدند...
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 چرا صندوق های طلا
بهترین بازدهی را  داشتند
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زیان 50 میلیارد 
دلاری سهامداران

مدیر صندوق طلای لوتوس عنوان کرد:

 نقشه راه تعادل 
در بازار خودرو

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد:

 صفحه 3 

اثر سیاست های دولت بر کاهش درآمدهای شرکت های بورسی توسط نوآوران امین بررسی شد

62 همت از دست دولت پرید

 صفحه 7 

 نخستین شرکت دانش بنیان بازار نوآفرین
در آستانه عرضه اولیه

 شرکت صنایع ارتباطی آوا به عنوان نخستین شرکت درج شده در تابلوی دانش بنیان 
بازار نوآفرین فرابورس در یک قدمی عرضه اولیه قرار گرفت. انوشیروان مرآت، نماینده 
سهامداره عمده  در این جلسه به تاریخچه تاسیس آواک اشاره کرد و گفت: شرکت صنایع 
ارتباطی آوا مجموعه ای تحقیقاتی و تولیدی است که در سال 85 تاسیس  و به تازگی با 
نماد آواک در تابلوی دانش بنیان بازار نوآفرین فرابورس پذیرش و درج شده است. به گفته 
وی این شرکت از سال 1386 طراح و سازنده سوییچ های مخابراتی است و به عنوان یک 

شرکت دانش بنیان تولیدی فعالیت می کند.
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بازار در پایان هفته 
معاملاتی منتهی به 10 
مرداد 1403 با سقوط آزاد همراه شد که عمده ترین 
دلیل آن ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران بود. در پایان معاملات این هفته 
شاخص کل با ریزش سنگین 107 هزار واحدی 
مواجه شد و به محدوده 2،0670،000 واحدی 
رسید. شاخص هم وزن هم بیش از 6 درصد افت 
داشت. نکته قابل توجه خروج 2.2 هزار میلیارد 
تومان پول اشخاص حقیقی از بازار بود. ارزش 
معاملات خرد در این هفته 3.8 هزارمیلیارد تومان 
در متوسط روزانه بود که نسبت به هفته قبل بیش از 

25 درصد رشد را نشان می دهد. 
ارزش دلاری بورس ایران که ابتدای زمستان حدود 
180 میلیارد دلار بود با ریزش های این هفته به کمتر 
از 130 میلیارد دلار رسید و سهامداران در هفت ماه 

گذشته بالغ بر 50 میلیارد دلار ضرر کردند.
بنابر این گزارش کمترین عدد ارزش دلاری بازار 
از دی ماه سال 98 است درحالی که حداقل 15 
 میلیارد دلار از ارزش فعلی بازار مربوط به شرکت هایی

 می شود که از سال 99 به بازار عرضه شده اند. 
در معاملات بورس کالا سیمان به دلیل قطعی برق 

شرکت های سیمانی تا بیش از 2.2 میلیون تومان در 
هر تن رسید.

 البته قیمت های بیشتر سیمان معامله شده توسط 
نهاد ناظر مورد تایید قرار نگرفت. نمرینو، آپ و ودی 
با رشد هفتگی 19، 18 و 13 درصدی همراه شدند 
و لطیف، سفار و حفارس با ریزش به ترتیب 19، 18 
و 18 درصدی مواجه شدند. ایران خودرو از افزایش 
35 تا 52 درصدی نرخ فروش محصولات خود خبر 
داد. نمادهای دارویی از جمله دقاضی، دسینا، دکوثر، 
دفرا، شکام، دبالک، و دتماد از افزایش نرخ های خود 
رو نمایی کردند. فافزا از موافقت فولاد مبارکه برای 

افزایش نرخ محصولات این شرکت خبر داد. قیمت 
فروش اوره تولیدی پتروشیمی ها در سال 1403 به 
ازای هر کیسه 50 کیلویی 2400.000 ریال تعیین 
شد. این نرخ هر ساله ابتدای خردادماه به میزان 20 
درصد میانگین موزون معاملاتی آن در 2 ماه ابتدایی 
سال اضافه می شود. وثنو 32 درصد از سود انباشته 
افزایش سرمایه می دهد. نطرین هم خبر از افزایش 
سرمایه 119 درصدی از سود انباشته داد. ساربیل 
اعلام کرد سهامدار عمده این شرکت از سرمایه 
گذاری و توسعه صنایع سیمان به سرمایه گذاری 

سیمان اسپندار منتقل شده است. 

شورای عالی بورس با انتشار اوراق ارزی در بورس 
کالا موافقت کردند. همراه اول و مخابرات قرارداد 
واگذاری امکانات LPS را به مبلغ 7.5 هزار میلیارد 
تومان امضا کردند. شیران درج عناوین حلالهای 
502 و 503 در پروانه بهره برداری خود را اخذ 
کرد. اخابر در مورد تجدید ارزیابی خود به سازمان 

خصوصی سازی نامه زد. 
در بازار جهانی شاهد نوسانات سنگینی بودیم. قیمت ها 
در ابتدای هفته با افت سنگین همراه شد ولی در اخر 
هفته افت را جبران کرد و گاه به سطوح بالای ابتدای 
هفته رسید. قیمت نفت برنت 80 دلار در هر بشکه 
معامله شد. قیمت روی بعد از نفوذ به کمتر از 9000 
دلار در تن مجددا روند رو به رشدی به خود دید و 
به بیش از 9200 دلار رسید. قیمت روی، آلومینیوم 
و سرب هم به ترتیب 2695، 2297 و 2071 دلار در 
تن در حال معامله است. قیمت طلای جهانی مجددا 
به بیش از 2450 دلار رسید. در بازار طلا و ارز داخلی 
قیمت دلار بعد از تنفیذ حکم ریاست جمهوری روند 
روبه رشدی به خود دید و با ترور اسماعیل هنیه به 
بیش از 61 هزار تومان هم رسید ولی مجددا کاهشی 
شد و در زمان نگارش گزارش 60500 تومان است. 

قیمت سکه امامی 42.6 میلیون تومان است. 
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اخبار هفته

نیاز به تحرکّ اقتصادی حساب شده  قوی 
مقام معظم رهبری فرمودند: همه می دانند که بنده 
نسبت به مسائل فرهنگی خیلی حسّاسم؛ مسائل 
فرهنگی و مسائل اجتماعی مسائل بسیار مهمّی 
است، شاید بیش از همه چیز اهمّیّت دارد؛ لکن 
امروز از لحاظ زمانی، اولویتّ با مسائل اقتصادی 

است. یک تحرّک اقتصادی حساب شده  قوی پیگیر مورد نیاز است. البتّه 
کارهایی در دولت قبل انجام گرفته که کارهای باارزشی است و باید ادامه 

پیدا کند، کارهای دیگری هم باید اضافه بشود.
آیت الله العظمی سید علی خامنه ای افزودند: در مسائل اقتصادی، هم از 
زاویه  دید مسائل کلان بایستی به مسئله ی اقتصادی پرداخت - مسئله  
ارزش پول ملّی، مسئله  تولید، مسئله  سرمایه گذاری، مسئله  بهبود فضای 
کسب وکار؛ مسائل اساسی و کلّی - هم از نظر بهبود وضع معیشت مردم 
که یک کار فوری و کوتاه مدّت است، کارهایی را می شود انجام داد و 

ان شاءالله انجام بگیرد.

امضای قرارداد ساخت دستگاه آشکارساز برای گمرکات
قرارداد ساخت 12 دستگاه آشکارساز کامیونی و 
امضای تفاهم نامه ساخت نخستین آشکارساز ریلی 
کشور با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوری امضا شد.
قرارداد ساخت 12 دستگاه آشکارساز کامیونی به ارزش 4.2هزار میلیارد 
تومان، قرارداد ساخت و نصب 4 دستگاه آشکارساز کامیونی بین گمرک 
جمهوری اسلامی ایران با شرکت سرمایه گذار عمرانی و بین المللی طوسا 
برای گمرکات مهران، چذابه، شلمچه و بازرگان، قرارداد ساخت و نصب 
4 دستگاه آشکارساز کامیونی بین گمرک جمهوری اسلامی ایران با 
شرکت فناوران بین الملل فرتاک گستر طوس برای گمرکات شهید رجایی، 
پل دشت، بندرلنگه و کیله سردشت و قرارداد ساخت و نصب 4 دستگاه 
آشکارساز کامیونی بین گمرک جمهوری اسلامی ایران با شرکت دیار آناهیتا 
سرافراز برای گمرکات باشماق، میلک، پرویزخان و شیخ صله به امضا رسید.

۶ هزار میلیارد تومان مالیات برای خانه های لوکس
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: برای حدود 188 هزار واحد مسکونی 
گران قیمت شناسایی شده در طی سه سال گذشته، 
6 هزار میلیارد تومان مالیات تعیین شده و مطالبات 

آنها در حال انجام است.
جهانگیر رحیمی در خصوص اقدامات سازمان مالیاتی کشور در حوزه 
خانه های گران قیمت که از سال 1400 مصوب و عملیاتی شده است، 
اظهار کرد: در سال 1400 تعداد 12 هزار و 333 واحد مسکونی، سال 
1401 تعداد 40 هزار و 500 واحد مسکونی و سال 1402 تعداد 135 

هزار و 509 واحد مسکونی گران قیمت مشمول مطالبه مالیات شده اند.
وی در رابطه با مجموع واحدهای مسکونی گران  قیمت که طی سه سال 
اخیر شناسایی شده اند، اظهار کرد: 188 هزار و 344 واحد طی سه سال 
گذشته شناسایی شده اند که از این تعداد 6 هزار میلیارد تومان مالیات 

تعیین و مطالبات آنها صورت گرفته است.

۶۰۰ میلیارد تومانی صندوق توسعه به بورس کمک 
حمایت مالی صندوق توسعه ملی، با هدف 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه، تا روز شنبه 13 
 مرداد 1403، مبلغ 600 میلیارد تومان واریزی انجام 

خواهد شد.
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی در خصوص 

واریز منابع مالی به بازار سرمایه گفت: حمایت صندوق توسعه ملی از بازار 
سرمایه همچنان ادامه دارد. مهدی غضنفری، افزود: با هدف حمایت از بازار 
سرمایه امروز مبلغ 1000 میلیارد ریال و شنبه هم مبلغ 5000 میلیارد ریال 
به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز خواهد شد. هدف صندوق توسعه 
ملی از ورود به بازار سرمایه، علاوه بر حمایت از بازار، سرمایه گذاری نیز است 
و ممکن است در آینده، مبلغ بیشتری را نیز به این بازار واریز کنیم. وی 
ادامه داد: در 3 سال اخیر بیش از 14.3 همت به حساب صندوق تثبیت بازار 
سرمایه واریز شده است و با این مبلغ واریزی جدید 600 میلیارد تومانی، 

مجموع این عدد به حدود 15 همت خواهد رسید.

بازگشت اعتماد عامل اصلی  تقویت بورس
سرمقاله

ندا کریمی
سرمایه بازار  کارشناس 

وست ا سوی  به  همه  زگشت  با

»سیدمحمد صفی زاده« صاحب امتیاز و مدیرمسئول گروه رسانه ای ابرار 
و رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در سن ۷۳ سالگی بر اثر ایست قلبی 

دار فانی را وداع گفت.
گروه رسانه ای »نیکان رسانه بازار سرمایه« در گذشت این همکار گرامی 

را به خانواده محترم، دوستان و فعالان رسانه ای تسلیت می گوید.

جواد عشقی نژاد
کارشناس بازار سرمایه

شرکت های متانولی در گروه شرکت های 
پتروشیمی و پتروپالایشی در نخستین مرحله 
از ابلاغیه ابطال نرخ خوراک صنایع بهره مند 
می شوند. این مساله به عنوان یک تصمیم عقلایی تلقی می شود، چراکه 
افزایش نرخ گاز، حاشیه سود این صنایع را نزدیک به صفر کرده و همچنین 
طرح های تولید الفینی از متانول را غیرتوجیه پذیر ساخته بود، در نتیجه 
این امر به ارتقاء سودآوری و بهبود عملکرد شرکت های متانول سازی تأثیر 
مثبتی را خواهد گذاشت. شرکت هایی که تحت تاثیر ابطال مصوبه نرخ گاز 
خوراک در معرض سودآوری قرار می گیرند، گروه متانول سازها هستند که 
در اولویت نخست این تاثیرات قرار دارند. مصوبه ای که سال گذشته ابلاغ 
شد، باعث کاهش شدید حاشیه سود این صنعت شده بود اما تغییرات ایجاد 
شده باعث می شود تا این گروه بیشترین تاثیر را از حکم اخیر دیوان عدالت 
اداری بپذیرد.همچنین اوره سازها که نسبت سوخت مصرفی به خوراک در 
آنها بسیار بالا است از این حکم بهره مند می شوند و به احتمال زیاد تا چند 

وقت آینده شاهد برگشت ذخایر در این صنعت خواهیم بود.

پذیر  تاثیر  صنایع 
خ خوراک صنایع از ابلاغیه ابطال نر

دیدگاه

امیرعباس کریم زاده
تحلیلگر بازار سرمایه 

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور اسلامی ایران عصر روز سه شنبه 9 
مرداد 1403،  پس از ادای سوگند در صحن مجلس شورای اسلامی، 
طی سخنانی با بیان اینکه دولتی که با رأی اعتماد نمایندگان 
محترم عهده دار مسئولیت های اجرایی خواهد بود، »دولت وفاق 
ملی« است، تصریح کرد: دولتی که خود را دولت همه ملت ایران، 
موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان و ملتزم به اولویت 

منافع ملی بر هر امر دیگر می داند.
رئیس جمهور در ادامه محور همگرایی در کشور را التزام به قانون 
اساسی، سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم 
رهبری عنوان کرد و با اشاره به دغدغه و مطالبه مردم در انتخابات 
چهاردهم افزود :  مگر خواست مردم برای عدالت، رفع تبعیض، 
تأمین زندگی عادلانه و شرافتمندانه، پیشرفت، صلح و آرامش به 
دور از نگرانی، تحقیر و مداخله های فراقانونی چیزی جز حقوق 
مصرح ملت در فصل سوم قانون اساسی و ویژگی های مندرج در 
سند چشم انداز است؟ پس اختلاف ما بر سر چیست؟ مگر نشانه 
ولایتمداری و التزام عملی به قانون اساسی، چیزی جز کوشش 
مشترک برای احترام به این خواسته های ملت است؟ و مگر مردم 

ما در این انتخابات چیزی جز این خواسته اند؟
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به نیازمندی های متقابل 
جمهوری اسلامی ایران و جهان اشاره کرد و گفت : ایران نیازمند 

غلبه بر شرایط پیچیده کنونی و مخاطرات پیش رو و گشایش 
راه های توسعه پایدار است.

 جهان نیز نیازمند بهره برداری از این فرصت کم نظیر برای حل 
و فصل مشکلات منطقه ای و جهانی با مشارکت ایران قدرتمند، 

صلح طلب و عزتمند است.

رئیس جمهور بازگرداندن عزت، کرامت و حرمت انسان به ویژه 
نسل جوان و زنان و دخترانی که از نادیده گرفته شدن و تحقیر 
و تحمیل آزرده اند، را نیازمند پشتیبانی و یاری تمامی ارکان و 
نهادهای حاکمیت به ویژه قوای محترم مقننه و قضائیه، دانست و 
تصریح کرد: فرصت پیش روی ما فرصت تغییر و اصلاح و پاسخ به 

ضرورت های تازه است. 
حرکت در مسیر خواست ملت و انجام اصلاحات رویکردی، 
ساختاری و رفتاری در آن جهت به سود همه است. در این مسیر 

همه برنده هستند و هیچ بازنده ای وجود ندارد.
 پزشکیان با تاکید بر اینکه گر چه گزارش های کارشناسی، وضعیت 
امروز کشور را پیچیده و دشوار نشان می دهد و همه ما شاهدیم 
که زندگی و معیشت مردم با سختی های فراوان مواجه است، اما 
بی گمان، توکل به قدرت لایزال الهی و توانمندی های ایران عزیز 
و به ویژه ظرفیت انسانی مردم فهیم این مرز و بوم، عبور از هر 
چالشی را امکان پذیر می سازد، تصریح کرد: ایران، کشوری امن، 

منسجم و با ثبات است. 
ما در اوج توفان ها و گردبادهای پر تلاطم منطقه و در پی حادثه ای 
هولناک که منجر به شهادت رئیس جمهور کشور گردید، یک 
انتخابات کاملا رقابتی، سالم و امیدبخش برگزار کردیم و -در کمال 

آرامش و همدلی- فصل جدیدی را در اداره کشور رقم زدیم.

از ابتدای زمستان صورت گرفت؛

زیان 50 میلیارد دلاری سهامداران

* با توجّه به نگاه شما مبنی بر تعامل 
حدّاکثری با بخش های مختلف کشور برای 
سیاست های  پیاده سازی  و  امور  پیشبرد 
کلّی نظام و تأکیدی که اخیراً هم رهبر 
داشتند  نمایندگان  با  دیدار  در  انقلاب 
بر همراهی و تعامل مجلس و دولت 
چه  جنابعالی  کابینه،  تعیین  فرایند  برای 
برنامه ای برای اجرائی کردن این همدلی و 

تعامل سازنده دارید؟
برای اینکه بتوانیم در معرّفی افراد کابینه به مجلس 
یک چنین کاری را بکنیم، قدم اوّل این بود که 
به تمام جریانات، گروه ها و شخصیّت های سیاسی 
اعلام کردیم که افراد مورد نظر خودشان را که 
می توانند به دولت کمک بکنند معرّفی کنند تا 
وفاق ملیّ شکل بگیرد. توسّــط هر کدام از این ها 
چه جریانات اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل، و چه 
افراد و شخصیّت های سیاسی یک فهرست هایی 
ارائه شد و نهایتاً اینها دارد پالایش می شود تا به 
یک جمع بندی چهارپنج نفره برای هر جایگاه برسد. 
در آخر، طبیعتاً خدمت مقام معظّم رهبری خواهیم 
رفت و با هماهنگی و مشورت با ایشان به یک 
جمع بندی نهایی خواهیم رسید که این ها را بتوانیم 
معرّفی کنیم. به هر حال، این جمع بندی ای که دارد 
اتفّاق می افتد حاصل مجموعه نظراتی است که از 
کلّ جریان ها و مدیران سیاسی کشور توانسته ایم به 

دست بیاوریم. حالا اینکه چقدر موفّق بشویم، دیگر 
باید صبر کنیم ببینیم کار به کجا خواهد رسید؛ 

چون این یک تجربه جدیدی است.

* برآوردتان این است که بعد از تنفیذ و 
تحلیف، تا چه مدّتی کابینه را به مجلس 

معرّفی خواهید کرد؟
 آن جمع بندی هایی که گفتم، اگر انجام بشود، 
هرچه سریع تر تلاش خواهیم کرد خدمت رهبر 
انقلاب برویم و مشورت و هماهنگی نهایی را 
هم آنجا انجام بدهیم تا نهایتاً فهرستی را که 
از جمع بندی افراد معرّفی شده توسّــط جریانات 
مختلف به دست آمده، ان شاءالله با تفاهم و رضایت 

کامل بتوانیم معرّفی کنیم.

* امروز مسئله اقتصاد و معیشت در صدر 
مسائل اصلی کشور و مردم است. شما 
اینکه فشار  برای  اقتصادی شما  تیم  و 
معیشتی را از روی مردم تا حدّی کم کنید 
و وضعیّت سفره خانوار ایرانی را بهبود 
و  اصلی  وبرنامه های  اولویتّ ها  چه  دهید، 

فوری و میان مدّتی را در نظر دارید؟

نسخه فوری برای یک چنین چیزی ندارم. حالا 
باید بنشینیم با کارشناس ها صحبت کنیم. 
آنچه فوری و ضروری است، اوّل رفع اختلافات، 
دست به دستِ هم دادن و با هم پیش رفتن 
است. در هر حرکتی که داریم، اگر آدم های 
 قدرتمندی مقابل هم قرار بگیرند، یعنی هیچ 

حرکتی نمی کنیم.
 اگر شما بخواهید حرکت کنید و من جلوی شما 
را بگیرم، من بخواهم حرکت کنم و شما جلوی 
من را بگیرید، هر چقدر این اختلافات بیشتر باشد، 
نابسامانی و هرج ومرج خیلی بیشتر خواهد بود. در 
نتیجه، برای اینکه بتوانیم راه حل های علمیِ حلّ 
مشکلاتِ اجرائی را پیدا کنیم، اوّل باید در درون 
خودمان وحدت و انسجام ایجاد کنیم؛ باید زبان و 
نگاه مشترکی برای حلّ معضلات، بین کارشناسان، 
قانون نویسان،  سیاست گذاران،  متخصّصین، 
فرهنگیان و عالمان کشور داشته باشیم. کافی است 
با هم هماهنگ نباشید؛ در این صورت، هر روشی 
را بخواهید اجرا کنید دیگران ممکن است برایتان 

مشکل ایجاد کنند.
در کشور ناترازی انرژی داریم و در حال حاضر 
برای خرید بنزین، 8 میلیارد دلار پول می دهیم؛ 

یعنی بنزین را مثلًا حدوداً 30 یا 40 هزار تومان 
می خریم، بعد 1500 تومان می فروشیم! خب 
تا کجا می توانیم این کار را بکنیم؟ مثال دیگر 
مصرف برق است. به اندازه کلّ اروپا مصرف 
 انرژی، برق و امثال آن را داریم؛ این از نظر علمی 

کار درستی نیست.
 به دوستان خودمان می گویم چرا همه چراغ های 
اینجا را روشن می کنید یا چرا کولرها را طوری 
تنظیم می کنید که محیط را خیلی خنک کنید. از 
آن طرف نمی توانیم به کارخانه هایمان برق بدهیم و 
از این طرف هر طوری که دلمان می خواهد، از برق، 
گاز و سایر منابع انرژی استفاده می کنیم. پس باید 
اوّل رفتار خودمان را در رابطه با این ناترازی هایی 
که در کشور ایجاد شده اصلاح کنیم. این با همدلی 
و هماهنگی امکان پذیر است. باید بپذیریم اگر برق، 
گاز، نفت، سوخت و سایر منابع انرژی را همین طور 
بدون حساب وکتاب هدر بدهیم، به ضرر همه  است.

 پس طبق آنچه شما می گویید، برای حلّ 
ناهماهنگی ها، تنش و التهاب خطّ قرمز دولتتان 

است.
 اگر با هم هماهنگ باشیم و بپذیریم، به همدیگر 
کمک می کنیم. اوّل خودمان را گفتم که مقدار برق 
و گازی که اینجا مصرف می کنیم استاندارد نیست.
یکی از همکاران شما گفتند چراغ های هالوژن این 

سالن، امروز برای اوّلین بار روشن شده  است.

مسعود پزشکیان در مراسم تحلیف:

برای رفع تحریم ها
 از پا نخواهم نشست

بهبود و توسعه بازار سرمایه نیازمند استراتژی های 
منسجم و جامع ازسوی برنامه ریزان اقتصادی و 

متولیان و ناظران بازار است.
یکی از اصلی ترین عوامل برای تقویت بازار سرمایه، جلب اعتماد 
سرمایه گذاران به وسیله ایجاد شفافیت در اطلاعات و عملکرد شرکت ها 
است. ناظران بازار باید نظارت دقیق و مستمر بر عملکردشرکت ها و افراد 

مسئول داشته باشند تا از وقوع تخلفات و فساد جلوگیری کنند.
 بعد از ریزش بازار در سال 99 خود به خود اعتماد بخش گسترده ای 
از جامعه نسبت به بورس سلب شد و در سال های بعد به جای تلاش 
در راستای بازگرداندن اعتماد نسبت به بازار با اتفاقاتی نظیر آنچه در 
اردیبهشت 1402 رخ داد، شاهد بی اعتمادی گسترده تر جامعه شدیم. 
آنچه که امروز بازار بیش از پیش به آن نیاز دارد بازگشت اعتماد سرمایه 
گذاران است. اگر بازارشفافیت کافی داشته باشد سرمایه گذار سطح ریسک 
پایین تری را در بازار ارزیابی می کنند از این رو، کاملا قابل انتظار است که 
بازار با رشد مواجه شود. برای تحقق این مهم، همین که دخالت های دولت 
در بازار کاهش و از تصمیمات خلع الساعه وشبانه خودداری شود به مرور 
زمان می توان شاهد کاهش ریسک ومثبت شدن بازار بود. از سوی دیگر، 
بحث نرخ گذاری دستوری که در واقع بخشی ازهمان فرآیند دخالت دولت 
در بازار است موجب شده توازن در بسیاری از صنایع از بین برود و بعضی 
از آنها تا مرز ورشکستگی حرکت کنند، برای مثال؛ ناترازی های صنعت برق 
کشور که آسیب های آن در زندگی مردم هم مشهود است، سودآوری سایر 
صنایع را با چالش جدی روبرو کرده است. از طرفی دیگر، در نگاه کوتاه 
مدت سیاست های پولی و مالی دولت تأثیر زیادی بر بازار سرمایه دارند. 
سیاست های انقباضی شدید باعث ایجاد رکود عمیق در تمامی بازار های 
مالی می شود و اثر آن بر بورس هم به علت حساسیت و سیال بودن بازار 
با افت بازار نمایان می شود. طبیعتا تغییر دیدگاه نسبت به این سیاست ها 

منجر به بهبود وضعیت بازار می شود.
نکته دیگری که می تواند به رشد بازار کمک کند، توسعه ابزار های مالی 
جدید است. برای مثال؛ در سال های گذشته شاهد استقبال جامعه از 
صندوق های طلا بودیم که این خود موجب شده بازاربه سلیقه طیف 
بزرگتری از جامعه پاسخ دهد. کمک به این فرآیند توسط متولیان امر 
می تواند از طریق تسهیل مسیر های قانونی باشد تا نهاد های مالی بتوانند 
با سرعت بیشتری به نیاز های جامعه پاسخ بدهند. البته این نکته نباید 
مغفول بماند که در حوزه ترویج و فرهنگ  سرمایه گذاری هم آن طور که 
باید عمل نشده است. همچنان طیف وسیعی از صاحبان صنعت و کسب 
و کار به درستی با ابزار های مالی آشنا نشده اند و شدت این مسئله در 
بین عامه مردم هم بیشتراست. برنامه ریزان اقتصادی باید با همکاری 
نهادهای آموزشی، برنامه های آموزشی و ترویجی مناسبی را طراحی 
واجرا کنند تا افراد بیشتری با اصول و مزایای بازار سرمایه آشنا شوند. با 
اجرای استراتژی های مذکور، می توان به بهبود عملکرد و آینده بازار سهام 
امیدوار بود. قانون گذاران و متولیان باید با هماهنگی و همکاری مستمر، 
شرایطی را فراهم آورند که بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مؤثر در تأمین 
مالی و سرمایه گذاری، نقش کلیدی خود را در توسعه اقتصادی ایفا کند.

در گفت و گوی پزشکیان با رسانه KHAMENEI.IR عنوان شد:

نسخه  فوری برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی ندارم
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رویداد هفته
دولت در تولید و قیمت گذاری دخالت نکند

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران قیمت گذاری 
دستوری را تیر خلاص بر فعالیت بنگاه های تولیدی 
معرفی کرد و گفت: به طور قطع ایجاد ممنوعیت در 
این نوع قیمت گذاری در افزایش سودآوری و پایان 

ناترازی شرکت ها تاثیرگذار خواهد بود.
مسعود خوانساری با اشاره به حذف قیمت گذاری دستوری در ماده ۴۸ 
قانون برنامه هفتم توسعه و نیز مزایای آن در اقتصاد افزود: همه افراد آشنا 
با الفبای اقتصادی کشور به دلیل شناختی که نسبت به تبعات قیمت گذاری 
دستوری داشتند، مخالف این نوع قیمت گذاری بودند و همیشه دوری از این 
نوع قیمت گذاری به عنوان مهمترین خواسته  فعالان اقتصادی مورد بحث 
بوده است. او گفت: به طور معمول برخی به منظور حفظ ارزش صوری پول 
رایج در کشور، اقدام به کنترل دستوری قیمت ارز می کنند و مانع از حرکت 
قیمت ارز در مسیر اصلی خود می شوند، همچنین در کنار چنین اقدامی 

تصمیمات لازم را برای قیمت گذاری دستوری نرخ کالا اتخاذ می کنند.

ییات عرضه ابزار جدید بورس کالا اعلام شد  جز
مدیر بازارهای مشتقه و صندوق های کالایی بورس 
کالا گفت: با تصویب شورای عالی بورس، به منظور 
تامین مالی شرکت های صادرات محور، به زودی 
معاملات اوراق سلف ارزی در بورس کالای ایران 
راه اندازی می شود تا بخشی از منابع ارزی سرگردان 

کشور در خدمت تولیدکنندگانی قرار گیرد که برای سرمایه گذاری و 
توسعه خطوط تولید خود با محدودیت های ارزی مواجه هستند.

رحمان آراسته افزود: عمده فرآیندهای اجرایی انتشار اوراق سلف ارزی 
مشابه با تامین مالی ریالی با استفاده از اوراق سلف موازی استاندارد 
است که همه زیرساخت های این ابزار از سال ها پیش در بورس کالا 
وجود دارد. در این اوراق، دارایی معینی به عنوان دارایی پایه اوراق 
سلف استاندارد قرار می گیرد و عرضه اولیه اوراق به صورت ارزی در بازار 
سرمایه انجام می شود تا شرکت ها بتوانند برای پروژه های پیش روی خود 

تامین مالی انجام دهند.

و ثبات مقررات  جلب اعتماد سرمایه گذاران در گر
دبیرکل کانون کارگزاران بورس یکی از انتظارات 
بازار سرمایه از رئیس جمهور را ایجاد ثبات در 
مقررات و رویه ها دانست و گفت: در چنین شرایطی 
است که اعتماد سرمایه گذاران برای حضور در 

بازارهای مالی جلب می شود.
عظیم ثابت افزود: تعدد دستورالعمل ها و مصوبات و اخذ تصمیمات 
خلق الساعه در سالیان اخیر با خدشه دار کردن اصل پیش بینی پذیری 
اقتصاد، اعتماد سرمایه گذاران به بازار سرمایه به عنوان مهمترین مولفه در 
اثر بخشی کارکردهای آن را از بین برده؛ بنابراین انتظار می رود تا دولت 
مسائلی مانند مالیات قیمت انرژی، بهره مالکانه، نرخ خوراک و... را با هدف 
بازگرداندن اعتماد به فعالان اقتصادی در قالب احکام بلندمدت در برنامه های 
توسعه تدوین و تا جای ممکن اقتصاد را برای سرمایه گذاران پیش بینی پذیر 
کند. تصویب مقرراتی که با هدف تامین کسری بودجه به سود شرکت ها 
دست اندازی می کند به ایجاد حس بی اعتمادی به بازار سرمایه می انجامد.

 سیاست های دولت
 دلیل اصلی کاهش مالیات

دیدگاه

با توجه به اینکه نرخ تورم اعلام شده از سوی مرکز 
آمار ایران در سال 1۴02 عدد ۴3 درصد بوده است، 
از لحاظ آمارهای اقتصادی، نرخ مالیات پرداختی 
شرکت ها باید عددی حدود 1100 همت می شد اما 
طبق آمار مالیات پرداختی شرکت ها حدود ۴7 همت بوده است که 
نشان می دهد دولت عددی حدود 62 همت منابع مالیاتی از بورس را 
از دست داده است. در سال 1۴02 مالیات بر درآمد صنایع حاضر در 
بورس نسبت به سال گذشته کاهشی بیش از 39 درصد داشته است. 
مالیاتی که به نظر می رسد رابطه مستقیم با میزان سودآوری صنایع 
و شرکت های بورسی دارد و این کاهش میزان مالیات می تواند حاکی 
از کاهش سودآوری شرکت های حاضر در بورس و وضعیت قابل توجه 
بازار سرمایه کشور که از بازارهای مهم اقتصاد است، داشته باشد. اما؛ 
نمی توان این کاهش سودآوری شرکت ها را عامل اصلی کاهش مالیات 
دانست چون عوامل دیگری نیز وجود دارد که باعث کاهش مالیات 
شرکت های بورسی می شود برای مثال باید به گزارش هیات مدیره 
شرکت ها توجه کرد که شاید سهم هزینه های دولت مانند انرژی و 
خوراک بیشتر و حاشیه سود شرکت ها کمتر شده باشد. موارد دیگری 
که به کاهش مالیات شرکت ها منجر می شود مانند افزایش سرمایه از 
محل سود انباشته است که معافیت مالیاتی ایجاد می کند و یا اینکه 
نرخ مالیات شرکت های تولیدی را کمتر کردند هم از دیگر عوامل موثر 
بر سودآوری و کاهش مالیات شرکت های بورسی است. طبق آمارهای 
منتشر شده؛ ارزش دلاری روند سودآوری بورس از زمستان سال 
1۴00 از 21.5 میلیارد دلار به 10.60 میلیارد دلار در زمستان 1۴02 
رسیده است که روند کاهشی سودآوری بورس در این سال ها را نشان 
می دهد. البته که این مورد می تواند یکی از بزرگترین عواملی باشد که 
روند کاهش مالیات را ایجاد کرده است اما اکثر کارشناسان این کاهش 
روند سودآوری را دلیل اصلی کاهش مالیات شرکت ها نمی دانند و 

برخی نیز این کاهش را متاثر از عوامل مختلفی عنوان می کنند.
صنایع بورسی چقدر مالیات پرداخت کردند؟

طبق آمارها، مالیات پرداختی توسط کل صنایع حاضر در بورس 39.5۸ 
درصد کاهش داشته است و از 779 میلیون و 67۴ هزار میلیون ریال در 
سال 1۴01 به ۴71 میلیون و 39 هزار میلیون ریال رسیده است. در 
میان ۴6 صنعت حاضر در بورس صنعت بانک ها و موسسات اعتباری و 
سایر نهادهای پولی بیشترین مالیات بر درآمد را در سال 1۴02 پرداخت 
کردند که مبلغی حدود 111 میلیون و 767 هزار میلیون ریال بوده است و 
نسبت به سال قبل 39 درصد کاهش داشته است. در رتبه دوم هم صنعت 
فلزات اساسی، 109 میلیون و 356 هزار میلیون ریال مالیات بر درآمد 
پرداخت کرده که با کاهشی 26 درصدی نسبت به سال قبل همراه بوده 
است. فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای هم صنعت سوم است که 
بیشترین مالیات را پرداخت کرده؛ این صنعت در سال قبل 172 میلیون 
و ۴02 هزار میلیون ریال مالیات بر درآمد پرداخت کرده که با کاهش 57 
درصدی در سال 1۴02 به 73 میلیون و ۴03 هزار میلیون ریال رسیده 
است. در این میان صنایع اطلاعات و ارتباطات؛ ساخت رادیو، تلویزیون و 
دستگاه ها و وسایل ارتباطی؛ فعالیت های رفاهی، فرهنگی و ورزشی در سال 
جاری مالیاتی پرداخت نکردند. همچنین صنعت سایر فعالیت های تجاری 
هم کمترین مالیات را پرداخت کرده است که سال گذشته 6 هزار میلیون 
ریال مالیات بر درآمد پرداختی داشته و سال 1۴02 حدود 5 هزار میلیون 

ریال مالیات پرداختی داشته است. )جدول یک( 
ابرمالیات دهندگان بورسی

شرکت هایی که جزو صنایع بانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای 
پولی؛ فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای و صنعت فلزات اساسی 
بودند؛ بالطبع در سال 1۴02 بیشترین مالیات را هم پرداخت کردند. 
بانک ملت با 97 میلیون و 199 هزار میلیون ریال، شرکت بورسی است 
که بیشترین مالیات را پرداخت کرده است که تقریبا ۸7 درصد مجموع 
مالیات صنعت خود یعنی بانک ها، موسسات اعتباری و نهادهای پولی را 
تشکیل می دهد. فولاد مبارکه اصفهان هم با مالیات بر درآمد 72 میلیون 
و 1۸5 هزار میلیون ریالی دیگر شرکتی است که بیشترین مالیات را 
پرداخت کرده و تقریبا 7۸ درصد مالیات صنعت فلزات اساسی را تشکیل 
می دهد. شرکت پالایش نفت بندرعباس با 5۴ میلیون و 771 هزار 
میلیون ریال و شرکت ملی صنایع مس ایران هم با ۴۴ میلیون و 739 
هزار میلیون ریال رتبه سوم و چهارم در میان شرکت هایی هستند که 
بیشترین مالیات را پرداخت کردند. بانک پاسارگاد، بانک تجارت، معدنی 
و صنعتی گهر زمین، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت تهران و معدنی 
و صنعتی چادرملو هم دیگر شرکت هایی هستند که رقم مالیات بیشتری 

نسبت به سایر شرکت های بورسی پرداخت کردند. 
234 شرکت مالیاتی نداند

در میان 773 شرکت فعال در بورس 23۴ شرکت هم در سال 1۴02 
هیچ مالیاتی پرداخت نکردند که برخی شامل معافیت های مالیاتی 
می شدند و برخی هم مجموع مالیات خود را ذخیره کردند. شرکت هایی 
مانند سرمایه گذاری های استانی، پتروشیمی زاگرس، کود شیمیایی 

و...  لردگان  اوره 
پرداخت  مالیاتی 
همچنین  نکردند. 
مانند  شرکت هایی 
فام،  دوده  صنعتی 
شیمیایی  صنایع 

سینا، گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج 
فارس و چندین شرکت دیگر هم کل مجموع مالیات بر درآمد پرداختی 

خود را ذخیره مالیات کردند. 
در این بین شرکت سرمایه گذاری ارس صبا هم با 12 میلیون ریال کمترین 
مالیات پرداختی شرکت های بورسی را ثبت کرده است. همچنین طبق 
آمار شرکت های سرمایه گذاری اقتصاد شهر طوبی و گروه مالی شهر به 
ترتیب با 30 و ۴5 میلیون ریال جزو شرکت هایی بودند که مالیات کمتری 

پرداخت کردند. در پایان اینکه میزان مالیات پرداختی صنایع بورسی و هر 
شرکت را نمی توان معیار مناسبی برای میزان سودآوری آنها دانست و برای 
شرکت های بورسی باید عوامل مختلف دیگری که در گزارش ذکر شد را 
هم در نظر گرفت. با توجه به این موارد شاید بتوان این کاهش را امری 

مثبت برای شرکت ها به شمار آورد. )جدول دو(
همچنین در جدول پیوست صفحه 13 می توانید تمام شرکت های حاضر 

در بورس و میزان مالیات پرداختی آنها را ببینید.

عامل اول و اصلی که در کاهش 
مالیات شرکت های بورسی نسبت 
تاثیر دارد،  به سال های گذشته 
صنایع  آنهاست.  درآمد  کاهش 
بزرگ بورسی در سال گذشته به 
طور عمده به دلیل سیاست های 

دولت، مانند قیمت گذاری  دستوری و سرکوب نرخ ارز، بخش زیادی 
از درآمدهای خود را از دست دادند. همانطور که شاهد هستیم؛ سود 
تعداد قابل توجهی از شرکت ها کاهش پیدا کرده و حتی برخی از 

شرکت ها زیان ده شدند. 
برای مثال بعضی از شرکت های پتروشیمی که سال های گذشته 
بالاترین سودهای نقدی را تقسیم می کردند، به دلیل سیاست های 
دولت حتی به به مرز زیان  دهی رسیدند. در واقع همان اتفاقی 
افتاد که فعالان بورس هم هشدار می دادند. یعنی دولت برای تامین 
کسری بودجه خود به صنایع فشار آورد و اثر آن از طریق کاهش 

مالیات به خود دولت بازگشت. 
متاسفانه این تبعات ناگوار به یک سال هم ختم نمی شود؛ و در 
آینده و میان مدت آثار مخربی بر عملکرد شرکت ها خواهد داشت. 
خیلی باید تلاش شود تا آثار منفی و مخرب این سیاست ها جبران 
شود. و چنانچه دولت به اعمال این سیاست های خود ادامه دهد، 
این شرایط به صورت تصاعدی در آینده به ضرر شرکت ها و حتی 

خود دولت تشدید خواهد شد.
البته وقتی گفته می شود دولت، منظور مجموعه حاکمیت است. 
خیلی تصمیمات و سیاست ها فقط از جانب دولت نیست. بعضی از 
سمت مجلس تحمیل می شود؛ و برخی هم سیاست های کلی نظام 
است. مانند سیاست های ارزی که به نوعی فقط در اختیار دولت ها 
نیست. در هر صورت، با ادامه شرایط فعلی، روند کاهشی درآمد 
و سودآوری بنگاه های اقتصادی، از جمله صنایع بزرگ بورسی، در 
آینده بسیار محتمل است. زمانی هم که سودآوری بنگاه ها و صنایع 
بزرگ همچنان با مشکل مواجه باشد؛ زنجیره  وار مشکلات دیگری 
را در پی خواهد داشت. در تامین سرمایه در گردش با مشکل مواجه 
می شوند؛ در تعمیر و نگهداری دارایی های خود با مشکل مواجه 
می شوند؛ ناچار به استقراض های غیر اصولی و بی برنامه می شوند؛ 
طرح های  و  دهند  انجام  جدید  سرمایه گذاری  نمی توانند  حتی 
توسعه ای جدید اجرا کنند. به این ترتیب، این فرآیند رو به نزول به 

صورت تصاعدی ادامه پیدا خواهد کرد. 
البته طبق صحبت هایی که در این روزها شنیده می شود، ظاهرا قرار 
بر این است که به نوعی جلوی قیمت گذاری های دستوری گرفته 
شود. همین اقدام می تواند امید بخش باشد و حتما تاثیر خوبی 
خواهد داشت. برای مثال، درباره اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی ها 
از  زیادی  تعداد  توانست  چطور  اقدام  این  که  کردیم  مشاهده 
شرکت های پتروشیمی، و صندوق ها و شرکت های سرمایه  گذاری  
که در پتروشیمی ها سرمایه  گذاری کرده اند را  تحت تاثیر مثبت 

دهد.  قرار 
ــرخ خوراک چنین  ــدن ن ــاز گردان ــا یک اصلاحیه و ب درواقع فقط ب
ــد  ــه مانن ــت ها ب ــات و سیاس ــن اقدام ــون ای ــی رخ داد. چ ــرات مثبت تاثی
ــون و دستورالعمل  ــک قان ــا ی ــه ب ــب است. همانطور ک شمشیر دو ل
ــی از  ــف بزرگ ــرد طی ــر عملک ــی ب ــرات مخرب ــد تاثی ــت می توانن نادرس
ــلاح  ــا اص ــد ب ــم می توانن ــرف ه ــذارد. از آن ط ــادی بگ ــای اقتص بنگاه ه
این سیاست ها و تصمیمات نادرست به بهبود عملکرد آنها کمک 
ــا همین اصلاحات در حال حاضر هم یک امیدی ایجاد  کنند. ب
ــگاه  شده که دولت آقای پزشکیان حداقل در حد حرف ظاهرا ن
اصلاحی به موضوعات اقتصادی و بورسی دارند. در صورتی که واقعا 
قصد داشته باشند در این جهت قدم بردارند، روند قبلی می تواند 
اصلاح شود. البته باید گفت که تحقق این شعارها و حرف ها به 
این شرط است که مسائل و مشکلات دولت، مثل کسری بودجه 
و وصول مطالبات و مسائل تحریم ها و دیگر مسائل این چنینی به 

نوعی سر و سامان بگیرد. 
ــه  ــد کـ ــن را می گفتنـ ــه ایـ ــی همیشـ ــالان بورسـ ــان و فعـ کارشناسـ
وقتی دولت ها در ایران دچار مشکلاتی از قبیل فروش نفت 
و وصول مطالبات و... می شوند، اولین جایی که فشار در آن 
ـــی  ـــی خیل ـــه نوع ـــون ب ـــت. چ ـــور اس ـــرمایه کش ـــازار س ـــود، ب ـــده می ش دی
راحت بخش بزرگی از این کسری بودجه را از محل صنایع 
ـــوی  ـــه نح ـــده ب ـــد در آین ـــن رون ـــر ای ـــالا اگ ـــد. ح ـــران می کنن ـــزرگ جب ب
ـــت  ـــن دس ـــائلی از ای ـــم، FATF و مس ـــد تحری ـــکلاتی مانن ـــه مش ـــد ک باش
در جهت اصلاح باشد، می توان امیدوار بود وعده هایی که 
ـــه  ـــد ب ـــه رون ـــی ک ـــا در صورت ـــد. ام ـــد ش ـــق خواه ـــود، محق داده می ش
ـــی  ـــد، وعده های ـــدا کن ـــش پی ـــد افزای ـــا بخواه ـــه تنش ه ـــد ک ـــمتی باش س
ـــل  ـــد در عم ـــند نمی توانن ـــادق باش ـــر ص ـــی اگ ـــود را حت ـــه داده می ش ک

ـــد.  ـــرا کنن اج

وم ارائه تاییدیه حسابرس برای پذیرش در بورس  لز
دبیر هیات همکاری سازمان بورس با حرفه حسابرسی 
و حسابداری گفت:  براساس »دستورالعمل 
کنترل های داخلی« که در اواخر سال91 به تصویب 
رسید، مقرر شد شرکت ها نسبت به استقرار سیستم 
کنترل داخلی اقدام کنند و سالانه در خصوص 

کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی گزارش دهند و علاوه بر 
آن، حسابرسان مستقل نیز در خصوص استقرار و به کارگیری سیستم 

کنترل های داخلی مناسب و اثربخش توسط شرکت اظهارنظر کنند.
آزاده مداحی افزود: بر این اساس، سازمان بورس علاوه بر تهیه رهنمود 
ارزیابی کنترل داخلی برای شرکت ها و چاپ ترجمه  استاندارد شماره 5 
PCAOB، چک لیست ارزیابی کنترل داخلی توسط حسابرس مستقل 
را نیز با همکاری سازمان حسابرسی و جامعه حسابداران رسمی تهیه 
و منتشر کرد تا رهنمودهای موردنیاز برای شروع به اجرای الزامات 

مزبور فراهم باشد.

محسن قاسمی
دبیرکل سابق انجمن حسابداران خبره ایران

اثر سیاست های دولت بر کاهش درآمدهای شرکت های بورسی توسط نوآوران امین بررسی شد

62 همت از دست دولت پرید
نگین عظیمی

ر خبرنگا

جدول دو - مجموع ملیات بردرآمد، ذخیره مالیات و مالیات بر درآمد پرداختی 20 شرکتی که بیشترین مالیات را پرداخت کردند
مالیات بر درآمد پرداختیمجموع مالیات بر درآمدذخیره مالیاتبازارنمادشرکتصنعت

97,199,895-14,156,123-254,525,044بورسوبملتبانک ملتبانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی
72,185,211-108,891,076-110,902,316بورسفولادفولاد مبارکه اصفهانفلزات اساسی

54,771,628-70,270,118-71,066,937بورسشبندرپالایش نفت بندرعباسفرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
44,739,055-75,755,087-71,904,403بورسفملیملی صنایع مس ایرانفلزات اساسی

40,319,607-87,926,636-82,917,141بورسوپاساربانک پاسارگادبانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی
37,369,695-76,395,437-117,216,022بورسوتجارتبانک تجارتبانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی

34,685,734-25,868,503-28,989,763فرابورسکگهرمعدنی و صنعتی گهر زمیناستخراج کانه های فلزی
32,962,208-47,913,560-60,824,163بورسشپناپالایش نفت اصفهانفرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
29,556,539-31,716,695-38,539,250بورسشترانپالایش نفت تهرانفرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای

26,079,910-16,033,125-21,433,282بورسکچادمعدنی و صنعتی چادرملواستخراج کانه های فلزی
16,678,277-1,714,4390فرابورسمارونپتروشیمی مارونمحصولات شیمیایی

15,371,620-19,819,263-20,002,465بورسشبریزپالایش نفت تبریزفرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
12,928,829-34,489,898-29,469,974بورسفارسصنایع پتروشیمی خلیج فارسمحصولات شیمیایی

11,288,581-6,662,176-7,051,683بورسشسپانفت سپاهانفرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
10,063,239-10,062,019-9,249,535فرابورسشاوانپالایش نفت لاوانفرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای

9,862,981-19,416,224-27,268,744بورسهمراهارتباطات سیار ایرانمخابرات
7,095,166-6,236,433-6,788,212بورسشرازپالایش نفت شیرازفرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای

6,924,938-12,995,874-19,346,047فرابورسشگویاپتروشیمی شهید تندگویانمحصولات شیمیایی
6,805,514-5,525,559-9,504,524پایهشکبیرپتروشیمی امیر کبیرمحصولات شیمیایی
6,436,470-5,227,218-4,676,208بورسخراسانپتروشیمی خراسانمحصولات شیمیایی

جدول یک -  مقایسه مجموع مالیات بر درآمد صنایع بورسی، ذخیره مالیات و مالیات بر درآمد پرداختی سال های 1401 و 1402 

سال جاریسال قبلصنعت

 مجموع مالیاتذخیره مالیات
 بر درآمد

 مالیات بر درآمد 
 مجموع مالیاتذخیره مالیاتپرداختی

 بر درآمد
 مالیات بر درآمد

 پرداختی
111767354-236041564-186187015470491776-215299543-506267189بانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی

109356097-123889383-147873193138881549-248866397-258896437فلزات اساسی
73403669-166479000-172402039192684355-212136794-233295506فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای

49849299-21906499-6330331767309436-56908116-64889509استخراج کانه های فلزی
47189988-98888347-92636573112648356-149316063-188994953محصولات شیمیایی

11413223-11780727-1082364421940331-20082631-28757667مخابرات
10813087-19881613-1637793224950602-33746598-40555074مواد و محصولات دارویی

6467117-7203298-62489429600751-9252468-13417785رایانه و فعالیتهای وابسته به آن
6384608-12065448-1111234214079133-25835475-28423601سیمان، آهک و گچ

5219721-7276610-60317807717294-6045037-7722553فعالیت های جنبی مرتبط با واسطه گری مالی
5126662-6086912-63613488510369-9287669-11800945حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات

5109146-9664154-1026809314333669-14931599-19684452محصولات غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر
4270925-24514499-1308429724241353-35332423-48652204خودرو و ساخت قطعات

خرده فروشی به استثنای وسایل نقلیه موتوری؛ تعمیر 
3458397-8238045-75430859295798-13467397-14556166کالاهای شخصی و خانگی

2929905-8585842-622439515296172-37100954-44057852عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم
2269780-3841071-27352085170639-6765930-9351856سایر محصولات کانی غیر فلزی

1995669-1683031-19606602937644-4835256-5994092بیمه و صندوق بازنشستگی به جز تامین اجتماعی
1773553-3417371-38634484722437-4262228-4738711ماشین آلات و دستگاه های برقی

1693725-1013463-12861061891940-4648086-5023230استخراج نفت، گاز و خدمات جنبی به جز اکتشاف
1667318-1878609-18932132520898-4263693-4860598قند و شکر

1584837-2783501-15637943616775-3354651-6071578ماشین آلات و تجهیزات
1526964-1524323-12990521667290-1661563-1790827سایر واسطه گری های مالی

1469734-1737476-20797422732083-8827618-9711438لاستیک و پلاستیک
665886-1420274-9739171729456-2373676-3247001ساخت محصولات فلزی

627297-587735-6527991128795-1385161-1755269کاشی و سرامیک
480567-322447-421020418617-170429-175830محصولات کاغذی

429714-1353155-10070812970820-3188800-5126093انبوه سازی املاک و مستغلات
386235-499380-816452922380-622669-820191استخراج ذغال سنگ

352748-863109-443589969136-776559-1302106کشاورزی، دامپروری و خدمات وابسته به آن
314319-238338-388993571906-749052-947536منسوجات

253491-2019883-2314871864026-807778-1298899خدمات فنی و مهندسی
181053-122580-36037776855-781621-491221شرکتهای چند رشته ای صنعتی

176953-420507-333589541142-707212-973167سرمایه گذاریها
130025-123811-159597156654-430925-427982استخراج سایر معادن

76990-90833-91439103914-92012-134237محصولات چوبی
76613-110155-94044120241-14020-40217تولید ماشین آلات اداری، حسابداری و محاسباتی

71565-123672-109474262785-245840-384562هتل و رستوران
24330-116624-66708195046-113609-241947انتشار، چاپ و تکثیر

عمده فروشی و حق العمل کاری تجاری به استثنای وسایل 
22299-000103360نقلیه موتوری

12610-14218-161111608-21415-0دباغی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش
11297-5585-2731741358-3406-17447پیمانکاری صنعتی

5068-6915-69156915-10240-10240سایر فعالیتهای تجاری
266529100847300-7475080فعالیت های رفاهی، فرهنگی و ورزشی

898190-20352903260-46640ساخت رادیو، تلویزیون و دستگاه ها و وسایل ارتباطی
47733000-66159-18426اطلاعات و ارتباطات

471,039,838-788,909,826-779,674,3891,170,344,373-1,138,992,301-1,575,720,742جمع کل

www.nadpco.com



 16.46-محصولات کاغذى     

 12.71-خودرو و ساخت قطعات     

 12.34-پيمانکارى صنعتى     

 10.37-مخابرات     

 10.34-ساير محصولات کاني غير فلزي     

 9.85-ماشين آلات و تجهيزات     

 9.59-ماشين آلات و دستگاه هاي برقي     

 9.49-توليد ماشين آلات اداري، حسابداري و محاسباتي     

 8.92-استخراج ذغال سنگ     

 8.7-انبوه سازى املاک و مستغلات     

اوراق بهادار4 | مرداد 1403  هفته سوم  سال دوازدهم  شماره 550 |

فر ابورس

ید در صندوق ها  یان اجبار خر ز

تقاضا با بازگشت نصاب سپرده ها ایجاد 

11 1778

صنایع پر نوسان - فرابورس 

10 سهم پر نوسان در فرابورس - منفیتعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

20.89-16.4612,690,000105,058-لطیف

17.88-16.0286,570,862432,854-خدیزل

15.81-15.7215,280,000119,097-آ س پ

17.25-14.3711,948,958125,277-تاپکیش

16.8-13.9813,922,96089,752-میهن

15.31-13.35146,307,6001,222,994-خاور

13.2-13.264,152,000481,260-فرابورس

15.56-12.878,833,07628,318-غپونه

15.51-12.816,678,85051,238-غگلستا

14.15-12.549,280,00045,907-رافزا

10 سهم پر نوسان در فرابورس - مثبت

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

9.3566,690,000640,98611.25ودی

7.5317,719,38482,9866.28سجام

6.55175,650,0002,159,2197.53فزر

5.2611,000,000547,04611.22داوه

4.9711,772,60066,1624.86کشرق

4.228,520,000455,6323.46حپرتو

2.985,619,174195,3505.96زنگان

2.2633,278,500541,9185.18زماهان

0.4315,378,00062,2440.14ولتجار

0.25951,600,00042,3650.38مارون

یادداشت

یادداشت

نگاه

 عملکرد صندوق های سرمایه گذاری
مجموع ارزش دارایی صندوق های  در سهام حدود 48 همت و میانگین سهام آن ها هم برابر با 78.24 است. 
میانگین اوراق بهادار با درآمد ثابت برابر با 4.5 همت، میانگین گواهی سپرده بانکی 15.5 و میانگین نقد نیز 
0.4 است. مجموع ارزش دارایی صندوق های در اوراق بهادار با درآمد ثابت نوع دوم حدود 40 همت و میانگین 
سهام آن ها هم برابر با 5.6 است. میانگین اوراق بهادار با درآمد ثابت برابر با 51.6 ، میانگین گواهی سپرده 
بانکی 40.6 است. مجموع ارزش دارایی صندوق های در اوراق بهادار با درآمد ثابت نوع دوم حدود 40 همت و 
میانگین سهام آن ها هم برابر با 5.6 است. میانگین اوراق بهادار با درآمد ثابت برابر با 51.6 ، میانگین گواهی 
سپرده بانکی 40.6 است. مجموع ارزش دارایی صندوق های در سهام – بخشی نیز حدود 35.8 همت و میانگین 

سهام آن ها هم برابر با 87.73 است. میانگین گواهی سپرده بانکی 12 است. 
مجموع ارزش دارایی صندوق های در سهام-سهامی اهرمی حدود 24.7 همت و میانگین سهام آن ها هم برابر با 

92.8 است. میانگین اوراق بهادار با درآمد ثابت برابر با 1.5 ، میانگین گواهی سپرده بانکی 4.5 است. 
مجموع ارزش دارایی صندوق های در سهام-شاخصی حدود 3.3 همت و میانگین سهام آن ها هم برابر با 97.2 

است. میانگین گواهی سپرده بانکی 1.9 است. 
مجموع ارزش دارایی صندوق های مختلط حدود 3.2 همت و میانگین سهام آن ها هم برابر با 54 است. میانگین 

اوراق بهادار با درآمد ثابت برابر با 24.8 و میانگین گواهی سپرده بانکی 19.2 است. 
مجموع ارزش دارایی صندوق های مختلط- با تضمین اصل مبلغ سرمایه حدود 3.1 همت و میانگین سهام 
آن ها هم برابر با 55.7 است. میانگین اوراق بهادار با درآمد ثابت برابر با 25.7 و میانگین گواهی سپرده بانکی 
15.9 است. مجموع ارزش دارایی صندوق های در اوراق بهادار با درآمد ثابت-مختص اوراق دولتی حدود 930 
میلیارد تومان است. میانگین اوراق بهادار با درآمد ثابت برابر با 67.2 و میانگین گواهی سپرده بانکی 30 است. 

در مجموع 302 صندوق با ارزش دارایی بیش 668 همت در بازار سرمایه فعالیت دارند.
در جدول جزئیات صندوق های سرمایه گذاری به تفکیک آمده است.

اصلاح نصاب سپرده های بانکی و 
اوراق دولتی از دو جنبه تاثیر گذار 
است، از جهتی می تواند نقدینگی را 
در بازار کم  کند اما از طرف دیگر 
باعث خروج پول از بانک و رفتن آن 
به سمت اوراق می شود، اگر دلیل 
کاهش نرخ تامین مالی اوراق شود، شاید باعث مثبت شدن بازار سرمایه 
شود ولی تاثیر بسیار غیر مستقیمی خواهد داشت و نمی توان روی آن 

چندان حساب کرد. 
نکته بعد اینکه صندوق های با درآمد ثابت در دوره ای مجبور شدند سهام 
بخرند و بعد مشخص شد که این تصمیم کار اشتباهی بوده و الان نیز 
اجبار می کنند که اوراق دولتی را بخرند و احتمالا بعدا مشخص می شود 
که این کار نیز اشتباه است. به طور کل اجبار صندوق های سرمایه گذاری 

به خرید عمل مثبتی ارزیابی نمی شود.
پس از پایان شهریور نیز وضعیت بازار سرمایه به مسائل مختلفی از جمله 
نرخ بهره، انتخابات آمریکا و اعضای دولت جدید بستگی دارد و نمی توان 

به راحتی ارزیابی از آینده بازار سرمایه کرد. 

ونق بورس  6 استراتژی برای ر
با توجه به بالا بودن سطح تنش در 
منطقه و ترور اسماعیل هنیه در 
از استراتژی مناسب  تهران سخن 
بازار سرمایه در حاشیه قرار می گیرد 
اما با فرض عبور از این شرایط پر 
تنش می توان گزینه های زیررا برای 

بهبود وضعیت بازار سرمایه پیشنهاد داد:
1- پذیرش FATF جهت بازگشایی جریان سرمایه به کشور نخستین 

گامی است که باید برداشته شود.
2- هدف گذاری عقلایی: بدین معنی که برای همه ناترازی های شناخته 
شده در اقتصاد هدف گذاری شود، ناتراژی انرژی، ناترازی بانک ها، ناتراژی 
آب، ناتراژی بودجه و... هدف گذاری عقلایی در ظرف زمان مناسب 
می تواند چشم انداز سرمایه گذاری را مثبت کند و با حرکت تدریجی به 

سمت اهداف، اعتماد از دست رفته را به اقتصاد کشور بازگرداند. نظیر 
این تجربه را در صنعت فولاد داشته ایم. 

3- توسعه نیروگاه هایی در مقیاس کوچک و متوسط: بهترین گزینه 
امکان پذیر توسعه نیروگاه های خورشیدی مقیاس کوچک و متوسط 
است که برق روستاها را تامین تا فشار از شبکه برق کشور برداشته شود 
و تعطیلی کارخانجات که موجب کاهش GDP می شود راحذف کنیم. 

4- حذف قیمت گذاری دستوری بدون شوک: ارایه یک برنامه 3 تا 
5 ساله برای حذف قیمت گذاری دستوری تمام اقلامی که در کنترل 
یا مداخله دولت است از نرخ بهره تا قیمت انرژی و کالاهای اساسی. 
ضروری است کلیه سازمان های مداخله گر دولتی حذف و مکانیزم های 
جایگزین آنها فعال شوند. شوراهای بسیاری برای تنظیم گری مانند قارچ 

سبز شده اند که باید به ترتیب تعطیل شوند.
5- توسعه شبکه حمل و نقل عمومی با استفاده مکانیزم های بازار 
سرمایه: به جای تامین مالی توسط اوراق بدهی شهرداری ها، شرکت 
سهامی عامل با مشارکت یک شرکت خارجی )چینی(، شهرداری 

و سهامداران تاسیس شود و شبکه مترورا گسترش دهیم این طرح 
می تواند موجب اشتغال زایی و افزایش مصرف کامودیتی ها شود. با توجه 
به تحریم خطوط هوایی که به سادگی رفع نمی شود توسعه شبکه حمل 
و نقل راه آهن هم می تواند با همین مکانیزم با مشارکت شرکت های 

خارجی موجب رونق اقتصادی شود.
6- تغییر ساختار مدیریتی: الف( شورای بورس از چنگال وزرای دولتی 
خارج شود و نمایندگان شرکت های سهامی از طریق کانون سهامداران 
شورای بورس را انتخاب کنند. شورای بورس باید بتواند در برابر دولت 

ازکیان بازار سرمایه دفاع کند.
ب( صندوق تثبیت بازار منحل شود و دارایی های آن به مالکان اصلی 

یعنی کارگزاران واگذار شود.
ج( بازارگردانی اجباری حذف و بازارگردانی مبتنی برسود و زیان 

جایگززین آن شود.
د( مقررات صندوق ها بازنگری شود تا بتوانند با ماهیت وجودی خودشان 

در بازار سرمایه نقش آفرینی کنند.

در حال حاضر سهام اختیاری شده است 
اما در گذشته سهام را در صندوق ها 
اجباری کرده بودند ، در سال های 1399 
تا 1400 صندوق ها رشدهای خوبی داشتند اما تبعاتی وجود داشت از 
جمله اینکه باعث شد مقداری از سودهای مازاد در صندوق ها بماند که 
آیا تقسیم شوند یا نه و تاثیرات منفی دیگر همچون صندوق هایی که 
سهامی را در اوج قیمتی خریده بودند و ضرر کردند که مجبور شدند 
بخشی از زیان ها را از جیب مدیران پرداخت کنند در نتیجه سازمان 
بورس و اوراق بهادار و صندوق ها دچار چالش شدند که پس از آن دوباره 
الزام را برداشتند. اینکه هربار موضوعی را بسته به شرایط بازار تغییر 
دهند به نظر کار درستی نیست، هرچند از نظر نهاد ناظر این مساله 
 به بازار کمک  کند اما این بی ثباتی در ذات صندوق و تغییرات مختلف

درست نیست.
بر اساس امیدنامه در صندوق ها حداقل و حداکثر برای دارایی ها وجود 
دارد، اینکه تصمیم گرفته اند سهام هم در آن باشد ایرادی ندارد هرچند 
معتقدم نباید سهام در صندوق های درآمد ثابت باشد، اما اینکه هر 6 
ماه یا یک سال برای آن حداقل و حداکثر بگذاریم چندان درست نیست.

اصلاح نصاب سپرده های بانکی و اوراق دولتی از شهریورماه و بازگشت به 
نصاب قبلی قطعا تقاضا ایجاد می کند، حجم صندوق ها عدد بالایی است 
و درصدی که به سمت بازار سرمایه بیاید با توجه به این که سهام با 
نسبت های P/E بسیار و ارزنده در بازار زیاد است، تقاضا را به سمت سهام 
داخل بازار می آورد و این مساله به بازار سرمایه کمک می کند اما تاثیر آن 

را احتمالا در انتهای بازار خواهیم دید که مثبت خواهد بود. 
باید توجه داشت که به طور کل تغییرات زیاد تاثیر مثبت بر بازار سرمایه 
ندارند. زمانی که بازار در رشد است الزام را برمی دارند و زمانی که بازار 
افت داشته الزام به خرید می کنند. با مکلف کردن صندوق های درآمد 
ثابت به خرید سهام موافق نیستم هرچند مزایایی برای بازار سرمایه دارد 

و بخشی از پول های بازار پول را به بازار سرمایه می آورد.

شاهوردیلو محمدرضا 
خبرنگار

پیمان تاتایی
تأمین سرمایه امید مدیره  عضو هیأت 

شاهرخ شریعتی
سرمایه بازار  کارشناس 
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 شاخص فرابورس )میلیارد ریال( ارزش معاملات

در بررسی ها مشخص شد؛

سهام صندوق های درآمد ثابت به زیر 10درصد رسید

رئیس حسابداری یکی از صندوق ها در مصاحبه با خبرنگار هفته نامه اطلاعات بورس گفت: با 
توجه به افزایش صدور صندوق ها و اینکه اوراق با بازدهی مناسب در بازار وجود ندارد بنابراین 
بیشتر در سپرده بانکی سرمایه گذاری کردیم همچنین به دلیل کوچکی صندوق بیشتر به این 
سمت رفتیم، هرچند باید این نصاب را رعایت کرد و نهایت به 50 درصد رساند و قطعا عدم 
رعایت نباید صورت بگیرد. وی همچنین حداکثر نصاب سهام در صندوق های درآمد ثابت را 

10 درصد عنوان کرد که تخلف از آن نیز در برخی صندوق ها مشهود است.

 سال گذشته در پی ابلاغ مصوبه بانک مرکزی که 
امکان انتشار گواهی 30 درصدی را برای بانک ها 
فراهم کرده بود، صندوق های سرمایه گذاری با 
ابطال قابل توجه و چالش نقدینگی مواجه شدند. سازمان بورس و 
اوراق بهادار نیز برای کمک به کاهش ریسک نقدشوندگی صندوق ها، 
نصاب مجاز سرمایه گذاری در سپرده بانکی را از 40 به 50 درصد 
افزایش داد. سازمان بورس و اوراق بهادار با طرح موضوع در شورای 
عالی بورس، نصاب سرمایه گذاری در اوراق دولتی را نیز از 25 به 20 

درصد کاهش داد. این موضوع برای یک دوره موقت 6 ماهه بود که به 
ترتیب در پایان مرداد و شهریور ماه، مهلت 6 ماه آن به اتمام خواهد 

رسید و نصاب ها به حالت قبل بازمی گردند.
به گفته رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان 
بورس و اوراق بهادار، اصلاح نصاب سپرده های بانکی و اوراق دولتی از 
شهریور ماه سال جاری انجام خواهد شد.علی اکبر ایرانشاهی در این 
باره افزود: در واقع از شهریورماه نصاب سپرده های بانکی حداکثر 40 
درصد دارایی ها خواهد بود و صندوق ها نیز باید حداقل 25 درصد 

دارایی خود را به اوراق دولتی تخصیص دهند. بررسی صندوق های 
سرمایه گذاری با توجه به اطلاعات موجود در سایت سازمان بورس 
و اوراق بهادار، تا انتهای اردیبهشت ماه 1403 نشان می دهد، مجموع 
دارایی 126 صندوق در اوراق بهادار با درآمد ثابت معادل 509 همت 
و میانگین سهام این صندوق ها نیز 8.8 است. همچنین میانگین اوراق 
بهادار با درآمد ثابت برابر با 46.7 درصد و میانگین گواهی سپرده 
بانکی 42.1 درصد است. در این میان بیش از 31 صندوق  نصاب50 

درصد سپرده بانکی دارند که نشان از تخلف آنها دارد. 
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 در اوراق بهادار
5093686/58.846.742.10.12.3126با درآمد ثابت

479475/478.244.5015.540.421.30105در سهام

 در اوراق بهادار
400452/45.651.640.602.213با درآمد ثابت نوع دوم

در سهام
0.2217    - 12.05    - 357852/887.73بخشی 

در سهام
1.25    - 246897/692.81.54.5سهامی اهرمی

در سهام
32963/797.201.900.96شاخصی

31872/354.124.819.201.920مختلط

 مختلط
با تضمین اصل
مبلغ سرمایه 

31714/155.725.715.9 -    2.75

  در اوراق بهادار
با درآمد ثابت

مختص اوراق دولتی
9279/567.230.102.75

6684194/3302مجموع

خلاصه  وضعیت صندوق های سرمایه گذاری



 13.9منسوجات     

 10.6-محصولات کاغذى     

 9.66-انتشار، چاپ و تکثير     

 9.49-ساخت راديو و تلويزيون     

 8.45-خودرو و ساخت قطعات     

 7.93-لاستيک و پلاستيک     

 7.87-دباغى، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش     

 7.69-ساخت محصولات فلزي     

 7.63-فرآورده هاى نفتي     

 7.23-ساير محصولات کاني غير فلزي     

5 | مرداد 1403  هفته سوم  سال دوازدهم  شماره 550 |اوراق بهادار

وط مشر اما  لازم  اولیه  عرضه  و  پذیره نویسی 
یادداشت

صنایع پر نوسان - بورس 

تعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار 10 سهم پر نوسان در بورس - مثبت10 سهم پر نوسان در بورس - منفی

بورس

18 33732 نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

18.39-14.6737,780,486627,681-حفارس

17.84-14.4541,031,300171,598-سفار

17.63-14.46,802,510149,538-شلعاب

16.09-14.3714,600,000116,724-خفنر

15.12-14.1411,574,891126,343-قثابت

11.6-13.5444,864,000393,366-پارسیان

12.03-13.4822,644,00095,586-دابور

10.27-13.4120,382,000235,509-خموتور

15.6-13.099,360,000184,442-غنوش

17.79-12.9414,919,32574,076-خچرخش

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

30,467,280339,11215.33 14.75 آپ

22,128,000761,30913.9 13.90 نمرینو

124,025,00074,5569.15 7.52 سدشت

86,345,000120,5829.74 7.45 لوتوس

103,284,15498,4824.99 4.95 ملت

28,727,400309,5425.39 4.90 قصفها

5,197,500189,6213.56 4.21 غاذر

34,288,155386,2390.99 3.37 شدوص

6,551,72954,5340.99 1.90 سدور

1.08-14,684,47175,904 1.75 غپاک

مهدی سوری، کارشناس بازار سرمایه گفت: در 
بازار سرمایه پویا قاعدتا باید دو جریان یعنی منابع 
مالی که به بازار تزریق می شود و همچنین ابزار 
و شرکت های جدید وجود داشته باشد. زمانی 
که نقدینگی از بازار خارج می شود و یا منابع 

چندانی در بازار نیست، ورود شرکت های جدید باعث نامساعد شدن 
بازار می شود چراکه منابع محدودی که وجود دارد مابین تعداد شرکت 
بیشتری تقسیم می شود و در عمل این مسئله باعث کاهش قیمت 

نمادها می شود.
وی ادامه داد: البته درنظرگیری اصل تعادل در بازارهای مالی بیان 
می کند زمانی که نمادها با افت مواجه شده و به سطح قیمتی جذابی 
می رسند، به خودی خود می تواند موجب جذب نقدینگی شود. در دنیا و 
کشورهای پیشرفته نیز به ندرت با مسئله محدود کردن ورود شرکت ها 
به بورس مواجه هستیم. سوری افزود: به طور سنتی در بازار بورس تهران 
نیز پذیره نویسی ها و عرضه های اولیه موجب جذب منابع جدید می شد 
اما این تعادل از سال ۹۸ و ۹۹ با دخالت دولت برهم خورده شد. دولت 
در این سال ها با ایجاد شرایط هیجانی و ایجاد مشکل و مداخلات پس  
از آن، بازار را از شرایط متعادل و منطقی خود خارج کرده و مکانیزم آن 

با چالش هایی رو به رو شده است.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: در بازه زمانی مربوط به سال ۹۸ 
و ۹۹ که منایع پول عموم مردم به بازار سرمایه گسیل شد، بروکراسی ها 
و شرایط پیچیده سازمان بورس مانع از ورود منابع به شرکت های جدید 
و تازه نفس شد که همین مسئله نیز در افزایش غیرمنطقی سطح 
قیمتی نمادها شد؛ در زمانی شرایط ورود شرکت ها تسهیل شد که بازار 

سرمایه با ریزش مواجه شده بود.
وی خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی، فرآیند پذیرش تعداد زیادی 
شرکت طی شده و در صف عرضه قرار گرفتند و پس از ریزش بازار، 
سازمان بورس بنا به علت نبود ظرفیت و توان کافی در بازار اجازه عرضه 
نداد؛ این مسئله در نهایت باعث ایجاد فشار مضاعف به سازمان بورس 
)و به ویژه فرابورس( از جانب شرکت های در صف عرضه، می شد و از 
طرفی دیگر نیز بازار با خروج منابع رو به رو بود که تلاقی این دو مسئله 

به چالش بدل شد.
سوری گفت: هر زمان که بازار سرمایه کمی رونق گرفت، بخشی 
از عرضه ها انجام شد اما به علت چالش های گذشته، میزان بازدهی 
مطلوبی را نداشتند که همین مسئله باعث بی رغبتی سرمایه گذاران 
نسبت به پذیره نویسی ها و عرضه اولیه ها شد و دیگر جریان نقدینگی 
تازه ای از خارج از بازار وارد بورس نشد. در حال حاضر نیز تا زمانی که 
اعتماد به بازار سرمایه بازنگردد با شرایط عدم تعادل رو به رو هستیم و 
در چنین شرایطی بقا و حفظ بازار از ارجحیت و اولویت بیشتری نسبت 

به توسعه و گسترش آن برخوردار است.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: توسعه بازار و ابزارهای آن در 
شرایط ایده  آل لازم و ضروری است اما در شرایطی که بازار به حالت 
احتضار قرار دارد و سیاست های کلانی که پیش گرفته شده باعث کاهش 
سود تولیدکنندگان شده است و... در چنین شرایطی  عرضه اولیه و 

پذیره نویسی اقدامی منطقی و مطلوب محسوب نمی شود.

سازمانبورسزیرمنگهفشارشرکتها
جواد فلاحیان، کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار سرمایه کارکردهای زیادی ازجمله تأمین مالی وحالبدبازار

ــی از شرکت ها انجام بشود. اگر پذیره نویسی ها در  ــا استفاده از آن پشتیبانی خوب ــوان ب دارد و می ت
مسیر صحیح و توسعه طرح ها قرار بگیرد، می تواند اقتصاد و فعالان بازار سرمایه را منتفع کند.
وی تشریح کرد: بسیاری از شرکت ها خواهان تأمین مالی از طریق بازار سرمایه هستند و منوط 
به نظارت های سازمان بورس این بستر می تواند موجبات توسعه را فراهم کند؛ نهاد ناظر باید 

ــی داشته  ــی می شوند، نظارت های کاف ــن مال ــازار سهام تأمی ــا از ب ــت آنه ــی که باب ــروژه و طرح های ــه اجرای پ نسبت ب
ــه و  ــورت نگرفت ــا ص ــبرد طرح ه ــی در پیش ــل اتفاق ــا در عم ــده ام ــی هایی انجام ش ــی پذیره نویس ــه داد: گاه ــد. وی ادام باش

ــه ضرر و زیان سهامدارانی که مشارکت داشته اند، ختم شده است. به تبع این موضوع ب
فلاحیان گفت: عواملی مختلف در بحث پذیره نویسی ها حائز اهمیت است. اگر پذیره نویسی در جهت توسعه بخش 
ــرای  واقعی اقتصاد انجام شود و همچنین مدیران شرکت هایی که خواهان پذیره نویسی هستند، صلاحیت لازم را ب

این مسئله داشته، قطعاً یکی از شیوه های توسعه بازارها و اقتصاد محسوب می شود.
این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: درگذشته چنین آفتی در نظام بانکی نیز وجود داشت و گاه دیده می شد که 
افراد حقیقی یا حقوقی با اخذ وام، بخشی از طرح را اجرا و تأمین مالی کرده و در ادامه بخش باقی مانده از منابع 
ــزوم نظارت بیشتر جهت  ــای ل ــه مشابه به خودی خود گوی ــن تجرب ــد؛ ای ــه می کردن دریافتی را صرف سایر امور متفرق
ــردم در  ــارکت م ــی و مش ــد پذیره نویس ــه فرآین ــد ک ــرد: هرچن ــه ک ــت. وی اضاف ــی اس ــث پذیره نویس ــا در بح ــرای طرح ه اج
بحث تأمین مالی بخش واقعی اقتصاد امری پسندیده بوده اما باید شرایط و جو بازار را برای انجام چنین اقدامی 

نیز مدنظر قرار داد.
ــازار بررسی کنیم خواهیم دریافت که این ابزار در هرزمانی  فلاحیان افزود: اگر این مسئله را از منظر موقعیت ب
ــه  ــازار اولی ــان ورود از ب ــه شرکتی خواه ــی ک ــازار است؛ زمان ــق ب ــه رون ــوط ب ــر من ــن ام ــل استفاده نیست و انجام ای قاب
ــازار ثانویه است باید ارزش معاملات و حجم نقدینگی از وضعیت مساعدی برخوردار باشد. وی افزود: بهترین  ــه ب ب
ــش  ــا افزای ــف )پذیره نویسی و ی ــق روش های مختل ــی شرکت ها از طری ــن مال ــازار سرمایه و تأمی ــرای گسترش ب ــان ب زم
سرمایه از طریق سلب حق تقدم و...( مربوط به بازه زمانی ۹۸ الی ۹۹ بود که متأسفانه به خوبی از این ظرفیت 
ــا ریزش همراه شد، پذیره نویسی ها و عرضه  ــازار سهام ب استفاده نشد و به طور حدودی از اواسط سال 13۹۹ که ب
ــداوم پذیره نویسی و عرضه  ــی سیاست ت ــع فرصت مناسب ازدست رفته و در شرایط کنون اولیه ها شدت گرفت. درواق
ــه سطوح قیمتی کمتر از زمان عرضه اولیه   اولیه ها اشتباه است. بسیاری از عرضه اولیه ها در سال های ۹۸ و ۹۹ ب

رسیده است.
ــا کاهش چشم گیری  ــلات ب ــه ارزش معام ــند ک ــته باش ــه را مدنظر داش ــن نکت ــد ای ــرد: سیاست گذاران بای وی مطرح ک
مواجه شده و در چنین شرایطی بازار توان و کشش این مسئله را ندارد. بیشتر نمادهای عرضه شده و یا در حال 
عرضه با توجه به ارزش بازار آنها در دسته بندی کوچک و متوسط قرار می گیرند اما بااین حال با استقبال پرشوری 
ــویم. ــه می ش ــز مواج ــا نی ــه اولیه ه ــی و عرض ــد پذیره نویس ــم خری ــای تحری ــا کمپین ه ــن گاه ب ــوند. دراین بی ــه نمی ش مواج

فلاحیان گفت: در شرایط فعلی تداوم پذیره نویسی و عرضه اولیه را نه تنها نمی توان موفقیت دانست بلکه شکست 
ــه  ــا ب ــود ت ــام می ش ــده ای انج ــای ارزن ــی قیمت گذاری ه ــور قابل توجه ــا به ط ــه اولیه ه ــی از عرض ــود. در برخ ــوب می ش محس

این واسطه تمایل به خرید در سهامداران افزایش بیاید.
ــه رو  ــا شکست روب وی بیان کرد: بیش از ۹0 درصد از پذیره نویسی و عرضه اولیه های انجام شده در سال های اخیر ب
شده که علت آن نیز شرایط نامطلوب بازار سرمایه است؛ در نظر نگرفتن زمان مناسب عرضه علاوه بر تشدید 
ــه ایجاد سطوح  ــه شده و منجر ب ــای پذیره نویسی و عرضه اولی ــازار باعث کاهش قیمت نماده ــوب ب ــت نامطل وضعی
پایین تر از ارزش ذاتی آنها شده است. این کارشناس بازار سرمایه افزود: اگر بازار سرمایه بارونق مواجه بشود، تمامی 
ــی  ــه رو می شود و بالعکس زمان ــا استقبال روب ــدارد ب ــی ن ــا قیمت گذاری هایی که جذابیت چندان پذیره نویسی ها حتی ب
ــداوم عرضه ها تنها باعث  ــه ت ــازار سهام در وضعیت و شرایط نامساعدی باشد پافشاری سیاست گذار نسبت ب که ب

ــازار سرمایه می شود. ــر نیمه جان ب ــه پیک ــه ای ب ضرب
ــه درج نماد برسند پس  از آن  ــا ب ــرای پذیره نویسی فرایند چندساله ای را طی می کنند ت فلاحیان گفت: شرکت ها ب
2 سال برای عرضه در بازار مهلت دارد؛ در غیر این صورت باید تمامی مراحل را از ابتدا دوباره طی کنند. در واقع 
ــرار نشود و شرکت ها  ــاره تک ــه مراحل دوب ــرای اینک ــورس ب ــازمان ب ــت عرضه هستند و س بسیاری از شرکت ها در نوب
متحمل هزینه نشوند، مجوز عرضه آنها را صادر می کند درصورتی که با تغییر قانون و مصوبه هیات مدیره سازمان 
بورس امکان افزایش مهلت 2 ساله آنها وجود دارد. در عمل تبعات ناشی از عرضه در زمان نامناسب در نظر گرفته 

ــد. ــردی را رقم بزن ــد راهگشا باشد و شرایط برد-ب نمی شود درحالی که راهکار افزایش مهلت درج نماد می توان

پذیرهنویسیهاییکهبهاجرایپروژهختمنشد!

تأمین  از مهم ترین شیوه های  یکی 
مالی، عرضه شرکت ها در بورس بوده 
و بخش عمده ای از بورس نیز مدیون 
ورود شرکت هاست. در واقع این موضوع 
می تواند شرایط برد-بردی را برای 
شرکت ها و همچنین بازار سرمایه رقم 

بزند. اکوسیستم بازار سرمایه و کارکردهای آن به نوعی تعریف شده که 
هم خریداران از مشارکت منتفع می شوند و هم عرضه کنندگان شرکت با 

رسیدن به مقصود خود از فواید بازار بهره مند خواهند شد. 
در سه، چهار سال گذشته در صنایع و حوزه های مختلفی پذیره نویسی 
انجام شده که هر یک از آنها با قیمت گذاری های مختلفی به سرانجام رسیده 
است؛ متأسفانه برخی موارد به سطوح قیمتی کمتر از زمان عرضه رسیده اند 
و انتقاداتی نیز به آنها وارد است اما این موضوع در مورد تمامی عرضه ها 
صدق نمی کند و برخی از موارد از جذابیت سرمایه گذاری بهره مند بودند؛ 
افرادی که با تحلیل اقدام به خریداری و سرمایه گذاری کردند، به فراخور 
بازدهی معقولی را کسب کردند. به بیان دیگر در سه چهار سال اخیر میزان 
پذیره نویسی ها و عرضه های اولیه افزایش یافت که برای هر یک از آنها 
سرنوشت متفاوتی رقم خورد اما به طورکلی نیمی از عرضه های صورت 
گرفته با موفقیت همراه بوده است؛ همچنین پذیره نویسی هایی که در 
ماه های اخیر انجام شده به طور معمول با قیمت گذاری منصفانه و جذابی 
همراه بودند که خوشبختانه منجر به بهبود عملکرد آنها و انتفاع سهامداران 
خردی که شرایط سختی در بازار سرمایه پشت سر گذاشته اند، شده است.

هرچند که پذیره نویسی شرکت ها و عرضه اولیه آنها برای بازار سرمایه 
موضوعی ضروری تلقی می شود اما نهاد ناظر باید شرایط کلی بازار نیز 
در نظر داشته باشد. در بازه زمآن های مشخصی تأخیر در عرضه ها 
می توانست به جوّ و شرایط کلی بازار کمک کند. فارغ از تأثیرگذاری آنها 
بر جو و شرایط کلی بازار، اقدام به عرضه اولیه در چنین شرایطی )هرچند 
که قیمت گذاری جذاب باشد( باعث عدم موفقیت آنها و افت قیمتی به 
سطوح کمتر از زمان عرضه می شود. زمانی که بازار سرمایه با اصلاحات 
قیمتی پی درپی مواجه است، جلوگیری از عرضه اولیه اقدام خردمندانه ای 
محسوب می شود. به طور نمونه بازار سرمایه پس از 17 اردیبهشت 1403 
با ریزش نفس گیری مواجه شد که می توان گفت پس از ریزش سال 
13۹۹، روزهای دشواری را برای سهامداران رقم زد درنتیجه عرضه اولیه 

در ماه های ابتدای سال اقدامی صحیحی نبود.
در حقیقت انجام پذیره نویسی ها و عرضه اولیه برای بازار سهام امری ضروریست 
اما باید شرایط مقطعی بازار را در نظر گرفت. پس از ریزش سال 13۹۹ شرایط 
بازار با تغییرات جدی زیادی همراه بود که از مشهودترین آنها می توان به 
خروج خیل عظیمی از سهامداران از بازار و مواجه شدن سهامداران باقی مانده با 
ترس و بی اعتمادی اشاره کرد، درنتیجه لازم بوده نهاد ناظر بااحتیاط بیشتری 

تصمیم گیری کرده و با تدبیر و تأمل بیشتری اقدام کند.
هرچند از منظر تحلیل تکنیکالی بازار سرمایه در شرایط نوسانی قرار دارد 
اما دوره های ریزشی طولانی مدت در جهت و رفتار بازار سرمایه تأثیرگذار 
است. سیاست گذاران می توانند مکانیزمی برای ارزیابی شرایط مساعد 
پذیره نویسی و عرضه اولیه در نظر بگیرند؛ مهم ترین معیار و سنجه هایی 
که وجود دارد در رتبه نخست روند کلی بازار حائز اهمیت بوده و در رتبه 
دوم ارزش معاملات و رتبه سوم میزان ورود و خروج نقدینگی از بازار است.
لحاظ سیاست صحیح در این امر منجر به تنوع بخشی سبد دارایی 
سهامداران و همچنین جذب منابع و نقدینگی می شود. سازمان بورس 
می تواند ضمن فرموله کردن ارزیابی زمان مساعد عرضه گام های توسعه ای 

در جهت استفاده از ظرفیت بازار کریپتوکارنسی نیز بهره مند بشود.
سیاست گذاری صحیح می تواند تهدیدهای بالقوه را به فرصت های بالفعل 
تبدیل کند؛ منابع زیادی جذب بازار رمزارزها می شود و سیاست گذاران 
می توانند با تسهیل ایجاد ETF با رمزارزهای معتبر جذب نقدینگی را از این 
طریق افزایش دهند؛ این موضوع در بورس های دنیا تجربه شده و تجربه های 

موفقی همچون عرضه بیت کوین در بورس آمریکا وجود دارد.

نیما میرزایی
کارشناس بازار سرمایه

افزایش اثربخشی و کارایی بازار سرمایه و همچنین 
توسعه آن از جمله وظایف اصلی سازمان بورس 
است؛ توسعه بازار از مسیرهای متعددی ممکن 
می شود که شناخته ترین شیوه پذیره نویسی و عرضه اولیه است.  این 
دو مفهوم آشنا در بازار سرمایه ابزاری کارا در تامین مالی به حساب 
می آیند که می تواند موجب جذب نقدینگی و پویایی بازار سهام بشود 

اما استفاده از آن همانند راه رفتن بر روی لبه تیغ بوده چرا که به 
اعتقاد کارشناسان ملاحظاتی نظیر درنظر گرفتن شرایط کلی بازار 
حائز اهمیت است. در صورتی که حال بازار اصطلاحا ناخوش باشد 
این اقدام می تواند ضمن تبعات منفی به عصبانیت معامله گران نسبت 
به بی تفاوتی نهاد ناظر و افزایش بی اعتمادی منجر شود و در صورتی 
که بازار با رونق مواجه باشد، این ابزار می تواند سرمایه گذاران را به ویژه 

سهامداران تازه وارد را وسوسه به سرمایه  گذاری کند. در گذشته و 
به طور سنتی پذیره نویسی  و عرضه اولیه ها معمولا بازدهی خوبی را به 
همراه داشتند اما حال ناخوش بورس پس از سال 13۹۹ تاکنون باعث 
شده این مسئله بی رمق دنبال شود. گفتنی است مجموع تأمین مالی 
انجام شده در فرابورس در سال 1402 با رشد 52درصدی )نسبت به 

سال 1401( به 375 هزار و ۸57 میلیارد تومان رسیده است.

زهرا فعله گری
خبرنگار
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 شاخص کل بورس  )میلیارد ریال( ارزش معاملات

تأمین مالی سالیانه فرابورس ایران

تداوم پذیره نویسی و عرضه اولیه ها؛ خوب یا بد؟ 

لزوم افزایش مهلت درج نماد 
با مصوبه سازمان بورس
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دریچه

فایننشیال تایمز در گزارشی با بیان این که رییس جمهور جدید ایران 
قول داده روابط اقتصادی خود با جامعه بین المللی را با تلاش برای رفع 
تحریم های آمریکا عادی کند به فرازی از صحبت های پزشکیان در روز 
تحلیف خود در مجلس اشاره کرده که در آنجا بر ضرورت رفع تحریم 
های ناعادلانه اشاره شده است و به یکی از سخنان رییس جمهور جدید 
در مناظره ها اشاره کرد مبنی بر اینکه اگرچه اقتصاد ایران می تواند تحت 

تحریم ها دوام بیاورد، اما هرگز نمی تواند رشد کند.
به تحلیل فایننشیال تایمز این روش بر خلاف نظر دولت سیزدهم به معنای 
مذاکره با غرب است که می توان فشارها از روی دوش مردم کشور را بردارد 
چراکه پزشکیان هرچند در سخنرانی اش اولویت اصلی سیاست خارجی 
خود را تقویت روابط با کشورهای همسایه اعلام کرد، اما همچنین آمادگی 
خود را برای مدیریت تنش با غرب نیز بدون اشاره به آمریکا یا هیچ کشور 
دیگری علنی کرده است. بر اساس این گزارش، سیاستمداران ارشد اصلاح 
طلب استدلال می کنند که وضعیت این بار متفاوت است و سران کشور 
به سمت تغییرات عملگرایانه برای کاهش فشارهای اقتصادی که منجر به 

ناامیدی عمومی و کاهش تعامل سیاسی شده تمایل دارند.
در این بین وبسایت آمریکایی thenationalnews در گزارشی با تیتر 
»جراح قلبی که رییس جمهور ایران شد« نوشته است: انتخاب بعدی 
وزیر امور خارجه می تواند نشان دهد که کشور در سیاست خارجی خود 
به کدام سمت می رود. تحلیلگران حدس می زنند که عباس عراقچی، 
دیپلمات باتجربه و مذاکره کننده ارشد هسته ای در جریان مذاکراتی که 
 منجر به توافق هسته ای 2015 شد، نامزدهای اصلی این انتخابات را شامل 
می شود. دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در سال 201۸ از این 
توافق خارج شد و صدها تحریم شدید علیه ایران اعمال کرد. پزشکیان 
در جریان مبارزات انتخاباتی از تندروها به دلیل شکست در احیای توافق 
هسته ای و اقدامات پرهزینه برای دور زدن تحریم ها، مانند فروش نفت 
با تخفیف های زیاد، انتقاد کرده و همچنین از اتخاذ استانداردهای بین 
المللی در مورد پولشویی برای کاهش محدودیت های بانکی حمایت 

کرده است.

به گفته تحلیلگران، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور جدید ایران، باید هدف 
خود را کاهش تورم و تلاش برای کاهش تاثیر تحریم های غرب برای 
حمایت از اقتصاد قرار دهد. اقتصاد ایران تحت تحریم های خارجی اعمال 
شده توسط واشنگتن در سال 201۸ پس از حذف آمریکا از توافق هسته ای 
برجام که می توانست به تهران در ازای محدود کردن برنامه غنی سازی 
هسته ای این کشور کمک کند، آسیب دیده و تحریم ها هنوز لغو نشده اند و 
جو بایدن، رئیس جمهور کنونی این سیاست را ادامه می دهد. نرخ تورم در 
ایران در بحبوحه تحریم ها و همچنین تأثیر اختلالات ناشی از همه گیری 
کووید-1۹ از ۸ درصد در سال 201۷ به ۴۴.5 درصد در سال 202۳ 

افزایش یافته است.
محمد فرزانگان، استاد اقتصاد خاورمیانه در مرکز مطالعات خاورمیانه و 
نزدیک در دانشگاه فیلیپس ماربورگ آلمان در گفتگو با نشنال نیوز گفت: 
چالش اصلی دولت پزشکیان کنترل و کاهش نرخ تورم است. بر اساس 
برآوردهای صندوق بین المللی پول، پیش بینی می شود که تولید ناخالص 
داخلی واقعی ایران پس از رشد ۴.۷ درصدی در سال گذشته به ۳.۳ درصد 

در سال جاری و ۳.1 درصد در سال 2025 کاهش یابد.
رئیس استراتژی بازارهای نوظهور در Tellimer، یک شرکت تحقیقاتی 
سرمایه گذاری در دبی نیز معتقد است  »محدودیت های جدی برای آنچه 

پزشکیان می تواند در جبهه اقتصادی به دست آورد، وجود دارد.
به گفته او دولت جدید باید بر تقویت رشد اقتصادی محلی تمرکز کند. 
چراکه در یک دهه گذشته تمام سیاست های داخلی به جای ایجاد رشد، 
اشتغال و بهبود معیشت در ایران، بر پیشرفت های سیاسی متمرکز بوده 
است. دیگر زمینه اولویت رئیس جمهور جدید باید افزایش اشتغال جوانان 
به ویژه در میان زنان و افزایش نرخ سرمایه گذاری باشد و رسیدگی به همه 
این چالش ها مستلزم رشد اقتصادی بالاتری است که رفع تحریم ها پیش 

نیاز اصلی آن است.
در این باره رضا عامری، سفیر تهران در امارات متحده عربی در مصاحبه 
اخیر خود به نشنال نیوز گفته: انتصاب آقای پزشکیان در حالی صورت 
می گیرد که ایران با هدف تقویت روابط تجاری و اقتصادی در سطح بین 
المللی و به دنبال سرمایه گذاری در بخش های مختلف از جمله انرژی های 
تجدیدپذیر است. او در ماه می گفت: کشورهای همسایه ما باید این بازار را 

برای گسترش تجارت در نظر بگیرند.

پزشکیان  دولت  اصلی  چالش  اقتصاد؛ 

 انتشار اوراق سلف ارزی
 در بورس کالا آغاز شد

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار روز سه شنبه از انتشار اوراق 
سلف ارزی در بورس کالا خبر داد و گفت: انتشار این اوراق به معنی 

پیش فروش بلندمدت کالای این شرکت ها، با تسویه ارزی است.
مجید عشقی اعلام کرد: تدبیر ویژه ای که در این اوراق دیده شده، 
امکان تسویه در سررسید با طلاست؛ یعنی این امکان فراهم است تا 
معادل کالا یا ارزی که باید در سررسید به سرمایه گذار داده شود، طلا 
یا گواهی سپرده طلا تحویل شود، این کار به بسیاری از عدم قطعیت ها 

در اوراق مشابه پایان می دهد.
بر این اساس، شرکت ها می توانند برای پروژه های بزرگ فعلی خود 
تامین مالی کنند و از محل صادرات کالاهای تولید شده از خطوط 

تولید جدید، بازپرداخت مبلغ تعهدشده اوراق را انجام دهند.
عشقی توضیح داد: نکته دیگری که در جلسه شورای عالی بورس 

مصوب شد این است که سرمایه گذاران خارجی هم به خرید این 
اوراق از بستر بورس کالا مجاز هستند. البته پیش از این، آیین نامه 
سرمایه گذاری خارجی در بورس ها و بازارهای خارج از بورس، مصوب 
هیات وزیران را در اختیار داشتیم، شورای عالی بورس هم یک 
دستورالعمل برای این آیین نامه تدوین کرده بود؛ از این رو اوراق سلف 

ارزی نیز مشمول همین دستورالعمل مصوب شورا خواهد شد. 
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: امیدواریم این مصوبه 
موجب بهبود سرمایه گذاری و تکمیل پروژه های ملی بزرگ شود و 

بهبود رشد اقتصادی صادرات محور را به همراه داشته باشد. 
در این باره مدیر بازار های مشتقه و صندوق های کالایی بورس کالای 
ایران نیز گفت: نکته قابل توجه این اوراق این است که با توجه به 
نوسانات قیمت ارز و آثار آن بر بازار های مالی، امکان تسویه نهایی در 
سررسید به سه صورت فراهم شده است. یعنی خریدار این اوراق در 
سررسید، اختیار دارد یکی از سه گزینه دریافت کالا، تسویه ارزی و یا 

دریافت طلا معادل ارزش ارزی دارایی خود را انتخاب کند.
رحمان آراسته گفت: لازم به توضیح است منظور از طلا، شمش و 

سکه طلا موجود در خزانه های بورس کالای ایران است. اضافه شدن 
امکان تسویه با طلا، این امکان را به خریدار می دهد که ریسک ناشی 
از نوسانات ارزی در سرمایه گذاری در این اوراق را پوشش دهد. در 
سمت مقابل عرضه کننده نیز می تواند با استفاده از استراتژی های 
مالی و بهره برداری از سایر ابزار های مشتقه در بورس کالا، ریسک 
ناشی از نوسانات قیمت ارز و طلا را پوشش دهد و به نوعی 
 انتشار این اوراق دارای جذابیت بالا و یک بازی برد برد برای ناشر 

و سرمایه گذار است.
وی اظهار کرد: بورس کالا به عنوان یک نهاد موفق تاکنون نزدیک به 
50 همت سرمایه های خرد را جذب صندوق های طلا کرده که این 
موضوع کمک شایانی به تولیدکنندگان شمش طلا در کشور داشته 
و توانسته نقدینگی های سرگردان کشور را به سمت بازار های رسمی 
و شفاف سوق دهد؛ لذا بورس کالا با انتشار این اوراق، اولین اقدام را 
جهت جذب سرمایه خرد ارزی برداشته و این موضوع قطعاً کمک 
بزرگی به تولید کنندگانی که با محدودیت ارزی جهت سرمایه گذاری 

در توسعه صنعتی مواجه هستند، خواهد کرد.

در کمتر از یک ماه گذشته 
بازار خودروی کشور به دلیل 
بخشنامه آزادسازی خودرو 
توسط وزارت صمت و توقف آن به دنبال تصمیم 
بانک مرکزی دستخوش تلاطم های بزرگی بود 
بطوری که ابتدا افت قیمت خودرو در بازار داخل 
باعث رکود معاملات خودرو در کشور شد، اما 
طولی نکشید که با اخبار توقف واردات خودرو بار 
دیگر شرایط به قبل بازگشت. این در حالی است 
که دولت سیزدهم در واپسین روزهای فعالیت 
خود دستوراتی در حوزه خودرو از جمله افزایش 
قیمت های کارخانه ای صادر کرد که شنیده ها 
حکایت از لغو این تصمیمات توسط دولت چهاردهم 
دارد که البته هنوز از کم و کیف آن اطلاع زیادی 
در دست نیست و پایگاه اطلاع رسانی دولت نیز این 

خبر را تکذیب کرده است. 
با این حال آنچه در جریان این رفت و برگشت اتفاق 
افتاد نشان می دهد بازار در حال حاضر در برابر 
موضوع واردات خودرو واکنش نشان می دهد و اگر 
بسیاری از متغیرها در وضعیت کنونی اثر جدی و 
سریعی روی بازار خودرو ندارند، اما واردات خودرو 

یک متغیر موثر سریع است. 
کارشناسان معتقدند واردات خودرو تصمیمی نیست 
که بتوان به سرعت در مورد آن نسخه پیچید چراکه 
در عمل واردات خودرو نیازمند تمهیداتی است که 
به نظر می رسد مهیا نیستند. به عنوان مثال موضوع 
تامین ارز که بانک مرکزی بر آن تاکید دارد یکی از 
مسایل و چالش های موجود است. دولت می گوید 
واردات بدون انتقال ارز باید صورت بگیرد، اما با 
توجه به تصمیماتی که دولت در سیاست تعهد ارزی 
صادرکنندگان بر آن تاکید دارد، در عمل ارز خارج 
از سیستم چندانی برای واردات باقی نمی ماند. این 
در حالی است که در 6 سال گذشته دولت سعی 
کرده واردات برخی مواد اولیه، ماشین آلات و یا 
کالاهای سرمایه ای را از محل صادرات تامین کند، 
اما به شهادت بسیاری از فعالان تجارت خارجی، این 
تصمیم در عمل چندان موفقیت آمیز نبوده و حتی 
صادرکنندگان برای واردات مواد اولیه مورد نیاز خود 

نیز با بروکراسی پیچیده ای مواجه شده اند. 
با این حال در صورتی که گشایش هایی در مسیر 

صادرات نفت ایجاد شود و یا تکلیف ارزهای بلوکه 
شده نفتی کشور در دولت جدید روشن شود، احتمالا 
دست دولت در برخی سیاست ها مانند تسهیل رفع 
تعهد ارزی بازتر شود و از این محل بتوان واردات 
خودرو را با ارز صادراتی انجام داد که این خود زمان 
می برد و مشخص است دولت سیزدهم در یک 
شوآف و حرکت تبلیغاتی برای کنترل بازار خودرو در 
روزهای آخر فعالیت خود اقدام به این تصمیم گرفت.  

فروش کارت ملی و یک اشتباه محاسباتی
در این بین سیاست نسنجیده دولت سیزدهم در 
موضوع واردات خودروهای کارکرده توسط همه مردم 
کشور نمایان است. این تصمیم باعث شده بار دیگر 
بازار خرید و فروش کارت های ملی توسط عده ای 
سودجو و دلال رواج یابد؛ بطوری که در خبرها آمده 
قیمت کارت ملی در کشور به یک میلیارد تومان نیز 
رسیده است. این در حالی است که طبق آیین نامه 
واردات خودرو که در سال 1۴01 تصویب شده بود، 
افرادی که نسبت به خرید خودروی وارداتی اقدام 
می کنند تا پنج سال نمی توانند خودروی خود را 
بفروشند و یا به نام کسی سند بزنند و این مساله 

بسیار مهمی است که احتمالا افراد از آن غافلند. 
در این رابطه رئیس هیات مدیره انجمن واردکنندگان 
خودرو درباره خرید و فروش کارت های ملی برای 
واردات خودرو در گفتگو با رسانه ها گفت: با توجه 
به اینکه فرآیندها و چگونگی اجرای آیین نامه 
واردات خودرو توسط عموم مردم هنوز مشخص 
نشده و بانک مرکزی نیز به طور شفاف اعلام کرد 
منبع تامین ارز این خودروها مشخص نیست تمام 
خرید و فروش های کارت ملی که با هدف واردات 
خودروهای دست دوم در حال انجام است قانونی 
نیست و عواقب زیانباری برای خریدار کارت ملی 

خواهد داشت.
سلیمانی می گوید: این احتمال برای خریدار وجود 
دارد که نتواند از امتیاز کارت ملی در ازای پولی که 
پرداخت کرده، استفاده کند؛ زیرا هنوز نحوه اجرای 
آیین نامه آزادسازی خودروهای وارداتی شفاف 
نیست و ابهامات فراوانی دارد و مهم ترین ابهام همان 

نحوه تامین ارز توسط بانک مرکزی است. 

بازار در انتظار خودروی کارکرده
آنچه مهم است بازار خودرو در انتظار خبر واردات 
خودرو است. از سوی دیگر باید دید دولت جدید 
در حوزه صنعت خودرو چه سیاستی در پیش 
خواهد گرفت. آنطور که از مناظره های ریاست 
جمهوری برمی آید دولت چهاردهم به موضوع 
قیمت گذاری اعتقاد زیادی ندارد و معتقد است 
باید آزادسازی قیمتی در بازارها و صنایع اعمال 
گردد، با این حال آزادسازی قیمتی سیاستی 
نیست که بتوان به سرعت به بازار تحمیل کرد و 
باید مقدمات آن فراهم گردد. به عنوان مثال ورود 
خودرو به بورس کالا یکی از روش های مهم و 
جذاب برای تولیدکنندگان خودرو است که در 
گذشته نیز تجربه شده و می تواند بخش زیادی از 
رانت موجود در بازار خودرو را بین تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان توزیع کند و دست دلالان را از 

بازار کوتاه نماید. 
دولت باید نیمی از فروش خودرو را به بورس کالا 
انتقال دهد تا منابع مالی ناشی از تقسیم رانت بازار 
به سمت تولید خودروهای بیشتر سوق یابد و در 
کنار آن به تدریج قیمت های واقعی برای خودرو 
تعیین شود. از سوی دیگر همزمان باید چالش 
های مسیر واردات خودروی کارکرده بررسی شود 
 و با این سیاست های چندگانه تعادل به بازار 

حاکم شود. 
سلیمانی معتقد است: هفده دوره وارداتی که تاکنون 
صورت گرفت در ایجاد توازن بازار تاثیرگذار بوده 
است، این خودروهای وارداتی در روزهای نخست 
حباب های میلیاردی داشتند اما الان کار به جایی 
کشیده که قیمت برخی از این خودروها در بازار 
با قیمت شرکت واردکننده برابری می کند، اینها 
نشانگر این است که به توازن عرضه و تقاضا نزدیک 
می شویم و با نزدیک شدن قیمت خودروهای 
وارداتی به خودروهای تولید داخل و خودروهای 
مونتاژی این خودروها بازار دیگر خودروهای کشور 

را نیز از خود متاثر می کنند.

چند پیشنهاد برای عملیاتی شدن واردات
در این بین یکی از موضوعاتی که باید دولت 
مدنظر قرار دهد هرزرفت منابع ارزی برای واردات 

کالاهایی است که برای کشور ضروری نیستند. به 
عنوان مثال دولت سیزدهم در حدود 1.۳ میلیارد 
دلار منابع برای واردات تایر در نظر گرفته است که 
نیمی از این رقم اضافی است. واردات خودروهای 
لوکس از دیگر مواردی است که باید به آن توجه 
کرد چراکه رفاه بخش زیادی از جامعه در گرو منابع 
ارزی است که بخش کوچکی از جامعه آن را صرف 
واردات خودروهای لوکس می کند بطوری که ارز 
مورد نیاز هر خودروی وارداتی لوکس توسط 
این گروه، تا ده برابر خودروهای کارکرده است؛ 
البته ممنوعیت قانونی برای واردات این خودروها 
وجود ندارد، با این حال باید عدالت برقرار شود. 
به عنوان نمونه در موضوع واردات تایر، ارز 
تخصیصی برای واردات تایرهای خودروهای لوکس 
 و شاسی بلند ارز ترجیحی است، در حالیکه باید 

ارز آزاد باشد. 
موضوع دیگر که امید می رود دولت چهاردهم 
به آن توجه کند مساله نرخ های بازرگانی است. 
قیمت خودروهای وارداتی تا چند برابر قیمت های 
خارج از کشور و تحت تاثیر سود بازرگانی به فروش 
می رسد که این امر باعث شده ایران به بازار انواع 
خودروهای بی کیفیت چینی تبدیل شود که ارزش 
واقعی آنها بسیار پایین تر از رقم های بازار است. 
دولت جدید با توجه به تاکیدی که بر رفاه خانوار 
ایرانی و بهبود اوضاع بازارها از جمله بازار خودرو 
دارد، انتظار می رود تصمیمی در این باره بگیرد تا 

تعادل به بازارها برگردد.  
البته این موضوعات ممکن است به مذاق برخی 
خوش نیاید و این سیاست ها را ضربه ای به تولید 
داخلی بدانند، اما واقعت آن است که اولا همانطور 
که رییس جمهور منتخب در مناظره های خود بر آن 
تاکید داشت، رقابت شرط مهمی برای توازن کیفی و 
قیمتی در بازار خودرو است و بر این اساس سیاست 
مناسبی است. مساله دیگر آن که این سیاست ها 
تا زمانی که بازار خودرو به تعادل برسد و تولیدات 
خودروسازان افزایش یابد، ادامه می یابد و به علاوه 
سیاست های تشویقی برای خودروسازان داخلی نیز 
به صورت همزمان اجرا می شود که عرضه خودرو 
در بورس و آزادسازی قیمت ها به صورت تدریجی 

نمونه ای از این مشوق ها هستند.

اخبار کالایی

تولید محصولات پیچیده در دستور کار قرار گیرد
مدیرعامل هلدینگ صنایع شیمیایی ایران گفت: 
موضوعی که در حوزه توسعه صنعتی و توسعه 
اقتصادی کشورها مهم است؛ اینکه بدانیم 
در رابطه با سایر کشورهایی که در اطراف ما 
هستند؛ در چه جایگاهی قرار داریم و نسبت به 

 سایر کشورها آیا امکان تبادلات کالایی، خدماتی و محصول وجود 
دارد یا خیر؟

سعید زرندی با تاکید بر اینکه تولید محصولات پیچیده باید در دستور 
کار قرار گیرد، گفت: اولین چیزی که در این حوزه خودنمایی می کند؛ 
این است که توسعه اقتصادی کشورها از منظر پیچیدگی محصول 
طراحی و تحلیل می شود. اینکه آیا محصولی تولید می کنید که زنجیره 
ارزش جهانی را به شما وابسته کند یا خیر؟ بنابراین اگر پیچیدگی 
محصولی ما پایین باشد؛ قاعدتا همین جایگاهی را خواهیم داشت که 

امروز در عرصه جهانی و منطقه ای داریم.

اکتشاف؛ محور توسعه معدن و صنایع معدنی
مدیرعامل شرکت مدیریت اکتشاف منابع معدنی 
پایا گفت: شرکت پایا در 2۸ محدوده اکتشافی 
به وسعت 10۳۳ کیلومتر در استان های اصفهان، 
خراسان جنوبی، کرمان و جنوب کرمان در حال 

اجرای عملیات اکتشافی است.
امیدرضا محبعلی درخصوص شکل گیری شرکت مدیریت اکتشاف منابع 
معدنی پایا و اهداف این مجموعه بیان کرد: شرکت پایا در سال 1۳۹۸ 
ثبت و با حمایت وزارت صمت و محوریت سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران، 1۳ پهنه اکتشافی به این شرکت واگذار گردید.

وی ادامه داد: این شرکت متشکل از 12 سهامدار از شرکت های بزرگ و 
مطرح فولادی و صنایع معدنی کشور است که شامل زیرمجموعه هایی از 
سه وزارتخانه صمت، رفاه، دفاع و همچنین دو بانک است. این مجموعه 
اکتشافی با سهامداری شرکت های مختلف سرمایه گذاری به منظور 

تامین مواد معدنی مورد نیاز سهامداران تشکیل شده است.

قطع برق منجر به گرانی 90 درصدی سیمان  شد
دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن با اشاره 
به بروز مشکل تامین برق شرکت های سیمانی 
حاضر در بورس و فرابورس و غیره، گفت: 
برنامه های مربوط به پایداری شبکه برق منجر 
به تعطیلی کارخانه های سیمان شده و در توزیع 

سیمان اخلال ایجاد کرده است. به طوریکه در یک هفته اخیر سیمان 
در بازار نیست و کمبود سیمان عاملی برای تعطیلی کارگاه های تولید 

مسکن شده است.
فرشید پورحاجت افزود: تولید شرکت های سیمان به دلیل اجرای 
برنامه های پایداری برق شبکه های خانگی شرایط مناسبی ندارد و خروجی 
وضعیت به گونه ای شده که طی 20 روز اخیر سیمان با افزایش ۸0 تا ۹0 
درصدی به دست مصرف کننده می رسد و هر کیسه سیمان بین 160 تا 
1۷0 هزار تومان به مصرف کننده تحویل می شود. در حالی که سه هفته 

قبل هر کیسه سیمان با قیمت ۸0 تا ۹0 هزار تومان توزیع می شد!

و ۶ برابر شدن قیمت مواد اولیه وارداتی تولید دار
معاون مالی شرکت تولید مواد اولیه دارویی البرز 
بالک، گفت: قطعا افزایش قیمت، تاثیر مستقیم و 
بسیاری بر سودآور شدن شرکت ها دارد چرا که از 
زمان اجرای طرح دارویار به منظور کنترل قیمت 
دارو، فشار زیادی بر شرکت های مواد اولیه وارد 

شده و حاشیه سود آنها را کاهش یافته است.
محمد یزدانی افزود: 6 برابر شدن قیمت مواد اولیه وارداتی برای تولید 
دارو، تاثیر نامطلوبی بر بهای تمام شده شرکت های داروساز گذاشته است. 
یزدانی با بیان اینکه طی این دوران، شرکت های داروساز نمی توانستند 
خطوط تولیدشان را متوقف کنند چون ملزم به تولید بودند، اعلام کرد: 
از زمان اجرای طرح دارویار، هیچگونه افزایش قیمتی بابت هزینه های 
سربار، حقوق و غیره اعمال نشده، شرکت های دارویی برای اینکه خطوط 
تولیدشان بلا استفاده نماند و دچار زیان بیشتری نشوند، مجبورند با سود 

جزئی و حتی زیان، محصولاتشان را عرضه کنند.

حمزه بهادیوند چگینی
وزنامه نگار ر

مسئله واردات خودروهای کارکرده و اثر آن بر بازار داخل بررسی شد

نقشه راه تعادل در بازار خودرونقشه راه تعادل در بازار خودرو
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رویدادها
سود۳۰ درصدی فولادی ها با لغو قیمت گذاری دستوری

 معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه به افزایش 
۳۰ درصدی صنعت فولاد از محل لغو قیمت گذاری 
دستوری اشاره کرد و گفت: عدم النفع این شرکت 
از قطعی برق در سال جاری رقمی حدود ۵۷.۰۰۰ 

میلیارد ریال بوده است.
مهدی کویتی گفت: قیمت گذاری دستوری از جمله معضلاتی است که 
همیشه صنایع مختلف را با چالش مواجه می کرد اما ممنوعیت آن در برنامه 
هفتم توسعه پیش بینی شده است. کویتی این مصوبه را اقدامی مثبت برای 
افزایش شفافیت در اقتصاد و حذف رانت بالاخص در زنجیره فولاد دانست و 
افزود: اکنون قیمت گذاری محصولات فولادی براساس فرمول قیمت گذاری 
وزارت صمت انجام می شود که خریداران طبق نرخ پایه تعیین شده در بورس 
کالا رقابت کرده و قیمت نهایی کشف می شود. براساس پیش بینی های 
انجام شده، سود شرکت ها با افزایش حدود ۳۰ درصدی از این مسیر 

همراه می شود.

و نگاه کمک کننده دولت به صنایع پیشر
سعید عسکرزاده، دبیر انجمن سنگ آهن ایران، 
گفت: ابطال مصوبه نرخ گاز خوراک و سوخت 
صنایع برای بخش معدن و صنایع معدنی بسیار 
مفید است و امیدواریم که نگاه دولت به صنایع 
پیشرو کمک کننده و در جهت بهبود کسب و کار 

آنها باشد.
دبیر انجمن سنگ آهن ایران اعلام کرد: بیشترین مصرف گاز در صنعت 
سنگ آهن معمولا در جاهایی است که یا به صورت مشعل آنها را 
سوزانده یا اینکه از آنها به عنوان ماده فرآیندی در گندله سازی برای 
سوخت استفاده می کنیم. او گفت: در بخش آهن اسفنجی هم بیشترین 
گاز مصرفی وجود دارد به طوریکه گاز به عنوان عامل احیا کننده وارد 
فرآیند شده و با استفاده از کاتالیست هایی شکسته و سپس وارد فرآیند 
اکسیداسیون در مرحله آهن سازی می شود، به این صورت که اکسیژن 

را از آهن جدا کرده و خروجی کار تبدیل به فولاد می شود.

سهم فولاد از برق مصرفی کشور ۱۲ درصد است
رییس اسبق انجمن نوردکاران فولاد با اشاره به 
عدم النفع ۹ همتی صنعت فولاد کشور به دلیل 
قطعی برق در تابستان گفت: سهم صنایع از برق 
مصرفی کشور رقمی حدود ۳۰ درصد است، بر این 
اساس سهم فولاد از کیک صنعت کشور حدود ۱۶ 

درصد بوده که با توجه به چنین آماری حدود ۱۲ درصد از برق کشور به 
صنایع فولادی اختصاص پیدا کرده است.

سید احمد رضوی نیک افزود: از ۳ سال گذشته شاهد ایجاد ناترازی در 
صنعت برق هستیم، در ابتدا به دلیل تعاملات صورت گرفته با شرکت 
برق، برق شرکت های فولادی در طول هفته برای مدتی کوتاه قطع 
می شد که این اتفاق تا ۴۵ روز طول کشید اما این قطعی ها به صورت 
پیوسته نبود. وی ادامه داد: امسال قطعی ها شکل جدی تری به خود 
گرفته که حاصل چنین تصمیمی، ضرر و زیان سنگین واحدهای تولیدی 

در بخش فولاد بوده است.

وشیمی در سه ماه نخست  صادرات 3 میلیاردی پتر
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
گفت: در سه ماه نخست سال جاری رقمی معادل ۲۰ 
میلیون و ۴۱۰ هزار تن محصول پتروشیمی تولید 
شد، از این میزان حدود ۳ میلیون تن در داخل به 
فروش رفت و معادل ۳ میلیارد و ۳۹۰ میلیون دلار 

محصول پتروشیمی نیز صادر شد.
احمد مهدوی ابهری افزود: از این میزان ۷ میلیون و ۷۴۰ هزار تن صادر 
شد و حدود ۱۱ میلیون تن خوراک بین مجتمعی و درون مجتمعی بوده 
است. او اعلام کرد: در صورت ادامه این روند، ارزش صادرات محصولات 
پتروشیمی در ۱۴۰۳ از میزان صادرات سال گذشته پیشی خواهد گرفت. 
مهدوی ابهری با اعلام اینکه در تلاشیم تا طرح های پتروشیمی با پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۸۰ درصد را امسال وارد مرحله راه اندازی کنیم، افزود: طبق 
مذاکرات صورت گرفته قرار بر این است تا بانک مرکزی به سمت کمک به 

طرح هایی که نیازمند منابع کمتر از ۵۰ میلیون دلار هستند، پیش برود.

رصدصندوقها

نشست معرفی شرکت صنایع ارتباطی آوا در فرابورس برگزار شد

نخستین شرکت دانش بنیان بازار نوآفرین در آستانه عرضه اولیه
  شرکت صنایع ارتباطی 
آوا به عنوان نخستین شرکت درج شده در تابلوی 
دانش بنیان بازار نوآفرین فرابورس در یک قدمی 

عرضه اولیه قرار گرفت.
انوشیروان مرآت، نماینده سهامداره عمده  در این 
جلسه به تاریخچه تاسیس آواک اشاره کرد و گفت: 
شرکت صنایع ارتباطی آوا مجموعه ای تحقیقاتی و 
تولیدی است که در سال ۸۵ تاسیس  و به تازگی با 
نماد آواک در تابلوی دانش بنیان بازار نوآفرین فرابورس 
پذیرش و درج شده است. به گفته وی این شرکت 
از سال ۱۳۸۶ طراح و سازنده سوییچ های مخابراتی 
است و به عنوان یک شرکت دانش بنیان تولیدی 
فعالیت می کند. مرآت موضوع فعالیت شرکت آواک 
را طراحی، مهندسی و تولید نرم افزار و سخت افزار و 
تولید تجهیزات فناوری اطلاعات و ارتباطات عنوان 
کرد و گفت: همچنین ارائه کلیه خدمات تخصصی در 

این زمینه نیز در آواک انجام می شود.
نماینده سهامداره عمده در ادامه با بیان اینکه شرکت 
صنایع ارتباطی آوا همه مجوزها و پروانه های مربوط 
به حوزه خود را کسب کرده، گفت: همچنین به 
عنوان شرکت دانش بنیان احراز هویت شده  است و 
در رتبه بندی های سازمان برنامه و بودجه، رتبه یک 

را در شاخه های مرتبط به فعالیت خود دارد.
مرآت در ادامه این نشست خبری با اعلام اینکه 
مشتری های آواک، شرکت های خصوصی و دولتی 
متوسط و بزرگ و اپراتورهای مخابراتی هستند، 
افزود: کاربرد محصولات ما در اپراتورها یا سازمان ها 
در قالب مراکز تلفنی یا کاربردهای تخصصی تر مثل 
مرکز تماس تخصصی است و به لحاظ فناوری نیز 
ماهیت این محصولات هم جنبه سخت افزاری وهم 

جنبه نرم افزاری دارد.
وی در خصوص محصولات این شرکت نیز گفت: 

محصولات شرکت آواک شامل سوئیچینگ 
ارتباطی  ارتباطی سازمان، سوئیچینگ 
عمومی و سوئیچ های تجمیع پرداخت با 

بانک است.
 نماینده سهامدار عمده آواک در خصوص 

مزیت های محصولات این شرکت هم گفت: از 
مزیت ها و کاربرد این محصولات، صرفه جویی 
فوق العاده در زیرساخت های فیزیکی است. همچنین 
تأمین پایداری و ثبات عملکرد شبکه مخابراتی و 
یکسان سازی آن برای استفاده کنندگان از دیگر 

مزیت های محصولات شرکت است.
 به گفته مرآت رقبای شرکت صنایع ارتباطی آوا 
دو برند خارجی هوآوی و سیسکو بوده و رقبای 
داخلی هم شرکت هایی هستند که در شاخه کاری 
آوا، سهم بازار محدودی دارند. وی در ادامه مزایای 
رقابتی شرکت آواک را بهای تمام شده پایین و دانش 
تجمیعی دانست و در خصوص دوره وصول مطالبات 
نیز عنوان کرد: مدت اخذ مطالبات شرکت کمتر از 
یک سال بوده و برای این صنعت در محدوده نرمال 
است اما برای کاهش حداکثری دوره وصول مطالبات 

نیز تلاش می کنیم.

عملکرد مالی آواک بررسی شد
در این نشست خلاصه ای از عملکرد مالی و عملیاتی 
شرکت صنایع ارتباطی آوا ارائه  و رحمت الله عباسپور، 
مدیر توسعه خدمات مالی تامین سرمایه تمدن به 
عنوان مشاور پذیرش این شرکت در فرابورس گفت: 
ارزش دفتری آخرین دارایی های آواک ۲۳۲ میلیارد 
تومان بوده که جمع بدهی ها در این دارایی ها ۲۸ 
میلیارد تومان و جمع حقوق مالکانه نیز ۲۰۵ میلیارد 
تومان است. وی به بحث دارایی های نامشهود این 
شرکت نیز پرداخت و گفت: از زمانی که آواک 

تصمیم به ورود به بازار سرمایه گرفته، رویه 
خود را در خصوص دارایی های نامشهود 
بر اساس قانون، تغییر داده است چرا که 
شرکت آواک، دانش بنیان بوده و دارایی های 
نامشهود آن موضوع مهمی است. مدیر 
توسعه خدمات مالی تامین سرمایه تمدن در ادامه 
درخصوص افزایش قابل توجه سود شرکت آواک 
گفت: شرکت صنایع ارتباطی آوا با وجود اینکه در 
سال های ۹۸ و ۹۷ زیان ده بوده، توانست با مدیریت 
صحیح، دوباره به سود برسد و در سال ۹۹ از سود 
۸ میلیارد تومانی به سود بیش از ۹۰ میلیارد تومانی 
در سال ۱۴۰۲ رسید که ناشی از جبران تجربه های 

اشتباه در این مجموعه است.
مشاور پذیرش شرکت صنایع ارتباطی آوا ادامه داد: 
خلاصه صورت های مالی شرکت آواک و درآمدهای 
عملیاتی نشان می دهد که عمده درآمد این مجموعه 
از فروش نرم افزارها بوده و پس از آن از فروش 
سخت افزار و خدمات به مشتری ها بوده است.وی 
با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد محصولات این 
مجموعه در زمینه کالاهای نرم افزاری و سخت افزاری 
است، افزود: درآمد این شرکت در سال ۹۷ رقم ۱۰ 
میلیارد تومان بوده که به بیش از ۱۶۳ میلیارد تومان 
در سال ۱۴۰۲ رسیده است که رشد قابل توجهی را 

نشان می دهد.
عباسپور به وضعیت سودآوری این شرکت نیز اشاره 
کرد و گفت: سود ناخالص آواک در سال ۹۷ نیز در 
حدود کمتر از یک میلیارد تومان بوده که به بیش 
از ۱۰۵ میلیارد تومان رسیده است همچنین سود 
عملیاتی رشد داشته و به بیش از ۹۶ میلیارد تومان 
رسیده است. وی در ادامه با مروری بر قراردادهای 
مهم و در دست اقدام این مجموعه، گفت: 
قراردادهای با اهمیت این شرکت شامل قرارداد با 

مخابرات به مبلغ ۴۷ میلیارد تومان و دو قرارداد ۱۱ 
و ۱۷ میلیارد تومانی با راه آهن است. سایر قراردادها 
نیز بین ۵ تا ۲ میلیارد تومان است. به گفته مشاور 
پذیرش آواک، قرارداد با همراه اول در دست اقدام 
بوده و شرکت با ایرانسل هم در حال مذاکره است. 
عباسپور از مهم ترین برنامه های آتی توسعه بازار این 
شرکت را تنوع بخشی به مشتریان و تنوع بخشی به 
سبد محصولات تولیدی عنوان کرد و افزود: طرح 
توسعه شرکت نیز در دو فاز افزایش مقیاس و تولید 
محصولات گوشی آی پی فون و تولید محصولات 

سوییچ ارتباط دیتاست.

جزئیات ارزش گذاری صنایع ارتباطی آوا
در بخش دیگری از نشست خبری ویژه معارفه شرکت 
صنایع ارتباطی آوا، رضا غلامی، مدیر خدمات مشاور 
سرمایه گذاری تأمین سرمایه کاردان به عنوان مشاور 
ارزش گذار عنوان کرد: مفروضات پیش بینی عملکرد 
این شرکت در گزارش، ارائه شده که اساس آن برآورد 
فروش دلاری و رشد این فروش طی سال های آتی 
متناسب با نرخ رشد دلار و رشد GDP کشور است. 
غلامی در خصوص درآمد عملیاتی نیز گفت: میانگین 
دلاری طی دو سال، مبنای پیش بینی درآمد ۱۴۰۳ 
در نظر گرفته شده است. ضمن آنکه سود خالص 
۱۲۰ میلیارد تومانی نیز برای سال ۱۴۰۳ برآورد 
شده است. وی به جزئیات ارزش گذاری شرکت 
آواک اشاره کرد و افزود: ارزش گذاری این شرکت 
به روش های تنزیل سود نقدی، تنزیل جریان نقد 
آزاد صاحبان سهام و ارزش گذاری نسبتی انجام شد. 
به گفته نماینده تامین سرمایه کاردان، جمع بندی 
ارزش گذاری نشان می دهد که ارزش حقوق صاحبان 
سهام شرکت آواک ۶۰۹ میلیارد تومان و ارزش هر 

سهم ۶۰۹ تومان برآورد شده است.

ین صندوق هفته »آوای سهام کیان«  پربازده تر
در هفته ای که گذشت شاخص کل بورس روندی نزولی 
در پیش گرفت. شاخص کل بورس در این هفته با بیش 
از ۳۸ هزار واحد کاهش به محدوده ۲.۱۳۱ هزار واحد 
رسید. در هفته منتهی به ۸ مردادماه صندوق های قابل معامله سهامی و قابل 
معامله سهامی در راس صندوق های پربازده قرار گرفتند. صندوق  »آوای 
سهام کیان« ، »بخشی صنایع آگاه« و »ثبات ویستا« به ترتیب با کسب 
۱.۴۲ ، ۰.۹۶ و ۰.۹۵ درصد بازدهی، عنوان پربازده ترین صندوق های این 
هفته را از آنِ خود کردند. در هفته گذشته خالص ورود پول به صندوق های 
سرمایه گذاری مثبت بود. ورود وجه نقد به کل صندوق های سرمایه گذاری 
۸۸ هزار میلیارد ریال بود که صندوق های درآمدثابت با ۶۸.۴۸۵ میلیارد 
ریال بیشترین ورود وجه نقد را داشتند. در این هفته صندوق های بازارگردانی 
با خالص خروج ۴.۸۱۸ میلیارد ریال بیشترین خروج وجه نقد را داشتند. 
نماگر خالص ارزش دارایی های صندوق ها در انتهای این هفته بر روی عدد ۹ 
میلیون و ۵۵۷ هزار میلیارد ریال ایستاد. صندوق ها به طور کلی ۲۵ درصد 
در سهام، ۳۷ درصد در اوراق با درآمد ثابت و ۳۲ درصد از دارایی ها را در 

وجه نقد و سپرده بانکی، سرمایه گذاری کرده اند.

شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد با سرمایه اسمی 
۳۰۰ میلیارد تومانی، گزارش عملکرد تیر و ۷ ماه سال 

مالی منتهی به آذر ۱۴۰۳ را منتشر کرد.
بر اساس این گزارش، "پی پاد" در دوره تیر از اجاره و 
پشتیبانی پایانه های فروش، سایر درآمدهای عملیاتی، 

فروش پین و اعتبار، کارمزد تراکنش، فروش کارت، پشتیبانی 
نرم افزار، خدمات xrm، بازاریابی پرداخت قبوض و پی پاد بالغ بر 
۴۶۶.۹ میلیارد تومان درآمد کسب کرد. این شرکت بورسی در 
عملکرد ۷ ماهه بالغ بر ۳.۳ هزار میلیارد تومان درآمد شناسایی 
کرد و نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۲۷ درصدی همراه 
شد. درآمد حاصل از فروش پین و اعتبار بالغ بر ۲ هزار میلیارد 
تومان )معادل ۶۰ درصد درآمد( بود که بیشترین قلم درآمدی 

دوره ۷ ماهه به حساب می آید.
توثیق 54.7 میلیون سهم مالک حقوقی "پی پاد" 

۵۴.۷ میلیون سهم تحت مالکیت سهامدار عمده شرکت پرداخت 

الکترونیک پاسارگاد بابت اخذ تسهیلات از بانک ملی، 
توثیق شد. شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد این بار 
از توثیق ۵۴.۷ میلیون سهم سهامدار عمده بابت اخذ 
تسهیلات هلدینگ فناپ از بانک ملی خبر داد و با توقف 

نماد روبه رو شد. 
بر اساس این گزارش، "پی پاد" اعلام کرد: ۵۴.۷ میلیون سهم 
معادل سه درصد سهام این شرکت و تحت مالکیت سهامدار 
عمده )شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان( بابت 
اخذ تسهیلات از بانک ملی، توثیق شد. پیش از این هم بخشی 
از سهام این شرکت و تحت مالکیت سهامدار عمده بابت اخذ 
تسهیلات از بانک های تجارت، صنعت و معدن و پارسیان توثیق 
شده بود. پرداخت الکترونیک پاسارگاد با سرمایه اسمی ۳۰۰ 
میلیارد تومانی در بازار دوم معاملات بورس حضور و ۵۱.۹ درصد 
سهام این شرکت در اختیار شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات 

پاسارگاد آریان قرار دارد.

درآمدهای »پی پاد«  در 7 ماه به 3 همت رسید

در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی 

اعضای هیات مدیره انتخاب شدند.
طبق مصوبات مجمع اعضای هیات مدیره 
شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی به 

ترتیب زیر مورد تصویب سهامداران قرار گرفت: شرکت سرمایه 
گذاری گروه توسعه ملی، گروه توسعه اقتصادی بام،  شرکت 
سرمایه گذاری توسعه صنایع سیمان، شرکت مدیریت سرمایه 

گذاری همیاری کوثر، شرکت مدیریت توسعه نگاه پویا. 
همچنین دو شرکت بین الملل ساختمان و صنعتی 
 ملی و شرکت توسعه کشت و صنعت ملی به عنوان عضو 
علی البدل انتخاب شدند. این مجمع با حضور بیش از ۸۸ 
درصد سهامداران در راستای انتخاب اعضای هیات مدیره 

برگزار شد.

اعضای هیات مدیره »وتوسم« 
انتخاب شدند

رئیس هیئت مدیره شرکت برنا باطری در نشست 
معارفه گفت: مزیت مهم برنا باطری عدم وابستگی 
به ارز دولتی و عدم اتکا به بنیه دولت و یارانه هاست.

مسعود صرامی، سهامدار عمده با اشاره به اینکه 
برنا باطری ساختاری است که ۳۳ سال پیش شکل 

گرفت؛  افزود: این واحد تولیدی از بدو شروع به کار تا امروز سهامی عام 
بوده است و امروز نیز به عنوان تعهدی برای سهامدار کردن مردم در 
این شرکت، فرایند پذیرش و درج در فرابورس ایران را طی کرده است.

مسعود صرامی با بیان اینکه این مجموعه به صورت خودکفا تولیدکننده 
تمام قطعات باطری است،  افزود:  سیاست کلی شرکت برنا باطری با 
توجه به سابقه ای که در جهت تولید و توزیع کالا دارد، کسب سود به 
هر عنوانی نبوده و این موضوع را سرلوحه خود دانسته که به هر بهایی، 

سود کسب نکرده است.
کیفیت را فدای کمیت نکردیم

در این مراسم علیرضا فروغی؛ عضو هیئت مدیره برنا باطری گفت: در 
مجموعه برنا باطری روند زیرساخت ها و سخت افزارها به نحو احسن 

پیاده سازی شده و در این راستا کیفیت، فدای کمیت نشده است. وی 
با اشاره به اینکه این مجموعه تنها شرکت تولیدکننده باطری است که 
استانداردهای لازم را برای استفاده در خودروهای خارجی دریافت کرده 
است، گفت: دریافت این مجوزها نوعی انحصار برای برنا باطری محسوب 
می شود. وی در ادامه تصریح کرد: با ورود »خبرنا« به بازار سرمایه، عامه 

مردم می توانند در سودآوری این شرکت سهیم شوند.

»خبرنا«، هر سهم 496 تومان
آزاده شکری، مدیر ارزش گذاری تأمین سرمایه دماوند به عنوان 
ارزش گذار و متعهد خرید »خبرنا« نیز با اشاره به اینکه این شرکت در 

سال ۱۳۶۹ تأسیس شده و سرمایه شرکت در حال حاضر ۵۰۰ میلیارد 
تومان است، گفت: موضوع فعالیت شرکت برنا باطری، تولید انواع 
باطری خودرو است. محل استقرار این شرکت اصفهان و سهامدار عمده 
شرکت، خانواده صرامی است. وی با اشاره به اینکه ظرفیت تولید این 
مجموعه، یک میلیون باطری در سال است، گفت: درآمدهای عملیاتی 
این شرکت مبلغ ۱۷۰۰ میلیارد تومان بوده و رشد درآمدهای عملیاتی 
در سال گذشته ۵۱ درصد بوده است. وی حقوق مالکانه این شرکت را 
در پایان سال ۱۴۰۲، یک هزار و سه میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: 
ارزشیابی این شرکت در تیرماه ۱۴۰۳ با روش های تنزیل جریان های 
نقدی آزاد شرکت، تنزیل سود تقسیمی، تنزیل جریان های نقدی آزاد 
سهامداران، ضریب قیمت به سود و خالص ارزش روز دارایی انجام شده 
که روش آخر توسط کارشناسان رسمی دادگستری در بهمن ماه سال 
گذشته انجام گرفته است. وی در جمع بندی ارزش گذاری »خبرنا« 
گفت: درنهایت ارزش برآوردی شرکت برنا باطری با لحاظ ضریب اتکای 
مناسب به روش ها، برابر با مبلغ ۲۴۸۰ میلیارد تومان و هر سهم ۴۹۶ 

تومان برآورد شده است.

نشست معارفه سهام شرکت تولیدی برنا باطری برگزار شد

»خبرنا« مهمان جدید 
فرابورس 

بازدهیصندوقها

بازدهی هفتگیقیمت ابطالقیمت صدورنام صندوق
 پشتوانه سکه طلای

%173,650173,1942/36 زرافشان امید ایرانیان

%271,137270,2062.2پشتوانه طلای لوتوس
 در اوراق بهادار مبتنی بر 

12,45712,4001.51سکه طلا نهایت نگر
 در اوراق بهادار مبتنی بر 

184,986184,3522.21سکه طلای کیان
 در اوراق بهادار مبتنی بر 

%30,54130,4361.91طلای زرین آگاه
در اوراق بهادار مبتنی بر 

%21,87721,7952طلای صبا
 در اوراق بهادار مبتنی بر 

%35,39335,2501.85گواهی سپرده سکه طلا کهربا

%27,61227,5011.27زرفام آشنا

%12,13112,0831.43طلای آسمان آلتون

%14,73614,6701.62طلای تابان تمدن

%13,74113,6771.48طلای دنای زاگرس

%32,82532,6791.15طلای سرخ نو ویرا

%100,14599,7541.92طلای عیار مفید

%30,89130,7461.48کیمیا زرین کاردان

%38,87638,7221.33گروه زعفران سحرخیز

خالص ورود نقدینگی
به صندوق های سرمایه گذاری

88.350
هزارمیلیارد  ریال

سپرده های بانکی و وجه نقد

اوراق بهادار با درآمد ثابت
هزار میلیارد ریالصندوق های سرمایه گذاری/ترکیب دارایی

1.855
سهام

2.664
سایر
 459  2.312

عملکرد صندوق های سرمایه گذاری
١٠ صندوق پربازده در هفته گذشته

۱.۴۲

۰.۹۶

۰.۹۵

۰.۹۳

۰.۸۳

۰.۷۲

۰.۶۹

۰.۶۶

۰.۶۶

۰.۶۵

٪
آوای سهام کیان

بخشی صنایع آگاه

ثبات ویستا

بانک ایران زمین

بخشی پترو داریوش

بازده پایا

بازده مانا

اعتماد آفرین پارسیان

توسعه افق رابین

پایا ثروت پویا

سهم صنایع در سبد صندوق های سهامی
١٠ صنعتی که صندوق های سهامی در هفته گذشته بیشترین سرمایه گذاری را در آن ها داشته اند. 

٪۱۹

٪۱۸

٪۱۷

٪۱۶

٪۸

٪۷
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بانک ها و موسسات اعتباری
سایر دارائی ها

محصولات شیمیایی
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بازار کارشناس 
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وز 2024 پیر
کیوسک خارجی

وج از رقابت خر
کیوسک خارجی

رقابت های انتخابات ریاست 
آمریکا   2024 جمهوری 
به موعد  با نزدیک شدن 
مقرر شاهد تغییر و تحولات 

تازه ای است. 
نشریه »اکونومیست« در 
بررسی  به  ویژه نامه  چند 
انتخابات  این  مختلف  ابعاد 

پرداخته است. در شماره جدید این نشریه، احتمال 
پیروزی کامالا هریس، معاون جو بایدن در برابر 
دونالد ترامپ مطرح و نوشته شده است: رقابت های 
حزبی به پایان رسید. حال رقابت اصلی بین دونالد 
ترامپ از حزب جمهوریخواه و کامالا هریس از حزب 
دموکرات خواهد بود. پس از ترور ناموفق ترامپ، میزان 
محبوبیت ترامپ در نظرسنجی ها با افزایش روبه رو شد. 
حال کامالا هریس برای رسیدن به ترامپ یا پشت سر 
گذاشتن او حدود سه ماه فرصت دارد. آیا این زمان 
برای رسیدن به مقام ریاست جمهوری کافی است؟ آیا 
او امکان ورود به کاخ سفید را دارد؟ پاسخ را باید در 

توانایی های هریس جست وجو کرد.

روز یکشنبه 21 جولای )31 
رئیس  بایدن،  تیرماه( جو 
جمهور کنونی و کاندیدای 
ریاست  انتخابات  اصلی 
جمهوری 2024 آمریکا از 
حضور در رقابت انصراف داد. 
مجله »د ویک« در تازه ترین 
شماره خود به بررسی این 

موضوع پرداخته و نوشته است: ناتوانی جو بایدن، رئیس 
جمهور کنونی در انجام وظایف روزانه موجب شد تا 
موضوع کناره گیری او از رقابت انتخاباتی بین نمایندگان 
حزب دموکرات مطرح شود. تا چند هفته پیش، بایدن با 
رد موضوع کناره گیری از رقابت انتخاباتی، بر ادامه راه و 
حتی پیروزی دوباره خود تاکید داشت. اما پس از فشار 
اعضای حزب دموکرات، همچنین به دلیل پیش افتادن 
ترامپ در نظرسنجی ها، بایدن اعلام کرد که به دلیل 
خستگی و بیماری از دور رقابت کنار می رود. حال اآیا 
می توان کامالا هریس را یک کاندیدای پیروز به حساب 
آورد؟ نظرسنجی های چند هفته گذشته نشان می دهند 

که کامالا هریس در حال نزدیک شدن به ترامپ است.

تئوری های اقتصادی
زیربنای تئوری های اقتصادی این است که سرمایه گذاران و مصرف کنندگان، 
رفتاری عاقلانه و منطقی دارند، یعنی، بهترین تصمیم ها را برای خود می گیرند. 
اما در مقایسه با رفتار مورد انتظار در بیشتر تئوری های اقتصادی، تست های 
آزمایشگاهی نشان می دهند که رفتار واقعی سرمایه گذاران بسیار پیچیده تر است. 
بر این اساس، تعداد زیادی از اقتصاددانان و روانشناسان در حال مطالعه رفتار 
اقتصادی واقعی به جای رفتار هنجاری مورد انتظار بر پایه مدل های مختلف 
هستند. با این حال، اقتصاددانان در چند سده گذشته، تئوری های اقتصادی را 
تکامل بخشیده اند. در اینجا به معرفی چند تئوری مهم اقتصادی سده گذشته که 

اثرات آنها تاکنون پابرجا بوده، می پردازیم.
  فرضیه بازار کارآمد: در اقتصاد مالی، یکی از تئوری های سرمایه گذاری است 
و فرضیه ای است که می گوید، قیمت دارایی ها یا ابزارهای مالی نشان دهنده همه 
اطلاعات موجود است. به بیان واضح تر، از آنجا که قیمت های بازار تنها به اطلاعات 
جدید واکنش نشان می دهند، نمی توان بر پایه ریسک تعدیل شده به یکپارچگی 
و انسجام بازار خدشه وارد کرد. این فرضیه همچنین تاثیر احساسات و تمایلات 
در ارزشگذاری و قیمت ها را نادیده می گیرد. به عنوان مثال، درباره وجود حباب 
در بازارهای سهام و دیگر کلاس های دارایی هیچ شکی وجود ندارد و بهترین 
نمونه های آن، حباب  دات کام، حباب املاک در میانه دهه 2000 میلادی و حباب 

اخیر بازار کریپتوکارنسی است.
  تئوری نئومالتوسی: این تئوری که به تئوری کمبود منابع نیز شهرت دارد، 
معتقد است، افزایش شدید جمعیت و مصرف بیش از اندازه موجب کاهش منابع و 
یا آسیب رسیدن به محیط زیست می شود که نابودی اکولوژیک یا دیگر مخاطرات 

زیست محیطی را به همراه دارد. بر این اساس، این تئوری معتقد است که کنترل 
جمعیت از طریق جلوگیری از بارداری برای بقای جمعیت انسانی کره زمین 
ضرورت دارد. تئوری کمبود منابع بر این مشاهدات استوار است که میزان منابع 
در دسترس محدود هستند و رشد بی قاعده جمعیت می تواند به سرعت ذخایر 
موجود از جمله زمین و غذا را به مصرف برساند و به این ترتیب، جهان با کمبود 

مواجه می شود.

  تئوری انتظارات منطقی: ایده اصلی این تئوری اقتصادی بر این اصل استوار 
است که افراد، تصمیم گیری های خود را بر مبنای عقلانیت بشری، بهترین 
اطلاعات موجود و تجربیات شان اتخاذ می کنند. این تئوری معتقد است، گرچه 
ممکن است مردم گاهی دچار اشتباه شوند اما به طور میانگین آنها درست عمل 
می کنند. اقتصاددانان اغلب با بهره گیری از این تئوری به توضیح نرخ تورم یا هر 
وضعیت اقتصادی انتظاری دیگر می پردازند. به عنوان مثال، اگر نرخ تورم قبلی 
بیش از حد انتظار بود، بنابراین ممکن است مردم )در کنار دیگر شاخص ها( انتظار 

داشته باشند که نرخ تورم آتی نیز از پیش بینی های جدید پیشی بگیرد.

  تئوری جدید تجارت: این تئوری که در دهه 1980 میلادی ارائه شد، 
مجموعه ای از مدل های اقتصادی در تئوری تجارت بین المللی است که بر نقش 
افزایش بازده نسبت به مقیاس و کارایی شبکه محصول تاکید می کند. تئوری 
جدید تجارت الگوهای تجارت جهانی را توضیح می دهد که به موجب آنها، 
کشورهایی که محصولات و خدمات یکسان تولید و ارائه می کنند، به شراکت 
تجاری پایان می دهند. این تئوری توضیح می دهد که این الگوها با رقابت انحصاری 
مرتبط هستند؛ رقابتی که به موجب آن، تعدادی از شرکت ها بر کل بازار جهانی 

سلطه دارند.

تاریخ

 اولین رتبه اعتباری شرکتی و  اوراق  بهادار  و
شرکت پروژه سهامی عام

 اعطای 20  فقره  رتبه  اعتباری  اوراق بدون ضامن منتشره
به مبلغ 300 ,   384 میلیارد ریال
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یادداشت
علل تعدد کم شرکت های رتبه بندی در دنیا

گذشته  دهه های  در  اگرچه 
صنعت رتبه بندی اعتباری به طور 
قابل توجهی رشد کرده است اما 
تعداد شرکت های موجود در این 
صنعت به علت وجود برخی موانع 
ورود به بازار، نسبتاً کم است. به 

گونه ای که در سال 2023 بیش از 90 درصد از سهم بازار این صنعت، متعلق 
به سه شرکت اس اند پی، مودیز و فیچ بوده است. 

تحلیل فرآیند های موجود در خدمات رتبه بندی نشان می دهد که مانع اصلی 
ورود به بازار، مسئله صرفه به مقیاس در بازار است؛ به عبارتی دیگر، فرآیند 
رتبه بندی جدید برای یک مشتری موجود معمولا هزینه کمتری نسبت به 
ارزیابی یک مشتری جدید دارد. در این شرایط یک شرکت جدید در زمینه 
خدمات رتبه بندی نمی تواند در رقابت قیمتی با شرکت های رتبه بندی موجود 
شرکت کند تا سهم بازار خود را افزایش دهد چرا که با فرض ثابت بودن سایر 
عوامل، حاشیه سود برای شرکت های جدید نسبت به شرکت های موجود 
کمتر خواهد بود. حال با فرض عدم تاثیر گذاری عامل صرفه به مقیاس در این 
مسئله، موانع دیگری نیز وجود دارد که عرصه ورود شرکت های جدید در این 

صنعت را تنگ تر می کند. 
مهم ترین ابزار مورد استفاده برای افزایش سهم در بازار در صنعت رتبه بندی 
اعتباری، کیفیت محصول است؛ چراکه رتبه بندی یک خدمت غیرمادی است 
که ارزش آن بستگی به اعتبار رتبه دهنده و مفید بودن قضاوت رتبه بندی 
برای کاربران بالقوه دارد. یک شرکت جدید معمولا شهرت لازم برای رقابت در 
بازار با رتبه دهندگان موجود را ندارد و نیاز به زمان زیادی دارد که به عنوان 
یک شرکت مطرح در زمینه ارائه اطلاعات معتبر و قابل اعتماد توسط بازار 
شناخته شود. همچنین شرکت ها معمولا برای افزایش سهم خود از بازار به 
تغییر قیمت یا کیفیت محصولات خود می پردازند اما در صنعت رتبه بندی 
اعتباری هر کدام از این موارد ریسک خاص خود را به همراه دارد. شرکتی که 
در زمینه کیفیت خدمات ارائه شده، فرآیند ارزیابی کمتر و سریع تری دارد با 
وجود آنکه ممکن است رضایت مشتری را در کوتاه مدت به همراه داشته باشد، 
در بلندمدت، ریسک شهرت موجود شرکت را خطر می اندازد و ممکن است 
که منجر به خارج شدن شرکت از بازار شود. همچنین انتخاب تغییر قیمت 
نیز ممکن است خطرناک باشد زیرا به علت وجود هزینه های ثابت در فرآیند 
ارزیابی، هرگونه کاهش قیمتی که با افزایش تقاضا همراه نباشد، می تواند تاثیر 

منفی بر حاشیه سود و سپس بقای شرکت داشته باشد.

محمد عرفان رایگان
پایا  اعتباری  یسک  ر یابی  ارز کارشناس 

مدیر صندوق طلای لوتوس تشریح کرد:

چرا صندوق های طلابهترین بازدهی را  داشتند
سیمین فهیمی

ر خبر  نگا

طلا از دیرباز به عنوان ابزاری مطمئن برای 
و همینطوری گزینه مطمئنی  سرمایه گذاری 
استقبال  مورد  دارایی  ارزش  حفظ  جهت 
فعالان بازارهای مالی و سایر افراد بوده است به گونه ای که 
در بازارهای مالی دنیا همواره طلا جزو نمادهای پر معامله 
است. صندوق طلا در بورس )Gold Funds( یکی از انواع 
صندوق های سرمایه گذاری کالایی قابل معامله در بازار سرمایه 
ایران است. در این صندوق، دارایی سرمایه گذاران صرف خرید 
گواهی سپرده سکه طلا، گواهی سپرده شمش طلا و اوراق 
بهادار مبتنی بر سکه و شمش طلا می شود. در رابطه با طلا 
و صندوق های طلا با آرش پناهی، مدیر صندوق طلای لوتوس 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید. 
***

* چرا سرمایه گذاری در طلا جذاب است؟
از علل جذابیت سرمایه گذاری در طلا در برهه کنونی می توان بطور 

خلاصه به مواردی همچون زیر اشاره کرد:
 سیاست های انقباضی فدرال رزرو و انتظار برای کاهش نرخ بهره 
که در نهایت منجر به افزایش تقاضا برای طلا شده و می تواند قیمت 

جهانی این فلز گرانبها را تغییر دهد.
 افزایش تقاضای بانک های مرکزی دنیا بخصوص بانک مرکزی چین 

به عنوان بزرگترین متقاضی این فلز بخصوص در ماه های اخیر.
 تنش های سیاسی و ناآرامی های منطقه خاورمیانه، جنگ اوکراین و 
روسیه و همینطور احتمال شدت گرفتن تنش های سیاسی در سایر 
نقاط دنیا که منجر به افزایش تقاضا برای فلز زرد شده و افزایش قیمت 

آن را در پی خواهد داشت.
در بازار داخلی ایران، علاوه بر موارد اشاره شده، نوسانات نرخ دلار 
و تورم انتظاری از دیگر عوامل تاثیرگذار بر قیمت طلاست. با توجه 
به نوسانات شدید نرخ دلار و تورم انتظاری بالای کشورمان، طلا 
همواره گزینه مناسبی برای سرمایه گذاری جهت کسب بازدهی 
 و حفظ ارزش دارایی های فعالان بازارهای مالی و مردم عادی 

بوده است.

* صندوق طلا چه نوع صندوقی است؟
با توجه به عدم ارتباط ایران با بازارهای مالی دنیا عمده علاقمندان به 
سرمایه گذاری در طلا به خرید و  نگهداری طلای فیزیکی اقدام می کنند 

که به نوبه خود دارای معایب فراوانی است از جمله اینکه:
 هزینه نگهداری آن بالا بوده و همواره تامین امنیت به جهت جلوگیری 

از سرقت و ... یکی از دغدغه های اصلی خریداران طلاست.
 هزینه معاملات طلای فیزیکی معمولا درصد قابل توجهی از ارزش 
معامله بوده و از طرفی خرید وفروش آن مستلزم صرف زمان قابل 

توجهی است.
 در معاملات طلای آب شده و شمش بحث عیارسنجی و ریسک های 

مربوط به این موضوع از دغدغه های اصلی معامله گران است.
با توجه به مسائلی که سرمایه گذاری در طلای فیزیکی با آن روبه رو بوده 
و هست، در سال 1396 برای نخستین بار با ابتکار عمل تامین سرمایه 
لوتوس پارسیان اولین صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طلای کشور راه 
اندازی شد، با راه اندازی این صندوق، امکان سرمایه گذاری با حذف 

ریسک های مورد اشاره در بالا برای علاقمندان طلا فراهم شد.
صندوق های پشتوانه طلا نوعی صندوق سرمایه گذاری قابل معامله در 
بورس هستند که با جمع آوری پول از سرمایه گذاران خرد اقدام به تشکیل 
پرتفویی از دارایی هایی مبتنی بر طلا می کند. در حال حاضر تعداد 13 
صندوق طلا در بورس اوراق بهادار کشور وجود دارند که با نمادهای 
مختلف در تابلو بورس مورد داد و ستد قرار می گیرند، مدیران صندوق ها 
تلاش می کنند با مدیریت حرفه ای و تیمی مجرب از کارشناسان خبره 
این حوزه منابع تجمیع شده در صندوق ها را به بهترین شکل ممکن 
مدیریت کرده و با تشکیل پرتفوی مناسب بالاترین بازدهی ممکن را 
نصیب سرمایه گذاران کنند.  پرتفوی صندوق های طلا شامل گواهی 
سپرده سکه و گواهی سپرده شمش است، بنابر این تغییرات قیمت این 

صندوق ها متناسب با قیمت سکه و شمش طلا در بازار تغییر می کند.

* صندوق های طلا چه مزیتی نسبت به خرید فیزیکی آن دارد؟
با توجه به این که صندوق های طلا قابل معامله در تابلوی بورس است 
بنابراین خرید و فروش آنها بسیار راحت تر از خرید و فروش طلای 
فیزیکی است. هزینه نگهداری و هزینه های تامین امنیت نیاز ندارد زیرا 
دارایی هر فرود به صورت الکترونیکی نزد شرکت سپرده گذاری مرکزی 
محفوظ بوده و از خطر سرقت و از بین رفتن مصون است. هزینه معاملات 
بسیار پایینی داشته و عملا در مقایسه با کارمزد معاملات طلای فیزیکی 
صفر است. سرمایه گذاری در این صندوق ها با هر مبلغی امکان پذیر است.

* معیارهایی که در انتخاب صندوق طلای مناسب جهت 
سرمایه گذاری باید مورد توجه قرار گیرند چیست؟

همانطور که اشاره شد در حال حاضر تعداد صندوق های طلا در بازار 
ایران بالغ بر 13 عدد است بنابراین تنوع محصول مناسبی در این بازار 
در اختیار سرمایه  گذاران قرار گرفته تا با توجه به سلایق مختلف اقدام به 
سرمایه گذاری در هر یک از این صندوق ها کنند. از پارامترهایی که هر 
فرد در انتخاب این صندوق ها باید مورد توجه قرار دهد می توان به این 

موارد اشاره کرد:
 ادامه در صفحه 10

با شما هستیم با مهمترین خبرهای اقتصادی بورسی
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شد تامین  واردات  نیاز  مورد  ارز 
بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا 7 مرداد ماه ۱۴۰۳، 22 میلیارد و 
927 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و 

بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.
 در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو 5 میلیارد و ۱5۳ میلیون دلار، 
 برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱2 میلیارد و 27۱ میلیون دلار و 
برای خدمات ۴۱8 میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 5 میلیارد 
85 میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.  بانک مرکزی برای واردات کالای 
اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی ۴ میلیارد 
و 69 میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک 
میلیارد و 8۴ میلیون دلار و در مجموع 5 میلیارد و ۱5۳ میلیون دلار برای 
کالای اساسی و دارو ارز با نرخ 285۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف 
کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر 
پرداخت شد. تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل 
یک میلیارد و 658 میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
یک میلیارد و 6۴7 میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل 
یک میلیارد و ۴۱ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل 9۴6 میلیون دلار، و 

»منسوجات و پوشاک« معادل 62۴ میلیون دلار صورت گرفته است. 

»وبملت« همتی   20 عملیاتی  تراز  ثبت 
بانک ملت در عملکرد تیر و چهار ماه سال، قادر به ثبت تراز عملیاتی مثبت 

5.5 و 2۰.2 هزار میلیارد تومانی شد.
"وبملت" در این مدت ۱۳.5 هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از تسهیلات 
اعطایی شناسایی و 8 هزار میلیارد تومان سود سپرده گذاری پرداخت کرده که با 
این حساب در چهارمین ماه سال ۱۴۰۳ تراز عملیاتی مثبت 5.5 هزار میلیارد 
تومانی را ثبت کرد. این بانک در چهار ماه سال جاری نیز با کسب 5۰.9 هزار 
میلیارد تومان درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی و پرداخت ۳۰.6 هزار میلیارد 
تومان سود سپرده گذاری، قادر به ثبت تراز عملیاتی مثبت 2۰.2 هزار میلیارد 

تومانی شد که نسبت به دوره مشابه قبل 27 و 55 درصد افزایش داشت.

718 میلیاردی »وسینا« و  هزار   5 سود  کسب 
انتشار اطلاعات و صورت های مالی حسابرسی نشده میان دوره ای ۳ماهه 
نخست امسال در سامانه کدال نشان می دهد بانک سینا در این مدت از 
محل اعطای تسهیلات، حدود 29 هزار و ۳۳6 میلیارد ریال درآمد کسب 
کرده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از رشد 62 درصدی 

برخوردار بوده است.
بر این اساس، بانک سینا توانست در سه ماه نخست امسال نسبت به دوره 
مشابه سال قبل، سود خالص خود را با 29 درصد افزایش به رقم 5 هزار و 
7۱8 میلیارد ریال ارتقا دهد. سود محقق شده هر سهم نیز برابر با ۱۴۳ ریال 
شد.گفتنی است تراز این بانک در پایان سه ماهه نخست امسال، ۱۴ هزار و 

88۰ میلیارد ریال مثبت به ثبت رسیده است.

اخبار

پارسیان  بانک  مدیرعامل   
مهم ترین برنامه این بانک را مولدسازی دارایی ها و 
فروش اموال و دارایی های مازاد عنوان کرد و گفت: 
امیدواریم در دوره سه ساله بتوانیم از بخش زیادی 
از دارایی های غیرمولد خارج و منابع آن را به چرخه 

عملیات بانکداری وارد کنیم.
جواد شکرخواه افزود: تعداد معاملات سهام بانک 
پارسیان در بازار سرمایه افزایش داشته و ارزش بازار 
دارای ثبات بوده است. سهام بانک پارسیان در سال 
۱۴۰2، 2۳6 روز معامله شده است و قیمت هر سهم 

به صورت میانگین 2۰82 ریال بوده است.
مدیرعامل بانک پارسیان گفت: تعداد ۱8۱ شعب در 
تهران و ۱66 شعبه در استان ها، دو شعبه در مناطق 
آزاد و دو شعبه در خارج از کشور داریم که درمجموع 
تعداد شعب بانک پارسیان ۳5۱ شعبه است. 22۴ 
شعبه ملکی و ۱27 شعبه استیجاری است. با توجه به 
افزایش نرخ های اجاره بها در تلاش هستیم که شعب 
را ساماندهی و به سمت ملکی شدن پیش برویم. 
درواقع بودجه ریزی برای شعب در حال انجام است. 
شکرخواه افزود: سرانه عملکرد بر اساس نیروی انسانی 
رشد مناسبی داشته است به نحوی که سرانه های 
مجموع درآمدها، سپرده ها، تسهیلات و دارایی ها 
از 2۱ تا 2۳ درصد رشد را به ثبت رسانده است.

مدیرعامل بانک پارسیان ادامه داد: در مانده تسهیلات 
ریالی رشد ۱5 درصدی، تسهیلات ارزی رشد ۳6 

درصدی و درمجموع در بخش تسهیلات 
رشد 26 درصدی را ثبت کردیم. در بخش 
تعهدات که شامل ضمانت نامه ها و اعتبارات 
اسنادی می شود، در اعتبارات اسنادی رشد 
۳87 درصد و ضمانت نامه ها رشد 52 درصد 

و مجموع تعهدات این بخش رشد ۱۱۱ درصدی 
داشته ایم.

وصول مطالبات
شکرخواه گفت: بررسی و واکاوی پرونده های مطالباتی 
کلان بانک به منظور تعیین تکلیف آن ها و وصول بالغ 
بر مبلغ ۱۱5 هزار میلیارد ریال از مطالبات غیرجاری 
بانک طی سال ۱۴۰2، ازجمله سیاست های بانک 
در راستای بهداشت اعتباری و وصول مطالبات بوده 
است. مدیرعامل بانک پارسیان افزود: وصول مطالبات 
و تعیین تکلیف پرونده های حقوقی با جدیت لازم و 
ایجاد تعامل مناسب با بخش های قضایی و اجرایی 
در دستور کار بوده و امیدوار هستیم بتوانیم منافع 

سهامداران را حفظ و ارتقا دهیم.
فعالیت های ارزی

مدیرعامل بانک پارسیان افزود: در حوزه فعالیت های 
ارزی نیز با توجه به شرایط تحریم و چالش های 
موجود در تعاملات بین المللی، این بانک توانست نقش 
مؤثری در تأمین کالاهای اساسی ایفا کند. رشد ۱۱ 
درصدی واردات کالا از طریق فعالیت های ارزی بانک 
نسبت به سال ۱۴۰۱، سهم 6/6 درصدی بین بانک ها 

و مؤسسات مالی کشور در واردات کالا و رشد 
۳۴ درصدی سود نسبت به سال ۱۴۰۱ را 
می توان ازجمله اقدامات و فعالیت های بانک 

در حوزه ارزی اشاره کرد.
ارتقای ساختار حاکمیت شرکتی بانک، 

ریسک و تطبیق
ارتقاء سامانه های محاسباتی کفایت سرمایه، ریسک 
عملیاتی و ریسک نقدینگی مطابق الزامات بانک 
مرکزی ج.ا.ا، ارتقاء الزامات ناظر بر حاکمیت شرکتی 
مطابق دستورالعمل های بانک مرکزی و سازمان 
بورس اوراق بهادار تهران، برنامه ریزی به منظور 
برقراری مناسبات مالی با شبکه بانکی خارجی )بعد 
از رفع تحریم ها( و استانداردسازی خدمات بانک در 
مقیاس بین المللی، بهبود رویه های کنترلی و شناسایی 
مشتریان مطابق با الزامات آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ 
الحاقی قانون مبارزه با پولشویی و همچنین راه اندازی 
سامانه مبارزه با پولشویی با رویکرد ریسک محور 
هم راستا با شاخص ها و الزامات جدید مرکز اطلاعات 
مالی )FIU( و آموزش، آگاهی رسانی و ارتقای فرهنگ 
مدیریت ریسک، تطبیق و مبارزه با پولشویی را از اهم 
اقدامات بانک در راستای تقویت حاکمیت شرکتی، 
ریسک و تطبیق می باشدکه جوادشکرخواه به آن 

اشاره کرد.
برنامه های آتی بانک

مدیرعامل بانک پارسیان مهم ترین برنامه بانک در 

سال ۱۴۰۳ را خروج از بنگاه داری، مولدسازی و 
واگذاری دارایی های مازاد عنوان کرد و اهم برنامه های 

بانک در سال جاری را به شرح ذیل اعلام کرد:
۱. خروج از بنگاه داری و واگذاری سرمایه گذاری های 

غیربانکی
2. برنامه ریزی به منظور احیاء و فروش اموال و املاک 

دریافتی از بانک مرکزی بابت مؤسسه ثامن الحجج
۳. بهبود و ارتقای ساختار مدیریت حقوقی در جهت 
افزایش ظرفیت و اصلاح فرآیندها در راستای وصول 

مطالبات و تعیین تکلیف پرونده های حقوقی
۴. ایجاد زنجیره ارزش و توسعه فعالیت های 
سوپرمارکت مالی از طریق هم افزایی بین هُلدینگ های 

بانک باهدف سودآوری بیشتر
5. توسعه بسترها و کانال های غیرحضوری اعطای 

انواع تسهیلات به منظور چابک سازی خدمات بانک
6. بهبود و ارتقای حوزه بانکداری شرکتی

7. توسعه محصولات بانک باهدف بهینه سازی پرتفوی 
منابع بانک و ارائه محصولات جدید

8.توسعه خدمات و بازار نئو بانک پارسیان در قالب 
شرکت همپا

پیگیری اجرا و تکمیل طرح جامع راهبردی 
فناوری اطلاعات و اطلاعات بانک در پنج حوزه 
امنیت داده، تحول زیرساخت نرم افزاری، داده و 
 اطلاعات، سازمان دهی و مدیریت خدمات فناوری، 

زیرساخت و شبکه

خروج از بنگاه داری مهم ترین برنامه »وپارس«

مدیرعامل بانک ملی ایران در مجمع عادی سالانه:

 آغاز به کار 11 پروژه کلیدی
 بر بستر زیست بوم دیجیتال 

مجمع عادی سالیانه بانک ملی ایران به منظور 
بررسی عملکرد سال مالی ۱۴۰2 با حضور وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، معاونین وزیر، نماینده 
سازمان برنامه و بودجه، نماینده وزارت صمت، 
نماینده وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، 

نماینده وزارت جهاد کشاورزی، مدیرعامل بانک ملی ایران، اعضای 
هیأت مدیره و هیأت عامل بانک ملی ایران برگزار شد.

ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران در توضیح گزارش 
عملکرد این بانک گفت: بانک ملی ایران پس از 6 سال زیان دهی 
پیاپی و در حالی که جمع زیان انباشته آن تا پایان سال۱۴۰۰ به 
بیش از 69 همت بالغ شده است، در سال ۱۴۰۱ روند زیان دهی را 

متوقف کرده و در سال ۱۴۰2 با برنامه ریزی دقیق تر و تلاش مضاعف 
تمامی همکاران، موفق به کسب سود ناخالص عملکردی شده است. 
وی گفت: تحقق سود در بانک ملی ایران در شرایطی بود که بانک در 
سال ۱۴۰2 بالغ بر 65 همت تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه ابلاغی 
را از سوی دولت در راستای حمایت از اقشار مختلف پرداخت کرد و 
توفیقاتی در زمینه تأمین مالی بنگاه های اقتصادی، طرح های دانش 
بنیان و حمایت از برنامه های فرهنگی جامعه به دست آورد. مدیر 
عامل بانک ملی ایران در ادامه گفت: باتوجه به اینکه بانکدار هستیم، 
نه بنگاه دار، اقدامات مؤثری در حوزه خروج از بنگاهداری عملیاتی 
شد و ۳5 همت واگذاری تحت عناوین مختلف ازجمله واگذاری 
پتروشیمی شازند، 7 شرکت سهامی زیر مجموعه و برخی اموال مازاد 

دیگر اجرایی شد.
 نجارزاده در ادامه گفت: بانک ملی ایران همچنین در حوزه های 
مختلف به منظور حمایت از تولید و توسعه طرح های کلان کشور 
حضور فعال داشت و منابع خوبی در بخش راهسازی، تأمین سرمایه 
در گردش بنگاه ها و مشارکت در تأمین مالی بزرگترین قرارداد نفتی 

کشور میدان نفتی آزادگان تخصیص داد.
مدیر عامل بانک ملی ایران به ارائه خدمات متنوع همسو با نیاز 
مشتریان و بر بستر  زیست بوم دیجیتال اشاره کرد و گفت: یکی 
از دغدغه های ما در بانک ملی ایران ارائه خدمات متنوع و به روز بر 
بستر دیجیتال بود. برهمین اساس ۱۱ پروژه کلیدی در این حوزه 
تعریف شد و با اقدامات صورت گرفته موفق شدیم چندین طرح 
مختلف را اجرایی کنیم؛ از جمله طرح مهربانی که به صورت کاملا 
غیر حضوری از افتتاح حساب تا پرداخت تسهیلات اجرایی می شود. 
همچنین موفق شدیم دریافت تسهیلات خرد را به صورت کاملا غیر 
حضوری اجرایی کنیم و امکان افتتاح حساب غیر حضوری بر بستر 
سامانه بام عملیاتی شد. نجارزاده ادامه داد: با توسعه هایی که در حوزه 
دیجیتال اجرایی کردیم، این امکان را داریم که تا پایان سال ۱۴۰۳ 
تمام خدمات بانکی را به صورت غیر حضوری ارائه کنیم، همچنین 
خدمات مختلفی بر بستر پیام رسان بله و بام فعال شده است و تجهیز 
زیر ساخت ها به منظور خدمات رسانی بی نقص به مشتریان از اقداماتی 

است که بانک ملی ایران اجرایی کرده است.

تراز عملیاتی»وبصادر« 
مثبت شد

بانک صادرات در عملکرد 
چهار ماه سال جاری، 
قادر به ثبت تراز عملیاتی 
مثبت 2.5 هزار میلیارد 

تومانی شد.
بانک صادرات با سرمایه 2۱.5 هزار میلیارد 
تومانی، گزارش فعالیت تیر و چهار ماه سال 

مالی جاری را منتشر کرد.
"وبصادر" در سومین ماه سال 6.۳ هزار میلیارد 
تومان درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی 

شناسایی و 6.۴ هزار میلیارد تومان سود 
سپرده گذاری پرداخت کرد.

این بانک طی چهار ماه سال جاری نیز با 
کسب 2۴ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از 
تسهیلات اعطایی و پرداخت 2۱.۱ هزار میلیارد 
تومان سود سپرده گذاری ، قادر به ثبت تراز 
عملیاتی مثبت 2.5 هزار میلیارد تومانی شد 
که نسبت به دوره مشابه قبل ۴۱ و 67 درصد 
افزایش داشت.دلایل افزایش 56 درصدی 
سود خالص سه ماهه بانک صادرات اعلام 
شد بانک صادرات، دلایل افزایش 56 درصدی 
سود خالص سه ماه نخست سال جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل را اعلام کرد. بانک 

صادرات از دلایل افزایش 56 درصدی سود 
خالص سه ماه نخست سال جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل خبر داد. بر اساس این 
گزارش، "وبصادر" در خصوص دلیل افزایش 
56 درصدی سود خالص سه ماه نخست سال 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، اعلام 
کرد: عمده تغییرات سود نسبت به دوره مشابه 
قبل ناشی از ۴۴ درصد رشد خالص درآمد 
تجربه  و سپرده گذاری، همچنین  تسهیلات 
رشد ۳2 درصدی خالص درآمد کارمزد و در 
نهایت افزایش سود حاصل از سرمایه گذاری ها 
شامل شناسایی سود نقدی سهام و واگذاری 

بخشی از سرمایه گذاری هاست.

 چرا صندوق های طلا
بهترین بازدهی را  داشتند

 ادامه از صفحه 9

 ارزش معاملات روزانه: از پارامترهای مهم برای انتخاب صندوق 
مناسب برای سرمایه گذاری، نقدشوندگی آن یا به عبارتی ارزش 
معاملات روزانه آن است هر چه ارزش روزانه معاملات صندوقی بالاتر 
باشد نشان از نقدشوندگی بالای آن است که سرمایه گذاران می توانند 
به سهولت در قیمت مناسب و در حجم بالا خرید و فروش کنند بدون 

آنکه تاثیر منفی یا مثبت کاذبی بر روی نماد ایجاد کنند.

 در انتخاب صندوق مناسب حتما دقت شود که عملکرد بازارگردان 
صندوق مذکور چگونه بوده است. وظیفه بازارگردان تنظیم قیمت 
تابلوی صندوق حول قیمت ابطال هر واحد آن است، به گونه ای که در 
شرایط بحرانی که عرضه و یا تقاضای شدید برای نماد صندوق ایجاد 
می شود بازارگردان وارد عمل شده و مانع شکل گیری حباب مثبت یا 
منفی قیمتی می شود و از ضرر و زیان سرمایه گذاران جلوگیری کرده 
و نقد شوندگی صندوق را تضمین می کند. بنابراین صندوقی انتخاب 
شود که دارای بازارگردان قوی بوده و منابع کافی جهت ایجاد عرضه 

و تقاضا در شرایط مختلف را داشته باشد. 
 با توجه به شرایط مختلف بازار مدیران صندوق ها ترکیب پرتفوی 
متفاوتی از گواهی سپرده های طلا و وجه نقد برای صندوق های تحت 
مدیریت خود انتخاب می کنند که با مفهومی تحت عنوان دلتا تعبیر 
می شود. هر چه دلتای صندوق به ۱۰۰ درصد نزدیکتر باشد به این 
معناست که تمام دارایی های صندوق به خرید گواهی سپرده سکه و 
شمش اختصاص یافته، بنابراین رفتار قیمتی صندوق دقیقا مثل سکه 
و شمش خواهد بود و برعکس. بنابراین در شرایطی که انتظار صعود 
برای طلا و سکه در نظر دارند، انتخاب صندوق هایی با دلتایی نزدیک 

به ۱۰۰ بهترین گزینه ا ست.
 حباب: منظور از حباب فاصله بین قیمت تابلو و NAV ابطال هر 
واحد صندوق طلاست. در صورتی که صندوق زیر ناو ابطال معامله 
شود حباب منفی و اگر بالای ناو ابطال معامله شود دارای حباب 
مثبت است. بنابراین برای جلوگیری از زیان های احتمالی در آینده 

و کاهش ریسک سرمایه گذاری باید صندوقی را انتخاب کرد که 
پایین ترین حباب و حتی حباب صفر را داشته باشد. 

* مقصود از حباب ذاتی و اینکه گاها عنوان می شود 
صندوقی حباب ذاتی و ریسک بالا دارد چیست؟

ارزش ذاتی هر قطعه سکه تابعی از نرخ دلار، قیمت جهانی اونس و 
حق ضرب سکه )که مبلغی ناچیز است( است که در سال های اخیر 
همواره قیمت بازاری سکه با ارزش ذاتی آن اختلافی در حدود 2۰ 
درصد داشته است که از این فاصله قیمت تحت عنوان حباب تعبیر 
می شود و با این مقدمه عنوان می شود صندوق های طلا که سهم 
سکه طلا در پرتفوی آن بیشتر باشد دارای حباب ذاتی بوده و ریسک 
سرمایه گذاری درآن بالاست. بنا به دلایلی تعبیر حباب برای این فاصله 
قیمتی به نظر دقیق نیست بگونه ای که در سال های اخیر با توجه به 
تغییرات قوانین مربوط به حساب های بانکی و همینطور نوسانات شدید 
نرخ دلار، سکه طلا به وسیله ای برای تسویه معاملات و مبادلات مالی 
در بازارهای غیررسمی و حتی رسمی بدل شده و از طرف دیگر ابزاری 
برای حفظ ارزش دارایی نیز است. بنابراین می توان اینگونه عنوان کرد 
که سکه طلا دو وظیفه از سه وظیفه اصلی در تعریف پول را بر عهده 
گرفته است.  از طرف دیگر سکه توسط گروه بزرگی از فعالان اقتصادی 
مورد عرضه و تقاضا واقع شده و در فرآیندی کاملا شفاف قیمت آن 
به وسیله عرضه و تقاضا تعیین می شود بانک مرکزی نیز به عنوان 
بزرگترین بازیگر این بازار هر هفته حراج گسترده ای در مرکز مبادله طلا 
و ارز ایران برگزار می کند و قیمت بازار حاصل اجماع تمامی بازیگران 
این صحنه است، بنابراین به نظر کارشناسی تر می رسد این اختلاف 
قیمت بازار با ارزش ذاتی سکه را حباب قیمتی در نظر نگرفته و صرف 
معاملات سکه در نظر بگیریم یعنی این اضافه ارزش پرمیومی است که 
فعالان بازار به خاطر قابلیت های سکه طلا برای آن پرداخت می کنند.با 
در نظر گرفتن مطالب عنوان شده بحث حباب ذاتی صندوق های طلا 
به نظر کارشناسانه نیست. حبابی که سرمایه گذاران در تصمیم گیری 
باید مورد توجه قرار دهند حباب قیمتی صندوق های طلاست نه 
حباب ذاتی! چرا که حباب قیمتی می تواند با تغییر سیاست های مدیر 
صندوق و یا ابلاغ نهادهای بالادستی یک شبه تخلیه شده و موجب 

ضرر و زیان سرمایه گذاران شود.

4th to 7th November 2024 
Kish Island-Iran

Kish International Exhibition Center
Kish International Convention Center

مرکز نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش

مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش

۱۴  لغایت ۱۷ آبان ۱۴۰۳  

w w w . k i s h i n v e x . c o m

Organizer

11th International Exhibition of Exchange, Banking, Insurance,Privatization&

16th  Exhibition of Presenting Iran's Investment Opportunities

یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و  خصوصی سازی 
ی کشور  شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذار

حامیان رسانه ای

FEAS Autumn Meeting and

Capital Market Talks
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ذرهبین

شیرپاستوريزهپگاهاصفهان

وضعیت مالی شرکت

عملکرد مالی شرکت

شير پاستوريزه پگاه اصفهاننام شرکت 

فهرست اوليه بازار دومتابلو

محصولات غذايی و آشاميدنی بجز قند و شکرصنعت

توليد فرآورده های لبنیگروه

غشصفانماد

1355/01/01تاریخ تاسیس
 تاریخ آغاز فعالیت

1355/01/29)بهره برداری(

1355/01/29تاریخ ثبت اولیه

24782شماره ثبت اولیه

12/30سال مالی

رشد 3 ماهه 1403 نسبت به دوره مشابه سال 1402

ترازنامه

1403/031402/03عنوان قلم

38.33 %85.57 %سرمایه

27.29 %58.30 %جمع دارائی های جاری

15.34 %9.63 %جمع دارائی های غیرجاری

22.45 %39.73 %جمع کل دارائی ها

8.71 %48.68 %جمع بدهی های جاری

7.28 %10.89 %جمع بدهی های غیر جاری

8.56 %44.60 %جمع کل بدهی ها

79.38 %27.65 %جمع حقوق صاحبان سهام

هاله جعفری - کارشناس ارشد شرکت پردازش اطلاعات مالی نوآوران امین
اطلاعات برگرفته از سامانه سودیاب نوآورن امین

مقایسۀ کارنامۀ فعالیت شرکت بیمه سرمد 
68درصدی  افزایش  با  که  می دهد  نشان 
حق بیمه صادره و کاهش 18درصدی نسبت 
ابتدایی  سه ماهۀ  در  است  توانسته  خسارت، 
سال 1403 عملکردی خوبی را به ثبت برساند. 

رشد حق بیمه صادره، کاهش قابل توجه نسبت خسارت و تمدید 
این دوره است. از موفقیت ها در  بیمه نامه ها بخشی 

در فصل بهار سال جاری، میزان حق بیمه صادره با صدور 
192,414 فقره بیمه نامه به 21,890,586 میلیون ریال رسیده 
است. این میزان نه تنها 112 درصد از هدف پیش بینی شده برای 
این دوره را محقق کرده، بلکه 43 درصد از پیش بینی کل سال را 
نیز پوشش داده است. این در حالی است که، در مقایسه با مدت 
 مشابه سال 1402، حق بیمه صادره افزایش 68 درصدی را تجربه 
کرده است. تا پایان خرداد 1403، از مجموع 2,064,881 میلیون 
ریال حق بیمه قابل تمدید، 41 درصد معادل 844,999 میلیون 
ریال تمدید شده است. همچنین، از مجموع 46,482 بیمه نامه 
قابل تمدید، 49 درصد آن ها تمدید .در سه ماهۀ ابتدایی سال 
1403، بیمه سرمد 4,409,547 میلیون ریال خسارت پرداخت 
کرده که نسبت به 4,914,576 میلیون ریال در مدت مشابه سال 
1402، کاهش 10 درصدی داشته است. در بررسی نسبت خسارت 
رشته های مختلف، رشته های آتش سوزی، باربری و حوادث با 
نسبت خسارت سالانه زیر 20 درصد، را داشته اند. نسبت خسارت 
در رشتۀ درمان نیز 54 درصد بوده است . عملکرد بیمه سرمد 
در سه ماهۀ ابتدایی سال 1403 نشان دهندۀ رشد پایدار و بهبود 

مدیریت ریسک در شرکت است.

افزایش 68 درصدی
 حق بیمه »وسرمد« 

مدیر کل بیمه های مسئولیت و حمل و نقل شرکت 
بیمه ایران، پوشش تعدد دیات و افزایش دیات تا 3 
سال و افزایش تخفیف عدم خسارت از 2 سال به 4 
سال را از جمله مزیت های طرح بیمه مسئولیت 

هیات مدیره این شرکت برشمرد.
مجید رحمتی با اشاره به دولتی بودن بیمه ایران و مسئولیت های 
اجتماعی این شرکت برای شناسایی خلاءها و نیازهای افراد جامعه، 
گفت: در همین راستا با برگزاری جلسات متعدد با کارشناسان و همکاران 
بیمه ایران در استان ها، شعب و نمایندگان، در نهایت تصمیم گرفته شد 
تابرروی بیمه مسئولیت هیئت مدیره تمرکز شود چراکه این بیمه نامه 
پوشش های بسیار خوبی داشته اما بین مردم شناخته شده نیست. وی 
ادامه داد: فروش و معرفی طرح بیمه مسئولیت هیئت مدیره از اول مرداد 
ماه آغاز شده و برای افزایش ضریب نفوذ این بیمه نامه 40 درصد در پایه 

نرخ آن تخفیف در نظر گرفته شده است.
رحمتی، در خصوص تفاوت طرح بیمه مسئولیت هیات مدیره شرکت 
بیمه ایران با سایر طرح های این محصول بیمه ای توضیح داد: در این 
طرح موارد تعدد دیات اضافه شده، بنابراین اگر تعدد دیاتی ایجاد شود 
خسارت آن نیز پوشش داده شده و درعین حال افزایش دیات تا 3 سال 
تحت تعهد بیمه ایران خواهد بود. به گفته وی، تفاوت دیگری که طرح 
بیمه مسئولیت هیئت مدیره بیمه ایران با سایر شرکت های بیمه ای دارد، 
تخفیف عدم خسارت است که از 2 سال به 4 سال افزایش داده شده به 
این معنی که تخفیف عدم خسارت برای سال اول 10 درصد، سال دوم 
15 درصد، سال سوم 20 درصد و سال چهارم 25 درصد لحاظ شده 
است. از سوی دیگر در این طرح خود مدیر یا نماینده ساختمان هم تحت 

پوشش بیمه حادثه قرار می گیرد.

40 درصد تخفیف طرح بیمه مسئولیت 
هیات مدیره »ایران«

بیمه اتکایی ایران معین در سه ماهه نخست 
سال جاری با 103 درصد رشد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، 155 میلیارد تومان حق بیمه قبولی 
اتکایی محقق و در مقابل 15 میلیارد تومان خسارت 

پرداخت کرد.
ترکیب پرتفوی قبولی "معین" در مدت مورد بررسی نشان می دهد 
همانند سنوات گذشته با هدف متناسب سازی پرتفوی قبولی، رشته های 
آتش سوزی با 38 درصد، مهندسی با  19درصد، هواپیما با 9 درصد 
و  نفت و انرژی با 8 درصد دارای بیشترین حجم قبولی بوده و در 
نتیجه  مدیریت بهینه ریسک، رشته های درمان و ثالث کمترین سهم را 
دارند. این شرکت 1250میلیارد تومانی که همچنان عنوان دار بزرگترین 
شرکت اتکایی از منظر سرمایه ثبتی در میان 6 شرکت دیگر اتکایی 
است، با اتکاء به سرمایه موجود از مزیت های متعددی چون افزایش 
ظرفیت نگهداری اتکایی و افزایش پرتفوی سرمایه گذاری بر اساس حد 

نصاب های آئین نامه سرمایه گذاری بیمه مرکزی، برخوردار است.
شرکت بیمه اتکایی ایران معین با آنکه در سال 1400 بنا به تصمیم 
سهامدار عمده از جنرال به اتکایی تغییر مأموریت داد اما به پشتوانه  10 
سال فعالیت در حوزه اتکایی توانست موقعیت جدید را مدیریت کرده 
و موفق عمل کند، کسب 618 میلیارد تومان حق بیمه قبولی اتکایی 
در سال 1402 با رشد 123 درصدی نسبت به مدت مشابه از آن نمونه 
است. "معین"، با لحاظ چشم انداز بیمه گر اتکایی منتخب، مورد اعتماد 
و چابک در بازار بیمه کشور و فعال در بازارهای بین المللی با حفظ ثبات 
و پایداری مالی "، درصدد است همراستا با هدفگذاری مذکور سهم 16 
درصدی خود از پرتفوی شرکت های اتکایی را افزایش داده و در بازار 

اتکایی حضور پررنگ تری داشته باشد.

رشد 103 درصدی قبولی
 اتکایی »معین« 

وضعیت جریان وجه نقد شرکت

اخیر  گزارش  براساس    
بیمه مرکزی از عملکرد سه ماهه نخست بازار بیمه 
 در سال جاری، در این مدت 17.5 میلیون فقره

 بیمه نامه صادر شده و بیمه درمان بیشترین سهم 
از حق بیمه تولیدی را به خود اختصاص داده است.

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اخیرا آمار سه 
ماهه نخست صنعت بیمه در سال 1403 را منتشر 
کرده که بر اساس آن بیمه درمان، شخص ثالث و 
مازاد، زندگی )عمر( و بدنه اتومبیل در صدر حق 

بیمه تولیدی و خسارت پرداختی قرار دارند.
براساس این گزارش، در سه ماهه نخست سال 

جاری 17.5 میلیون فقره بیمه نامه صادر 
شده است که در قیاس با مدت مشابه در 
سال 1402 به میزان 10.4 درصد رشد 

داشته است.
همچنین، حق بیمه تولیدی یا ارزش این 

بیمه نامه ها در مجموع 114.1 همت برآورد شده 
است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 64.3 

درصد رشد داشته است.
تعداد خسارت پرداختی در این مدت 18.8 میلیون 
مورد بوده است که 11.8 درصد رشد را نسبت به 
مدت مشابه در سال 1402 نشان می دهد. مبلغ 

خسارات پرداختی فوق حدود 42.7 همت 
است که 53 درصد رشد را نسبت به سه 
ماهه نخست سال گذشته نشان می دهد. 
نسبت خسارات نیز در این مدت 37.4 
است که در قیاس با سه ماهه نخست سال 

گذشته 2.8 درصد کاهش داشته است.
سهم چهار رشته عمده از بازار بیمه

بر اساس این گزارش، بیمه درمان 51.2 درصد از 
حق بیمه تولیدی سه ماهه نخست سال جاری را 
به خود اختصاص داده است که با اختلاف بالایی 
در جایگاه اول قرار گرفته است. همچنین میزان 

خسارات بیمه درمان در این مدت 44.6 درصد 
برآورد شده است.بیمه شخص ثالث و مازاد 19.6 
درصد از حق بیمه تولیدی و 25 درصد از خسارت 
را در بهار سال جاری به خود اختصاص داده و 
در جایگاه دوم قرار گرفته است.همچنین بیمه 
زندگی یا عمر با 11.2 درصد از حق بیمه تولیدی 
و 9.8 درصد از خسارت و بیمه بدنه اتومبیل با 
4.5 درصد از حق بیمه تولیدی و 10.1 درصد از 
نسبت خسارت در جایگاه سوم و چهارم سهم رشته 
بیمه های عمده از بازار بیمه طی بهار سال جاری را 

به خود اختصاص داده اند.

عملکرد سه ماهه نشان می دهد:

 صدور ۱۷.۵ میلیون بیمه نامه در بهار

معاون بیمه و خدمات سلامت 
سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
در تلاش هستیم با توجه به منابع 
در اختیار پوشش بیمه ای داروها را 

افزایش دهیم.
مهدی رضایی در خصوص داروهای جدیدی که به 
فهرست بیمه ای اضافه شده است، گفت: دریک ماه اخیر 
7 قلم دارو در درمان سرطان شامل 12 کد ژنریک به 
فهرست داروهای تحت پوشش بیمه اضافه شده است؛ 
به طوری که 70 درصد قیمت این داروها تحت پوشش 
صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج قرار گرفته 
است. وی با اشاره به اینکه از ابتدای فعالیت صندوق 
بیماری های خاص و صعب العلاج تاکنون بیش از 440 
قلم دارو تحت پوشش قرار گرفته است، افزود: یکی از 
مشکلات عمده بیماران سرطانی هزینه های مربوط به 
درمان به ویژه در بخش دارو است که این اقدام در 
افزایش پوشش بیمه ای داروها کمک شایانی به آنها در 

کاهش هزینه ها می کند.
وی تصریح کرد: داروهای ضد سرطان به ویژه داروهای 
نوترکیب هزینه های عمده درمان بیماران سرطانی را 
شامل می شوند که در بسته های خدمتی این بیماران در 
صندوق صعب العلاج بخشی به عنوان حمایت تکمیلی 
بیماران به نام صندوق خسارت بیماران خاص در نظر 
گرفته شده است؛ بنابراین در ارزیابی های صورت گرفته 
بیش از 80 درصد درخواست ها و تقاضا برای پوشش 
داروهایی است که بیماران برای درمان مصرف می کنند؛ 
بدون شک هرچه داروهای بیشتری تحت پوشش صندوق 
صعب العلاج قرار گیرد، کمک شایانی به بیماران نیازمند 
می کند.رضایی ادامه داد: برخی داروها در فهرست رسمی 
دارویی کشور وجود داشته و برخی داروها در فهرست 
نیستند؛ این درحالیست که برخی پزشکان از اینگونه 
داروها برای درمان بیمار تجویز می کنند و از آنجاکه در 
فهرست دارویی کشور نیستند پس تحت پوشش بیمه 
هم نخواهند بود؛ بنابراین باید برای این مساله تدبیری 
شود. ضمن اینکه برخی داروها هم با وجود آن که 
در فهرست دارویی هستند به دلیل محدودیت منابع، 
پوشش بیمه ای کافی ندارند. معاون بیمه و خدمات 
سلامت سازمان بیمه سلامت ایران تاکید کرد: تلاش 
می کنیم با توجه به منابعی که هر ساله در اختیار سازمان 
بیمه سلامت قرار می گیرد، پوشش بیمه ای داروها را 
افزایش دهیم. برای آن دسته از داروهایی که در فهرست 
رسمی قرار ندارند اما تجویز می شوند دو راه پیشنهاد 
می شود؛ چنانچه براساس راهنماهای بالینی ضرورت دارد 
وارد فهرست رسمی شوند و اگر ضرورتی ندارد در تجویز 

آنها محدودیت اعمال گردد تا بیماران سرگردان نشوند.

 پوشش جدید بیمه ای 
برای ۷ داروی ضدسرطان

  سرپرست تحلیل شرکت 
سبدگردان امید نهایت نگر

امیرحسین نصر

تحلیل صنعت پتروشیمیتحلیل صنعت پتروشیمی
مفروضات تحلیل برآورد سود 1403

470,000ریالدلار نیما
102,600,000ریال/ تنمتانول شفن)داخلی(

289دلار/ تنمتانول زاگرس)صادراتی(
157,700,000ریال/ تناسید استیک)داخلی(
272دلار/ تناوره فله )صادراتی( 

317دلار/ تناوره کیسه )صادراتی( 
118,000,000ریال/ تناوره حمایتی
65,813ریال / مترمکعبگاز متان 

42,778ریال/ مترمکعبگاز سوخت )بدون احتساب عوارض(
35درصدنرخ رشد حقوق و دستمزد

توضیحات تکمیلی

 مجمع عمومی شرکت های فوق برگزار گردیده است.

 نرخ خوراک گاز ترش شخارک، 20 درصد بالاتر از خوراک متان لحاظ گردیده است.

 با افزایش نرخ اوره حمایتی برای کشاورزان، انتظار میرود مطالبات اوره سازها از دولت قابلیت نقدشوندگی بالاتری داشته باشد.
 بابت برگشت نرخ گاز خوراک و سوخت نیمسال گذشته صنعت به نرخ فرمول مصوب، شرکت ها از محل مابه التفاوت نرخ گاز، سود انباشته 

شناسایی کرده که جزئیات آن در گزارش شفاف سازی شرکت ها آمده است و از این محل پتانسیل افزایش سرمایه وجود دارد.

 سالنماد
 مالی

 قیمت سهم 
 سودسرمایه1403/05/08

1402 
 سود تحلیلی

1403 
 درصد 

طرح توسعهp/e 1403 تقسیم سود

زاگرس

12/29

113,2502,400,0005,52316,013 767/1
 مطالعات امکان سنجی برای تکمیل

  زنجیره ارزش و تولید اتانول سنتزی 
)MTO/MTP( و پروپیلن و الفین

 طرح بازیافت دی اکسید کربن با ظرفیت 1211/1 4,31730,950,00086390شفن
)1404( co2 جذب سالانه 160 هزار تن

طرح متانول دوم )1406(1186/3 46,0006,000,0005,1607,294شخارک

 سالنماد
 مالی

 قیمت سهم 
 سودسرمایه1403/05/08

1402 
 سود تحلیلی

1403 
 درصد 

طرح توسعهp/e 1403 تقسیم سود

خراسان

12/29

116,920 1,789,912 14,34517,658986/6-

طرح افزایش ظرفیت دو برابری )1404(2,8602,510707/1 10,587,600 17,750کرماشا

 طرح تولید کیسه جهت بسته بندی 3,6514,605905/2 15,300,000 24,100شیراز
محصولات در شرکت زیر مجموعه 

نول نولمتا متا

اورهاوره

پتروشیمی همت )1404(36,63035,328755/1 6,000,000 06/31181,720شپدیس
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۰ 
۱٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۲٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۳٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۴٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۵٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۶٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۷٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۸٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۹٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۱۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۶ ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ 

ترکیب منابع مالی

 جمع حقوق صاحبان سهام جمع بدهی های غیر جاری جمع بدهی های جاری

-۴۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۳۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۲۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۱۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

۰ 

۱۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۲۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۳۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۴۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۶ ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ 

 سود ناخالص
 سود عملیاتی
 سود خالص
 فروش خالص و درآمد ارایه خدمات
 بهای تمام شده کالای فروش رفته و خدمات ارائه شده

-۳٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۲٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۱٬۰۰۰٬۰۰۰  

۰ 

۱٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۲٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۳٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۶ ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ 

جریان وجه نقد

 قدیم -جریان وجه نقد تامین مالی 
 قدیم -جریان وجه نقد سرمایه گذاری 

 جریان وجه نقد بازده سرمایه گذاریها و سود پرداختی بابت تامین مالی
 مالیات بر درآمد پرداختی
 جریان وجه نقد عملیاتی
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روی خط تحلیل
»تپسی« سود  درصدی   110 افزایش 

»تپسی« در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 مبلغ 1,836,173 
میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رساند.

شرکت پیشگامان فن آوری نسبت به مدت مشابه سال قبل 102 درصد رشد 
درآمد داشته است. تپسی با سرمایه ثبت شده 2,462,567 میلیون ریال 
طی عملکرد 4 ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 5,437,198 
میلیون ریال درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 85 
درصد رشد داشته است. شرکت پیشگامان فن آوری و دانش آرامیس در 
دوره 3 ماهه منتهی به 1403/03/31 به ازای هر سهم 283 ریال سود 
شناسایی کرده است، که نسبت به مدت مشابه سال قبل 110 درصد 

افزایش داشته است. 

45 درصدی حق بیمه »دانا« رشد 
بیمه دانا در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 از محل فروش حق 

بیمه مبلغ 22,960,504 میلیون ریال درآمد داشت. 
شرکت بیمه دانا طی عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 نسبت 
به عملکرد 1 ماهه مشابه سال قبل 30 درصد کاهش درآمد داشته است. 
شرکت در این ماه تراز مثبت 10 درصد را ثبت کرده است. دانا با سرمایه 
ثبت شده 19,457,022 میلیون ریال طی عملکرد 4 ماهه سال مالی منتهی 
به 1403/12/30 از محل فروش حق بیمه مبلغ 172,739,736 میلیون 
ریال درآمد داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 17درصد افزایش 
داشته است. شرکت در عملکرد تجمیعی تراز مثبت 95 درصد را ثبت کرده 
است. شرکت بیمه دانا در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/03/31 از 
محل فروش حق بیمه مبلغ 110,061,364 میلیون ریال درآمد داشته که 
نسبت به عملکرد یک ماهه مشابه سال قبل 45 درصد افزایش داشته است. 

تابستان  ماه  اولین  در  »شکام«  درآمد 
گزارش فعالیت ماهانه دوره یک ماهه منتهی به 31 تیرماه 1403 شرکت 
صنایع شیمیایی کیمیاگران امروز که با نماد شکام در بورس فعالیت دارد 
بررسی و مشخص شد این شرکت در عملکرد اولین ماه تابستان مبلغ معادل 
2,444,341 میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل 7 درصد افت داشته است. 
همچنین شکام با سرمایه ثبت شده 7,700,000 میلیون ریال طی عملکرد 
4 ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 9,804,545 میلیون ریال 
درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 14 درصد افت 
داشته است. شرکت در دوره یک ماهه منتهی به 31 خرداد 1403 مبلغ 
معادل 3,094,762 میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 24 درصد افت داشته است. همچنین 
شکام با سرمایه ثبت شده 7,700,000 میلیون ریال طی عملکرد 3 ماهه 
سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 7,360,204 میلیون ریال درآمد 
فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 16 درصد افت داشته است. 

کرد شناسایی  سود  یال  ر  115 »ومدیر« 
شرکت گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری در دوره 6 
ماهه منتهی به 1403/03/31 به ازای هر سهم 115 ریال سود شناسایی کرده 

است، که نسبت به مدت مشابه سال قبل 211 درصد افزایش داشته است.
ومدیر با سرمایه ثبت شده 9,000,000 میلیون ریال طی عملکرد 6 ماهه 
منتهی به 1403/03/31 مبلغ 1,039,250 میلیون ریال سود شناسایی 
کرده است. بررسی خالص ارزش دارایی هاNAV هر سهم گروه مدیریت 
ارزش سرمایه صندوق بازنشستگي کشوري نشان می دهد؛ ارزش روز 
پرتفوی بورسی شرکت 7,227 میلیارد تومان و ارزش افزوده بورسی شرکت 
مبلغ 4,647 میلیارد تومان است. ارزش برآوردی پرتفوی غیر بورسی 
شرکت 1,798 میلیارد تومان و ارزش افزوده غیر بورسی شرکت مبلغ 
 943 میلیارد تومان است. بدین ترتیب NAV هر سهم ومدیر 9,794 ریال و 

نسبت P/NAV روز شرکت 42 درصد است. 

»دسبحان«   اوراق  تومان  میلیارد   500 انتشار 
شرکت سبحان دارو از برنامه انتشار 500 میلیارد تومان اوراق مرابحه جهت 
تامین بخشی از سرمایه در گردش به منظور خرید مواد اولیه مصرفی با سود 

23 درصدی خبر داد و با توقف نماد روبه رو شد.
"دسبحان" اعلام کرد: هیات مدیره در نظر دارد برای تامین بخشی از 
سرمایه در گردش به منظور خرید مواد اولیه مصرفی، 500 میلیارد تومان 
اوراق مرابحه منتشر کند. مبلغ اسمی هر ورقه 100 هزار تومان، نرخ سود 
23 درصد، دوره عمر اوراق 4 سال و مواعد پرداخت هر سه ماه یکبار از 
تاریخ انتشار اوراق تعیین شده که منوط به اخذ مجوز نهایی از سازمان 

بورس خواهد بود. 

»سغرب« درصدی   1030 سرمایه  افزایش  تایید 
افزایش سرمایه 1030 درصدی شرکت سیمان غرب از دو محل سود 
انباشته و تجدید ارزیابی دارایی ها با اظهار نظر حسابرس و بازرس قانونی، 

بلامانع و تایید شد. 
طبق نظر حسابرس و بازرس قانونی شرکت، افزایش سرمایه 1030 درصدی 
"سغرب" از دو محل اعلامی بلامانع است. به این ترتیب، تنها گام باقی مانده 
برای افزایش سرمایه "سغرب"، تایید سازمان بورس و صدور مجوز است 
تا گام نهایی افزایش سرمایه از 50 به 565 میلیارد تومان برای افزایش 
شفافیت صورت های مالی، بهینه شدن نسبت بدهی به دارایی و نسبت 

مالکانه انجام شود. 

»همراه«  درآمدهای  درصدی   42 رشد  ثبت 
شرکت ارتباطات سیار ایران در تیرماه از کارکرد مشترکین، استفاده از 
امکانات شبکه توسط سایر شرکت های تلفن همراه، فروش خطوط جدید 

تلفن همراه و سایر، بالغ بر 5. 3 هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد. 
این شرکت بورسی در عملکرد چهار ماهه بالغ بر 20. 8 هزار میلیارد تومان 
درآمد شناسایی کرد و نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد 42 درصدی 
روبه رو شد.  بیشترین درآمد کسب شده طی دوره چهار ماهه از کارکرد 
مشترکین و به میزان 19. 2 هزار میلیارد تومان بود که معادل 92 درصد 

درآمدها از این محل کسب شده است.

شرکت پدیده شیمی قرن در عملکرد یک ماهه منتهی به تیرماه 1403 مبلغ معادل 4,628,622 
میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 15 درصد 

رشد داشته است. 
شرکت قرن با سرمایه ثبت شده 6,000,000 میلیون ریال در عملکرد 4 ماهه سال مالی منتهی به 
1403/12/30 مبلغ 20,125,907 میلیون ریال درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 37 درصد رشد دارد. شرکت پدیده شیمی قرن در 3 ماهه منتهی به خرداد 1403 به درآمد 
1550 میلیارد تومان از فروش محصولاتش دست یافت که622 میلیارد تومان این درآمد در خرداد 
محقق شد. همچنین مبلغ فروش شرکت در مدت یاد شده در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 45 

درصد رشد کرد. 
نرخ فروش این شرکت به طور متوسط در سال جاری برابر 344,491 ریال است که در ماه مورد 
گزارش به 348,279 ریال رسیده است. فروش شرکت در سال گذشته به طور متوسط بر نرخ های 

286,570 ریال استوار بوده است.
نمودار فروش ماهانه قرن را در ادامه پیش رو دارید.

شرکت دارویی آرایشی بهداشتی آریان کیمیا تک از نظر درآمد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
تغییری نداشت. 

شرکت دارویی آرایشی بهداشتی آریان کیمیا تک در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 مبلغ 
معادل 3,174,811 میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل صفر درصد رشد داشته است. شرکت کیمیاتک با سرمایه ثبت شده 6,000,000 میلیون 
ریال در عملکرد 4 ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 13,287,674 میلیون ریال درآمد 
فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 12 درصد رشد داشته است. این شرکت در عملکرد 
یک ماهه منتهی به 1403/03/31 مبلغ معادل 3,717,101 میلیون ریال، از محصولات خود را به 

فروش رساند که نسبت به مدت مشابه سال قبل یک درصد افت داشته است. 
شرکت در عملکرد 3 ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 10,112,863 میلیون ریال 

درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 17 درصد رشد داشته است. 
 فروش ماهانه کیمیا تک بر اساس نمودار آمده است.

فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در 4 ماهه منتهی به پایان تیر 1403، حدود 29 هزار میلیارد 
تومان درآمد کسب کرده اند. 

شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 مبلغ 
معادل 82,162,347 میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 75 درصد رشد داشته است. علاوه برآن؛ افق با سرمایه ثبت شده 20,000,000 میلیون 
ریال طی عملکرد 4 ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 289,711,954 میلیون ریال 
درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 75 درصد رشد داشته است. همچنین شرکت 
فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در عملکرد یک ماهه منتهی به خرداد1403 مبلغ معادل 
79,829,380 میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 80 درصد رشد داشته است. افق با سرمایه ثبت شده 20,000,000 میلیون ریال طی عملکرد 3 
ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 206,554,000 میلیون ریال درآمد فروش داشته که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل 74 درصد رشد داشته است. 
 نمودار فروش ماهانه افق را در ادامه پیش رو دارید.

 

شرکت سپید ماکیان در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 مبلغ معادل 12,526,039 
میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 34 درصد 

رشد داشته است. 
سپید همچنین از افزایش 86 درصدی فروش تیر ماه 1403 در مقایسه با ماه گذشته خبر داد. 
رشد 41. 13 درصدی فروش 4 ماهه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از دیگر 

موفقیت های شرکت در درآمد زایی شرکت بوده است. 
همچنین سپید با سرمایه ثبت شده 9,000,000 میلیون ریال در عملکرد 4 ماهه سال مالی منتهی 
به 1403/12/30 مبلغ 48,585,856 میلیون ریال درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 41 درصد رشد داشته است. شرکت سپید ماکیان در مدت 3 ماهه 1403 حدود 3607 
 میلیارد تومان درآمد فروش شناسایی کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 41 درصد رشد داشته

 است. همچنین این شرکت در عملکرد 3 ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 36,068,003 
میلیون ریال درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 44 درصد رشد داشته است. 

شایان ذکر است شرکت در دوره مشابه منتهی به اردیبهشت ماه دوره یک ماهه منتهی به 
1403/02/31 جمع فروش داخلی را مبلغ 12872744 میلیون ریال اعلام کرد. 

 در ادامه نمودار فروش ماهانه سپید را پیش رو دارید.
 

وش 2 همتی »قرن« در 4 ماه فر

»کیمیاتک« ماهه   4 عملکرد  2.8 همتی »پاکشو«  کسب درآمد 

کسب درآمد 29 همتی »افق« در 4 ماه

وش 4 ماهه » سپید« رشد 34 درصدی فر

درآمد ماهانه قرن )میلیارد تومان( فروش ماهانه افق )میلیارد تومان(

منبع: پایش بازار

فروش ماهانه کیمیاتک )میلیارد تومان(

شرکت صنعت غذایی کورش در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 مبلغ معادل 
20,695,942 میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 19 درصد رشد داشته است. 
همچنین شرکت غکورش با سرمایه ثبت شده 20,000,000 میلیون ریال در عملکرد 4 ماهه سال 
مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 66,357,961 میلیون ریال درآمد فروش داشته که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 12 درصد رشد داشته است. صنعت غذایی کورش در عملکرد سه ماهه توانسته 
است به ازای هر سهم 26 تومان محقق کند. سهم در سال مالی گذشته به ترتیب از فصل ابتدایی 24 
، 18 ، 21 و 102 تومان به ازای هر سهم گزارش کرده بود. سود سه ماهه رشد 5 درصدی نسبت به 
دوره مشابه سال گذشته دارد. این شرکت درسه ماهه امسال فروش 4,566 میلیاردی تومانی داشته 
است. در دوره مشابه سال گذشته توانسته بود 4,169 میلیارد فروش بزند. فروش دو سال مالی 
گذشته شرکت بر اعداد 22,239 و 18,669 میلیارد استوار بوده است. در سال مالی گذشته حاشیه 
سود غکورش برابر 17 درصد بوده که در سه ماهه امسال برابر 19 درصد است. این شرکت  در سه ماه 
سود عملیاتی 777 میلیارد تومانی را گزارش کرده است که در سال مالی قبل سود عملیاتی شرکت به 

ترتیب از فصل اول برابر 725 ، 516 ، 540 و 1,831 میلیارد تومان ثبت شده بود.  
در ادامه نمودار فروش ماهانه غکورش را پیش رو دارید.

افزایش 19 درصدی درآمد »غکورش«

فروش ماهانه غکورش )میلیارد تومان(

شرکت گروه صنعتی پاکشو در 4 ماهه منتهی به تیر 1403 از فروش محصولات و خدمات خود 
2885 میلیارد تومان درآمد کسب کرد. 

بر اساس این گزارش؛ شرکت گروه صنعتی پاکشو در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/04/31 مبلغ 
معادل 7,655,349 میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه 
 سال قبل 6 درصد رشد داشته است. درآمد این شرکت در 4 ماهه در مقایسه با سال قبل حدود 
9 درصد افزایش داشته است و در تیرماه نیز با حدود 6 درصد افزایش به 766 میلیارد تومان رسید. 
پاکشو با سرمایه ثبت شده 48,000,000 میلیون ریال طی عملکرد 4 ماهه سال مالی منتهی به 
1403/12/30 مبلغ 28,847,243 میلیون ریال درآمد فروش داشته است. شرکت گروه صنعتی 
پاکشو در دوره 3 ماهه منتهی به 1403/03/31 به ازای هر سهم 25 ریال سود شناسایی کرده است، 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 58 درصد کاهش داشته است. همچنین این شرکت طی عملکرد 

این دوره معادل مبلغ 1,202,530 میلیون ریال سود شناسایی کرده است. 
 فروش ماهانه پاکشو بر اساس نمودار آمده است.

فروش ماهانه سپید )میلیارد تومان(

فروش ماهانه پاکشو )میلیارد تومان(
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 مجموع ذخیره مالیاتنماد
مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمد
 پرداختی

97,199,895-14,156,123-254,525,044وبملت
72,185,211-108,891,076-110,902,316فولاد

54,771,628-70,270,118-71,066,937شبندر
44,739,055-75,755,087-71,904,403فملی
40,319,607-87,926,636-82,917,141وپاسار
37,369,695-76,395,437-117,216,022وتجارت
34,685,734-25,868,503-28,989,763کگهر
32,962,208-47,913,560-60,824,163شپنا

29,556,539-31,716,695-38,539,250شتران
26,079,910-16,033,125-21,433,282کچاد
16,678,277-1,714,4390مارون
15,371,620-19,819,263-20,002,465شبریز
12,928,829-34,489,898-29,469,974فارس
11,288,581-6,662,176-7,051,683شسپا
10,063,239-10,062,019-9,249,535شاوان
9,862,981-19,416,224-27,268,744همراه
7,095,166-6,236,433-6,788,212شراز

6,924,938-12,995,874-19,346,047شگویا
6,805,514-5,525,559-9,504,524شکبیر
6,436,470-5,227,218-4,676,208خراسان
6,295,763-14,900,140-20,695,264بوعلی
5,841,753-6,095,772-6,482,103فخاس
5,760,748-5,950,779-4,330,335شاراک
5,622,043-32,410,396-38,168,264بفجر
5,159,076-17,204,928-25,929,893شیراز
4,672,494-14,408,269-14,804,064فخوز

4,534,742-5,771,740-5,316,415وپست
4,403,045-8,535,540-10,461,102فولاژ

4,374,557-6,723,702-7,868,587شبهرن
4,281,510-11,604,552-19,691,265خاور
4,236,717-932,371-3,143,065پارس
3,669,627-5,005,162-4,257,457شرانل
3,415,375-3,324,366-3,450,463فباهنر

2,967,400-6,507,690-5,357,690افق
2,930,371-1,929,873-4,499,977کاوه

2,726,167-4,642,696-4,390,943شنفت
2,675,546-2,289,591-2,701,085شیران
2,646,400-73,195-1,005,080شفن

2,407,594-1,632,172-1,314,752غکورش
1,993,831-10,044,492-10,044,492وشهر
1,921,566-6,434,212-6,642,820خدیزل

1,890,943-12,444,424-15,710,444آریا
1,889,203-3,263,563-4,834,280رانفور
1,776,350-1,451,863-1,451,863شغدیر
1,758,463-4,260,475-4,451,877ددانا

1,737,139-1,277,127-1,375,846بترانس
1,642,306-2,156,960-2,651,314لوتوس
1,622,093-726,502-727,095تکاردان
1,592,896-2,028,491-1,839,052غصینو
1,592,103-312,527-288,819حگهر
1,586,274-3,736,031-3,763,298فوکا

1,519,588-4,061,610-4,417,985وخاور
1,487,682-3,116,830-3,467,878ساوه

1,478,912-1,782,161-2,125,927شبصیر
1,438,531-9,082,212-11,641,059خزامیا
1,424,026-2,743,562-5,999,390غبشهر
1,396,587-1,708,903-1,857,504شصفها
1,374,273-3,434,604-3,745,094حسینا
1,313,618-12,412,775-11,872,791کگل

1,306,467-1,487,188-2,371,140دتوزیع
1,258,484-1,615,380-1,615,073حتاید

1,247,991-7,828,934-13,280,460شخارک
1,234,144-1,791,846-2,026,168دارو

1,175,485-2,537,211-2,542,145سآبیک
1,163,032-572,584-2,371,613وکار
1,150,696-2,272,157-2,214,507دلر

1,142,232-4,304,809-6,153,591دعبید
1,139,268-3,194,930-3,701,145حفاری
1,125,862-5,622,128-5,973,882نوری
1,110,790-00خودرو
1,102,464-743,184-718,922قاسم
1,095,681-4,036,048-6,960,328جم
1,070,025-3,309,822-6,321,455فایرا
1,015,122-916,989-1,574,018اتکای
964,904-45,917-86,700امین
964,461-2,000,000-7,575,765وسینا

960,555-1,327,868-2,359,521پرداخت
959,917-1,584,127-1,495,536کخاک
937,913-1,867,320-1,868,281دقاضی
933,190-1,885,076-2,241,693بموتو
914,166-2,197,880-2,697,881هجرت
875,927-4,320,235-4,344,434پکرمان
860,923-1,647,472-557,876وسالت
844,739-8,085,136-7,934,845هرمز
831,131-741,163-576,131درازک
829,097-1,591,136-1,852,210دفرا

819,419-1,688,110-1,643,110سمتاز
803,733-899,638-947,868فروژ

780,041-548,011-154,152سکرما
731,157-2,254,693-2,254,694پارسان
726,970-208,065-1,049,764های وب

695,001-1,431,087-1,696,376غپینو
685,696-1,207,591-1,682,122دالبر

677,531-3,515,813-5,385,189فاسمین
651,460-1,542,144-1,539,629دسینا
648,109-717,420-980,673دابور
632,970-1,673,119-1,204,842فجر

624,150-1,059,062-1,236,726سمازن
616,548-731,856-780,429درازی

 مجموع ذخیره مالیاتنماد
مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمد
 پرداختی

615,676-941,904-891,903پی پاد
599,809-874,953-1,004,638کلر
591,934-1,545,342-1,441,926دفارا

586,672-808,585-747,681تماوند
585,937-469,532-588,912کطبس
565,028-1,086,581-1,097,274دشیمی
564,630-1,075,284-1,269,273دپارس

564,117-219,313-431,337آپ
562,529-1,314,576-1,517,492کاسپین
560,093-1,243,072-1,183,503ساروم
559,951-1,480,747-1,778,930سیستم
550,020-1,819,041-2,031,846ستران
545,268-190,385-39,696کویر
535,428-00ذوب

522,707-3,080,942-3,218,182شپاس
519,751-1,482,350-2,441,026ثامید
517,709-1,282,615-940,927دتماد
517,120-1,762,848-2,378,526پخش
516,473-910,351-1,249,168فنورد
506,298-865,895-713,444بورس

495,650-18,054-1,333,852حکشتی
490,124-741,795-598,832خموتور
485,266-525,743-519,671اتکام
477,160-332,208-1,153,830شجم
466,381-1,073,142-2,045,012تایرا

461,456-24,6320شتولی
461,444-418,481-418,481حپارسا
456,651-788,024-751,129سرود
455,467-713,503-673,307شاملا
449,996-776,749-1,182,844دحاوی
442,095-268,873-196,554بنیرو
433,734-782,533-1,024,419بمولد
424,524-1,041,206-786,695کنور

418,242-422,781-1,052,620شپدیس
417,831-1,188,990-1,188,454فاما

415,273-700,582-865,892ساربیل
412,352-848,186-848,186ختراک
409,038-1,101,049-1,337,887پکویر
403,241-620,594-637,497غسالم

391,232-553,947-562,018فنر
390,724-1,191,046-359,276شپلی

387,690-1,239,141-1,211,765قهکمت
381,201-41,085-0ولساپا

376,960-1,144,835-1,144,835سصوفی
376,417-456,833-173,636خمهر

369,859-715,710-959,372دکپسول
368,639-241,545-199,399آردینه
360,377-628,678-326,261وبانک
358,570-924,501-1,017,610پاسا

352,652-738,903-777,141سبجنو
352,418-494,398-600,153غزر
345,958-216,747-616,747سپ
339,485-349,819-431,074فاهواز

338,530-951,930-1,170,054سهگمت
329,098-589,712-541,764سفار
326,616-333,626-385,939شفام
315,240-315,240-0اپال

313,661-545,997-666,985خمحرکه
311,539-417,711-449,306ددام

306,270-00پاکشو
300,506-445,928-465,989نخریس
298,408-566,962-691,225ولبهمن
293,088-484,280-798,850فاراک
292,351-2,256,811-3,016,400کقزوی
287,879-724,143-1,228,730گلدیرا
286,411-2310فغدیر
285,679-731,741-1,042,171سخوز
284,978-431,403-685,831شکلر

278,260-450,705-439,474سخاش
277,990-323,169-243,535مداران
277,951-242,306-426,643غگل

277,809-622,953-690,428غدیس
274,622-489,890-511,994قزوین
266,983-89,666-37,147بکام
263,712-599,157-1,099,843جوین
263,214-170,429-170,429لطیف
262,097-753,246-710,565درهآور
261,138-391,469-448,851رافزا

259,712-403,180-530,705سشمال
257,044-00فصبا
255,653-173,606-294,258ناما

248,498-2,908,141-2,857,046فجهان
248,452-694,029-716,496شدوص
247,381-7,285-7,285غمینو
247,282-536,595-536,595قچار
246,605-311,593-315,554کاذر

243,113-283,347-352,987کمنگنز
240,848-271,007-327,078خفنر
240,755-355,130-593,492داسوه
239,796-2,175,449-4,274,840ونوین

239,777-200,000-51,585پارسیان
233,520-781,852-1,128,601فنوال

232,443-182,249-215,864شتهران
231,310-354,428-697,596فرآور
229,987-290,858-285,939لبوتان

224,736-312,367-463,996خچرخش
222,492-119,068-137,826کفرا

222,306-1,232,295-1,304,684توریل
219,569-400,310-468,703غشصفا
218,575-486,319-572,946قصفها
218,444-450,889-516,050سغرب
216,620-456,160-845,743دامین
215,906-428,293-532,499قیستو
210,080-721,590-891,461سیلام
208,267-385,981-560,528بسویچ

206,327-132,079-402,574افرا
204,775-1,335,728-1,290,930سپاها
201,366-286,178-315,734بهپاک
199,523-208,579-175,437سکرد

199,235-414,632-689,284دزهراوی
199,020-1,155,713-1,714,797ثبهساز
197,576-838,109-1,102,292شکربن
196,728-418,370-410,142سخزر
195,428-324,714-634,084فروس
194,242-253,729-251,120تملت
192,194-207,681-269,419قپیرا

188,751-452,781-430,836غبهنوش
188,342-72,122-0رکیش
186,235-207,006-201,949ولکار

185,059-547,554-547,554خمحور
184,248-448,356-448,356کلوند
182,633-401,882-685,856تپسی
181,830-310,871-469,189فلوله
180,288-133,592-30,056واتی

179,002-180,364-278,874قشهد
177,635-840,551-857,574فسپا
175,942-215,522-214,426حآسا
175,537-165,723-139,742خنور

174,175-326,564-356,917دکیمی
173,936-120,577-98,204پلاست
172,880-917,345-1,873,751دسبحان
165,979-472,515-453,549سبهان
165,146-259,216-555,406سپرده

 مجموع ذخیره مالیاتنماد
مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمد
 پرداختی

164,814-152,833-313,373دتولید
161,969-376,656-461,616غگلپا
161,878-83,005-742,505خاهن
160,028-340,193-723,424فسازان
154,352-508,951-565,776غمهرا
153,671-714,903-1,083,438رنیک

151,833-11,841-11,841حفارس
151,531-1,355,458-1,575,881حخزر
149,314-457,280-526,518لابسا

146,838-1,453,156-1,322,085شساخت
145,352-455,789-632,988سصفها

145,215-00کالا
144,037-74,566-0شفارا
143,576-290,630-356,469شمواد
142,645-23,7130دجابر
139,861-81,860-70,110ولملت
138,875-460,901-996,611چدن

138,502-19,972-65,148بشهاب
136,929-200,000-920,105کرازی

133,968-400,732-400,977بزاگرس
133,549-278,227-464,745خکار
133,138-239,137-302,065شگل
133,107-133,640-125,127سفانو
132,973-267,305-267,305سقاین
131,670-430,987-602,289کپارس
131,020-73,962-132,918خوساز
130,392-172,607-178,223خرینگ

128,290-622,2140پرسپولیس
127,587-568,133-946,042خشرق
127,354-125,2940استقلال
126,446-42,563-40,213کزغال
124,979-151,190-288,685کمینا
124,492-231,622-192,576حبندر
124,477-225,027-231,756حتوکا
123,929-189,443-248,564غبهار
122,210-1,358-290,116امید

122,112-314,373-360,902کپشیر
121,674-378,013-541,383کساوه
119,668-236,519-298,838دلقما
119,401-150,489-125,442اپرداز
118,920-36,751-251,578رفاه
116,854-421,291-704,262ختور
115,014-2,50721,015کاما

114,292-256,016-247,669اسیاتک
111,503-295,785-341,513غشان

109,877-409,925-427,982کتوسعه
109,189-50,647-121,676حپترو
108,792-196,060-407,101دیران
107,100-692,285-958,696پتایر
105,856-302,000-389,467کگاز
105,519-71,681-1,645بالبر
105,172-189,995-345,188ثالوند
104,338-42,862-94,907عالیس
104,069-110,574-191,066کشرق
103,089-44,852-45,763وایران
102,481-8,364-129,212حپرتو
100,081-228,667-230,743دبالک
100,000-171,9620شکف
99,593-168,617-138,791دتهران
98,898-121,563-110,574فافق
98,125-181,232-181,945معین

97,246-227,786-238,435شرنگی
95,575-319,813-319,813خلنت
95,482-172,807-195,000فافزا
95,237-292,907-362,658تکمبا

94,766-42,147-187,069فن افزار
94,145-44,572-38,202تپمپی
94,044-14,020-40,217مادیرا

93,722-39,773-50,617غگرجی
91,778-00کحافظ
91,612-207,439-252,360ولپارس
90,601-323,485-1,058,137کهمدا

90,571-43,763-113,375کفپارس
87,324-179,222-199,620قاروم
85,993-246,155-237,522خزر

84,951-214,260-141,543غفارس
84,900-304,343-251,472شکام
84,628-208,324-202,372سنیر
84,496-175,744-174,507غپآذر
84,322-44,830-98,882ساراب
83,485-7,285-30,693کترام
82,491-65,089-73,338زپارس
82,037-178,115-179,443فسوژ

80,419--103,68195,189کیسون
80,160-143,708-127,542گوهران
78,459-848-232,693دشیری
77,639-537,110-584,247کباده
76,011-133,210-194,369فرود
75,883-89,590-133,047چخزر
73,671-649,800-614,865شاروم

73,645-94,020-105,359خریخت
73,541-73,542-0فزرین
72,241-00چکاپا
71,023-167,690-153,875نطرین
68,809-21,184-33,854فالوم

68,685-237,835-257,096شفارس
68,378-132,697-161,739بیوتیک
66,708-113,609-241,947چافست
66,632-790,787-1,102,061کیمیاتک

64,143-155,425-176,838فجام
62,528-229,399-230,626شتوکا
61,958-220,039-230,317خنصیر
61,270-254,012-240,057سلار

60,113-287,996-382,561غگلستا
59,913-177,712-261,973غمایه
56,353-50,555-44,371کتوکا
56,290-56,290-20,000سمگا
56,063-90,616-67,491غشهد
55,880-113,020-111,694غدانه
55,084-55,084-1,394البرز

54,853-304,598-407,961توسن
54,444-135,666-87,237شپارس
53,707-178,337-178,337غشاذر
53,461-123,3070غپونه

53,160-00خبهمن
52,620-76,573-83,162غشوکو
52,429-55,454-335,332شملی
52,308-313,438-846,014سشرق
52,255-541,377-615,255سدشت
50,407-5,4010چکاوه
49,720-21,000-0کماسه
49,024-49,024-0ارفع

48,804-348,839-461,533دکوثر
47,733-66,159-18,426بازرگام
47,714-896,273-1,194,533کبافق
46,776-3,0690شفا
46,773-46,773-0رمپنا
46,718-171,062-156,136کساپا
46,051-95,691-127,789قتربت
45,329-163,469-176,582غگیلا
44,355-769,585-896,462پیزد

44,347-52,071-52,071ولشرق
43,933-200,726-227,013کورز

 مجموع ذخیره مالیاتنماد
مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمد
 پرداختی

43,260-165,0280غچین
41,467-11,382-11,382داوه

41,368-58,413-58,937انتخاب
41,063-90,619-53,744پلاسک
40,016-117,411-117,411تفارس
39,770-120,520-132,548کسعدی
39,394-123,875-214,904غدشت
39,364-157,705-147,705سدور
38,236-71,086-71,201کفرآور
38,032-36,986-36,819ولغدر
37,898-37,898-0غمارگ
36,524-00فاذر

35,158-00چکارن
34,860-91,963-209,742گدنا
34,691-23,642-60,381کسرا

34,608-35,073-35,073کمرجان
34,498-18,8200غشهداب

33,711-6,596-937,390لخزر
33,603-00تجلی
33,446-83,986-103,674غاذر
32,847-428,136-570,920تنوین
32,841-68,252-44,748مفاخر
32,689-00وآفری
32,308-61,849-62,919خبنیان
31,633-28,081-22,923سیمرغ

30,884-30,884-93,372صبا
30,344-755,848-794,821پارتا

30,000-19,000-1,191,418جم پیلن
29,597-38,703-9,106اتکاسا
28,946-42,650-40,485تاپیکو

28,477-84,644-607,801خپویش
28,150-43,424-50,138فگستر
28,122-45,6760خبازرس

28,005-75,961-84,749کی بی سی
27,973-1,268-1,523سپید
27,715-76,934-85,465خعمرا
27,317-3,406-17,212بالاس
26,988-38,881-29,177لسرما
26,589-46,048-55,456زنگان
25,769-30,812-54,461فزر

25,663-25,663-4,969وساخت
24,576-86,055-172,411خکمک
24,382-4,187-22,005تکشا
23,981-205,950-246,922وتوکا

23,310-179,7940فسرب
22,972-9,325-26پدرخش

21,600-61,857-217,851قمرو
21,445-00وملل

21,406-71,928-54,955وبشهر
20,172-9,3400تبرک
19,774-19,774-12,713تفیرو

19,481-116,390-381,250دسانکو
19,359-64,735-1,341لخانه
17,840-13,013-0وهور

17,592-16,614-0فبستم
16,907-11,009-3,672سفارس

16,751-34,119-257,529لازما
16,611-456,720-891,439بپیوند

16,358-205,100-190,737قلرست
16,267-16,998-22,001ولانا
16,111-21,415-0وملی
15,920-15,410-15,449بکاب
15,833-105,982-99,065بایکا
15,826-22,156-75,136گشان

15,349-624,977-878,680شپاکسا
14,708-34,516-35,900پشاهن
13,888-6150تشتاد
12,784-48,282-61,987نتوس
11,716-39,818-49,823غدام
11,299-55,618-74,783غناب
11,295-156,798-186,278ساینا
10,885-0وهنر

10,675-20,000-29,068زشریف
10,632-00ثنام

10,519-3,7260ثاخت
10,443-50,955-173,864فولای
10,372-10,372-0وتوسم

9,831-114,783-744,801فرابورس
9,599-34,014-96,618سجام
9,469-156,624-169,941تاتمس
9,432-127,597-90,202فتوسا
8,856-8,856-19,849ثعمرا
8,671-2,422-1,190چنوپا

8,641-39,069-37,138سپیدار
8,630-0154,915دروز
8,394-0حاریا

8,391-39,112-30,721آ س پ
8,258-110-2,883شلیا
7,980-00تکنار

7,692-65,188-81,058شلعاب
7,576-6,6170سبزوا
7,190-13,376-20,264فمراد
6,994-2,315-4,160زمگسا
6,915-10,240-10,240خفولا
6,885-00چفیبر
6,388-6,388-57اعتلا
6,385-12,684-29,755ثغرب

6,147-0خکرمان
5,951-27,539-47,335تاپکیش
5,865-14,215-69,033ومعادن
5,785-00حسیر
5,647-1,243,906-1,812,215سهرمز
5,564-7,628-6,883زدشت
5,518-10,6930فکمند
5,480-7,7160بهیر
5,331-21,066-20,000ثامان
5,294-2,3710ثاصفا

5,190-33,809-31,200ثپردیس
5,145-96,652-103,261قشیر
5,000-5,000-0بخاور
4,759-7,263-8,432کروی
4,680-6,974-22,860نمرینو

3,922-6,136-2,860زگلدشت
3,906-7,015-7,015داتام
3,835-3,859-40,951ثباغ

3,703-2,722-6,985زشگزا
3,695-1,5000آباد

3,511-3,511-0ومدیر
3,308-3,958-15,971ختوقا

2,964-5,320-5,315حشکوه
2,633-65,705-71,825وپترو
2,616-2,616-0وپویا
2,608-1,160-وتوس
2,594-992-2,862ثنوسا
2,507-2,507-0ونیرو

2,359-2,359-0ساذری
2,247-73,031-77,284گکوثر
2,222-140,537-155,767فپنتا

2,178-2,258-8,828تلیسه
2,018-6,187-6,526زکوثر
2,016-62,992-61,109غنوش
1,969-66,745-66,881والبر

1,751-2,9750خگستر

 مجموع ذخیره مالیاتنماد
مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمد
 پرداختی

1,745-6,426-4,681وسپه
1,729-1,729-39,777پسهند
1,703-430-36,335ثفارس
1,539-20,633-22,059زقیام
1,505-2080تابا

1,489-1,065-2,198ثجنوب
1,460-00خاذین
1,457-1,457-0سنوین
1,447-25,165-15,407تمحرکه

1,416-46,102-169,577رتکو
1,406-1,406-16,055تکنو

1,236-14,1940خفناور
1,228-13,9780فروی
1,142-7,681-10,520قنیشا

1,117-13,387-39,238اردستان
1,004-1,272-1,730وسگیلا
771-771-0وگستر
683-3,717-6,270سغدیر

639-4,985-5,029زفکا
520-00شستان

519-3,291-3,871وسکرمان
474-26,372-104,939کدما

473-181-181ثمسکن
442-442-0وسکرد
406-154-235وکبهمن

375-374-وسگلستا
346-389-43فجوش
341-00شسم
322-31,0970قشکر
314-314-0زملارد
304-304-0وثنو

251-2,400-2,400گکیش
234-234-0زکشت
219-00وسکرشا

199-199-بمپنا
174-00کصدف
148-9,7730وسبحان
61-61-0ثتوسا
45-45-10,000شهر

30-30-5,645وطوبی
12-12-0وارس
8,000,0000-10,000,000سامان
2,548,0000-2,548,000وپارس
2,331,2460-3,001,267پترول
1,401,0950-680,156دماوند
1,396,6880-1,396,688ودی
825,5660-1,125,566دانا

811,1020-1,943,762بجهرم
690,8920-690,892خپارس
290,6250-575,696غپاک
274,7460-286,196ولصنم

250,0000-250,000ریشمک
233,3520-233,352تکیمیا
224,1730-224,173وسین
203,5290-43,380لپارس

184,3870-149,125سرچشمه
177,3630-177,363آواپارس
174,6970-174,697خلیبل
170,0000-170,000بساما
169,9040-177,814قرن

169,3210-362,031حریل
152,9430-150,535وامید
142,4600-142,868بکابل
130,3080-130,308ولیز

116,0790-211,986وتوسکا
84,5770-128,799ثشرق
80,1780-242,825نبروج

69,1850-54,239قشرین
67,0770-75,424فلامی
63,7210-168,721آسیا
51,8370-66,048اوان

51,7610-68,590شسینا
34,4380-44,990کسرام

34,3660-34,366بنو
33,1930-33,193انرژی
31,7410-253,405وصنا
30,0000-160,076غویتا
27,4160-55,874ثرود

24,1850-0کابگن
20,6280-20,628بتهران
18,2180-47,204فنفت
18,1490-20,205سیدکو
16,2530-2,967سکارون
11,4120-33,378وساپا
9,5520-11,862زبینا

9,1740-0سفاسی
7,3490-133,877پلوله

7,0000-7,000حگردش
6,7180-6,718قنقش
4,3140-8,045ثنظام
3,7450-22,954ونفت

3,0660-3,096شصدف
2,1010-0وخارزم
2,0970-2,097والماس
2,0000-14,110وبیمه

1,5620-1,562وساشرقی
1,2500-2,025ولراز

6620-0پردیس
5120-1,819حرهشا

3080-37,750وآذر
2830-15,138شزنگ
000زاگرس
000کرماشا
000شلرد

000شگستر
000دهدشت
000ممسنی
000کازرو

000شوینده
000زنجان
000داراب
000فسا
000جهرم
000میدکو

000فسبزوار
000وسدید
000فروسیل

000کیمیا
000وغدیر

000وصندوق
000وکغدیر
000تاصیکو
000واحیا

000وسفارس
000وسرضوی

000ومهان
000وسپهر
000ونیکی
000آریان

000وسخوز
000وسخراج
000وسمرکز
000وسیستا

 مجموع ذخیره مالیاتنماد
مالیات بر درآمد

 مالیات بر درآمد
 پرداختی

000وامین
000وسیزد
000وسقم

000وسزنجان
000وسهمدا
000وبهمن

000وسلرستا
000وصنعت
000وسکاب
000وتوصا
000وبوعلی
000وکادو
000ویسا
000وبرق

000وهامون
000وآداک
000واعتبار
000ودانا

000ولقمان
000وآرین
000معیار
000واحصا
000وجامی
000سدبیر
000وآفر
000فلات
000وآوا
000وثوق

000ومشان
000وملت
000وآتوس
000نیرو

000وفتخار
000سلیم
000وآیند
000دی

000سمایه
000وزمین
000خساپا
000خکاوه
000سیتا

000ساروج
000سباقر

000سخواف
000تیپیکو
000وپخش
000برکت
000دسبحا
000مبین
000وسنا

000بکهنوج
000بپاس
000ملت
000میهن
000ومعلم
000آرمان

000وحکمت
000وسرمد
000نوین
000کاریز
000باران
000وفردا

000بپردیس
000آینده

000خودکفا
000رتاپ
000فن آوا
000مرقام
000کرمان
000ثجوان
000ثزاگرس
000وثخوز
000ثنور

000ثقزوی
000ثعتما
000اخابر
000تپولا
000تپکو

000زماهان
000آبین
000کایزد
000کایتا

000سفارود
000بتک

000قثابت
000گنگین
000گپارس
000ولتجار
000کارام
000کهرام
000کپرور
000خصدرا
000لپیام
000بمیلا
8600وامیر
8800فبیرا

17200وسمازن
21900زفجر
49000وتوشه
1,50000وشمال
1,99600وبصادر

2,76800نیان
3,26000لکما
3,34200ما

5,63900وایرا
14,42500شستا
14,95000ثشاهد

20,00000کرومیت
20,08000وتعاون
29,57400سایرا
47,86500ثتران
56,94500شپترو
57,72000ورازی
63,00000کوثر
105,84600غالبر
123,67100آبادا

194,72600وحافظ
228,66300ورنا

4,500,00000وگردش
241,40924,3060حآفرین
4,67426,6960قجام

-825,164825,164بگیلان
00وسخراش

2350وپسا

سهمبورسیها
ازپرداختمالیات
چقدربودهاست؟

آمارهای مالیاتی منتشر شده نشان می دهد مالیات 
پرداختی توسط کل صنایع حاضر در بورس 39.58 
درصد کاهش داشته است و از 779 میلیون و 
674 هزار میلیون ریال در سال 1401 به 471 
میلیون و 39 هزار میلیون ریال رسیده است. در  
این بین و از میان  46 صنعت حاضر در بورس، 
بانک ها و مؤسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی 
با پرداخت مبلغی حدود 111 میلیون و 767 
هزار میلیون رتبه اول، صنعت فلزات اساسی با 
109 میلیون و 356 هزار میلیون ریال رتبه دوم 
و فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای با 
73 میلیون و 403 هزار میلیون ریال رتبه سوم 
بیشترین پرداخت مالیات را داشته اند. هرچند این 
سه صنعت نیز کاهش پرداخت مالیات به ترتیب 
معادل 39، 26 و 57 درصد را ثبت کرده اند. در 
جدول تمام شرکت های حاضر در بورس و میزان 

مالیات پرداختی آورده شده است.
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 با تنفیذ حکم ریاست 
انقلاب  رهبر  توسط  پزشکیان  جمهوری مسعود 
و برگزاری مراسم تحلیف وی در مجلس شورای 
اسلامی به عنوان رئیس جمهور دولت چهاردهم، 
گمانه زنی ها درخصوص اینکه چه کسانی وزیر 
می شوند و چه تغییراتی در بدنه دولت ایجاد خواهد 
شد، شدت گرفت. در این میان نام هایی همچون 
حجت میرزایی، کامل تقوی نژاد، عبدالناصر همتی 
و امین محمدزاده برای وزارت امور اقتصادی و 
دارایی اعلام شده است و بالطبع اولین نهادی که 
زمزمه تغییر رئیس آن به گوش می رسد، مجید 
بهادار است  اوراق  عشقی، رئیس سازمان بورس و 
که البته مدت هاست سهامداران دل خوشی از او 
نداشته و بارها کارزار برکناری وی را راه انداخته 
رئیس  مدیریت  دوره  قانون  طبق  اند.هرچند 
سازمان بورس واوراق بهادار 30 ماه است. به این 
بهانه خلاصه مطالب منتشر شده مجید عشقی در 
سایت سازمان بورس را که نشان از برنامه های وی 

برای ادامه فعالیت است را می خوانید.
***

 * بحث اصلی سازمان و شورای عالی بورس
حمایت از حقوق سرمایه گذاران است.

بله، برای حمایت از حقوق سرمایه گذاران، سه هدف کلی، 
یعنی تاکید بر منافع بلندمدت، افزایش اثربخشی و کارایی 
نظام نظارتی و تسهیل گری در تامین مالی، تشخیص 
سرمایه و مدیریت ریسک تعریف شده است. در حال حاضر 
۳۲ درصد بازار مربوط به بخش خصوصی است؛ در چند 
سال گذشته، سرمایه گذاری غیرمستقیم در بازار سرمایه 
سیر صعودی داشته به طوری که در حال حاضر ETFهای 
بازار، ۳۵ درصد مجموع معاملات را تشکیل می دهند و این 
نسبت در سال های دورتر بطور متوسط ۵ درصد بوده است.

* مهمترین چالش های موجود در بازار سرمایه 
چیست؟

افزایش بهای تمام شده در شرکت های بورسی درآمد آنها 
را کاهش داده و موجب کاهش حاشیه سود شرکت ها شده 
است. البته قیمت گذاری دستوری صنایع مختلف کشور را 
با چالش های بسیار زیادی مواجه کرده است ضمن آنکه 
هزینه بالای انرژی، آسیب های جبران ناپذیری به صنایع 
مهم و بنیادی کشور وارد کرده است. بالا بودن نرخ بهره، 
شکاف زیاد نرخ نیما و آزاد و نحوه تعیین و اعلام قیمت 
نهاده ها و خوراک و انرژی صنایع از دیگر چالش ها به شمار 
می رود. افزایش نرخ اخزا به دلیل انتشار گواهی سپرده ۳۰ 
درصد و همچنین بند س تبصره ۶ قانون بودجه هم زمان 
تاثیرات منفی بر بازار گذاشت بنابراین انتظار می رود با 

احتراز از برخی تصمیم گیری های غلط و پشت سرهم، 
آسیب های بیشتری به بازار وارد نشود. در این بین صنعت 
دارو جزو صنایعی است که دوره وصول مطالبات آنها بالا 
رفته است به طوری که هیچ گونه سرمایه گذاری نمی توانند 
داشته باشند که برای این موضوع هم باید چاره اندیشی 

درست و مدیریت شده ای شود.

* درحال پیگیری اصلاح برخی لوایح هم هستید؟
لایحه تجارت، لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم، 
طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار، طرح نظام جامع 
حسابداری و حسابرسی و لایحه مدیریت بدهی های 
عمومی از جمله طرح ها و لوایحی هستند که سازمان 
بورس با جدیت تمام در حال پیگیری برای اصلاح و یا 

تصویب آنها با کمک مجلس است.

* جزییات صدور مجوز انتشار اوراق سلف ارزی 
در بازار سرمایه را توضیح دهید.

در جلسه شورای عالی بورس، موضوع انتشار اوراق سلف 
ارزی در بورس کالا مطرح شد و شورا با کلیات آن موافقت 
کرد. به این ترتیب، شرکت های صادرات محوری که 
نیازمند تامین مالی هستند، می توانند از طریق انتشار 
این اوراق، در بورس کالا، تامین مالی کنند. انتشار این 
اوراق به معنی پیش فروش بلندمدت کالای این شرکت ها، 
با تسویه ارزی است. بر این اساس، شرکت ها می توانند 
برای پروژه های بزرگ فعلی خود تامین مالی کنند و از 
محل صادرات کالاهای تولید شده از خطوط تولید جدید، 

بازپرداخت مبلغ تعهدشده اوراق را انجام دهند.

* امکان ویژه ای هم برای این نوع اوراق در نظر 
گرفته شده است؟

تدبیر ویژه ، امکان تسویه در سررسید با طلاست یعنی این 
امکان فراهم است تا معادل کالا یا ارزی که باید در سررسید 
به سرمایه گذار داده شود، طلا یا گواهی سپرده طلا تحویل 
شود، این کار به بسیاری از عدم قطعیت ها در اوراق مشابه 
پایان می دهد همچنین سرمایه گذاران خارجی هم به 
خرید این اوراق از بستر بورس کالا مجاز هستند. البته 
پیش از این، آیین نامه سرمایه گذاری خارجی در بورس ها و 
بازارهای خارج از بورس، مصوب هیات وزیران، را در اختیار 
داشتیم، شورای عالی بورس هم یک دستورالعمل برای 
این آیین نامه تدوین کرده بود؛ از این رو اوراق سلف ارزی 

نیز مشمول همین دستورالعمل مصوب شورا خواهد شد. 
امیدواریم این مصوبه موجب بهبود سرمایه گذاری و تکمیل 
پروژه های ملی بزرگ شود و بهبود رشد اقتصادی صادرات 

محور را به همراه داشته باشد.

* اقداماتی هم برای اجرای ماده 4۸ قانون 
برنامه هفتم توسعه داشته اید.

سازمان بورس به دنبال این است که طبق برنامه هفتم 
توسعه، شرکت ها دیگر مشمول قیمت گذاری دستوری 
نشوند، همچنین شرکت های بورسی هم به پیگیری و اجرای 
این قانون، ملزم می شوند. همواره از گذشته بحث کنترل 
تورم یکی از دغدغه های اصلی دولت ها بوده و نمی توان این 
مساله مهم و چالشی را به هیچ دولت خاصی نسبت داد اما 
همواره در طول این سال ها برخی سیاستگذاران به اشتباه 
بر این باور بوده اند که با کنترل نرخ ها در سمت عرضه 
شرکت های بزرگ می توان مانع افزایش تورم در کشور شد، 
ولی در عمل این امر به قیمت گذاری دستوری و فشار 
مضاعف بر روند فعالیت شرکت های بزرگ منتج شده است 
و درنتیجه شاهد تاثیر منفی این نوع تصمیمات بر روند 

تولید و عرضه شرکت ها و در نهایت رشد تورم بوده ایم.

* پیش تر تجربه قیمت گذاری دستوری در صنعت 
خودرو را داشته وآثار نامطلوب آن را دیده ایم.

صنعت خودرو تحت تاثیر برخی تصمیمات، وارد مسیر 
قیمت گذاری دستوری شد و این امر عملا به مانع افزایش 
تولید خودرو و زمین گیر شدن خودروسازان در هشت 
سال گذشته منجر شد. برای رفع این مشکل، برنامه 
هفتم توسعه، به درستی، قیمت گذاری دستوری را فقط 
به کالاهای خاص و کالاهای انحصاری که در حال استفاده 
از ارز ترجیحی هستند، محدود کرده است. سازمان بورس، 
پیگیر است تا طبق برنامه هفتم توسعه، شرکت ها دیگر 
مشمول قیمت گذاری دستوری نشوند. شرکت ها هم به 
اجرای این قانون ملزم خواهند بود. با کمک مجلس، به 
عنوان ناظر اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، در تلاش 
هستیم تا اجرای ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم توسعه، 
مبنی بر ممنوعیت قیمت گذاری دستوری، در دولت 
چهاردهم اجرایی شود تا در نهایت زمینه افزایش جذابیت 
سرمایه گذاری و توسعه در شرکت ها فراهم آید. سازمان 
بورس همه توان خود را برای حمایت از سهامدارانی که 
منابع خود را برای کسب بازده مناسب از بورس وارد این 

بازار کرده اند، به کار گرفته است.

* یکی دیگر از اقدامات کاهش زمان افزایش 
سرمایه شرکت های بورسی بود.

سال گذشته حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش 
سرمایه شرکت های بورسی را شاهد بودیم و سرمایه 
شرکت های بورسی کمتر از هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
نیز به ۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. امیدواریم 
با تدوین دستورالعمل های لازم و راه اندازی نهادهایی 
که در قانون تامین مالی تولید دیده شده اند، بتوانیم 
به بحث تشکیل سرمایه که یکی از چالش های جدی 
اقتصاد است، بپردازیم. ماده ۱۴ تا ۲۴ قانون تامین مالی 
تولید شامل احکامی بود که در سال های گذشته با کمک 
نمایندگان مجلس پیگیری و وارد قانون بودجه می شد 
ولی به صورت یکجا همه این موارد به عنوان قانون دائمی 
گردآوری شده است.علاوه بر موارد متعدد این قانون 
برای کمک به تامین مالی شرکت ها و تسهیل افزایش 
سرمایه آنها، یکی از اهدافی که با کمک مجلس در این 
قانون دنبال می شد موضوع کاهش زمان های مربوط به 
افزایش سرمایه بود، با توجه به اینکه این موضوع به 
عنوان یکی از زیربناهای جدی و جاری شرکت ها بود، 
سعی شد که همزمان با طرح این موضوع در مجلس و 

طی شدن مراحل قانونی آن، مقدمات آن فراهم شود، 
بنابراین اجرای یکی از موضوعات به محض ابلاغ قانون 
آغاز شد تا بحث افزایش سرمایه شرکت ها تسریع شود. 
یکی از موضوعاتی که در قانون دیده شده بود، بحث 
امکان انتشار اوراق با عرضه خصوصی در اوراق کوچک و 
کوتاه مدت در هیات مدیره سازمان بورس بود که تاکنون 
سابقه نداشته و پیش از این زیرساخت قانونی آن فراهم 
نشده بود. از این طریق رکن ضامن، بازارگردان و متعهد 
پذیره نویسی برای انتشار اوراق و قابلیت حذف آن فراهم 
شد و شرکت  می تواند برای انتشار اوراق بدون نیاز به 
ضامن و بدون تعهد پذیره نویسی و بازارگردان و در مدت 
زمان کوتاه اقدام کند. موضوع دیگر که در قانون تجارت 
ماده ۱۷۳ وجود داشت این بود که پذیره نویسی عمومی 
یا عرضه عمومی حق تقدم های استفاده نشده که برای 
اکثر شرکت ها معضل شده بود و زمان ۶۰ روزه  برای 
فروش اوراق حق تقدم استفاده نشده وجود داشت که 
به ۳۰ روز کاهش یافت و این مدت زمان لازم برای ثبت 
افزایش سرمایه را طولانی می کرد؛ اما در قانون آمده که 
اولا باید بدون نیاز به اخذ مجوز از اداره ثبت شرکت ها 
و صرفا با مجوز سازمان بورس پذیره نویسی انجام شود 
و ثانیا حق تقدم های استفاده نشده از ۳۰ روز به ۱۵ 
روز با قابلیت تمدید یک هفته ای کاهش یابد. موضوع 
دیگر انتشار آگهی در سامانه اطلاع رسانی ناشران بورسی 
بوده که کافی است آگهی پذیره نویسی منتشر شود 
تا هزینه افزایش سرمایه کاهش یابد. همچنین مدت 
استفاده از حق تقدم از ۶۰ روز به ۳۰ روز کاهش یافت 
که قابلیت تمدید ۱۵ روزه نیز دارد و در مجموع از ۹۰ 
روز به ۴۵ روز کاهش یافت. دستورالعمل اجرایی مطابق 
قانون تامین مالی تولید بلافاصله در هیات مدیره سازمان 

تصویب و اجرایی شد که شامل ارسال حق تقدم ها بود.

* مورد قانونی دیگری هم وجود دارد؟
ارائه اصلاح دستورالعمل نحوه حضور و اعمال حق رای به 
صورت الکترونیکی در مجامع عمومی شرکت های ثبت شده 
در سازمان بورس و اوراق بهادار از دیگرموارد قانون است. سال 
گذشته نزدیک به ۲۵۰ مجمع عمومی به صورت الکترونیکی 
برگزار و امسال عمده مجامع به صورت الکترونیکی برگزار 
می شوند که امید می رود این فرآیند به همه شرکت های 
بورسی تسری یابد. همچنین ۱۹۰ روز مهلت قانونی به علاوه 
۴۵ روز تمدید برای افزایش سرمایه از محل آورده نقدی به 
۸۰ روز کاهش یافت که امکان تمدید ۲۲ روزه دارد که با 
توجه به الکترونیکی شدن فرآیندها، بسیاری از شرکت ها 
برای کمتر از ۳ ماه هم امکان آن را دارند و در کل از ۲۳۵ 
روز که اکثر مواقع تا یک سال هم طول می کشید، به ۱۲۲ 

روز کاهش یافته است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد:

برنامههایویژهبرایحفظحقوقسرمایهگذاران
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گزارش بررسی تاثیر ابطال مصوبه نرخ گاز خوراک صنایع
در تاریخ 1۷ اردیبهشت 140۲ مصوبه ای مبنی بر ثابت شدن نرخ گاز خوراک صنایع 
بر روی ۷,000 تومان و نرخ گاز سوخت بر روی 4,000 تومان به صنایع مختلف ابلاغ 

گردید در حالی که قبل از آن این نرخ ها به ترتیب 5,000 و ۲,000 تومان بود.
 در 11 شهریور سال 140۲ آن مصوبه لغو و بهای سوخت بر مبنای دو بخش 
داخلی )میانگینی از نرخ ها صادراتی، وارداتی و مصرف داخلی( و خارجی )4 هاب 
بین المللی( فرموله شد اما شرکت ها موظف شدند که هزینه گاز سوخت و خوراک 

5 ماه ابتدایی در سال 140۲ را با همان نرخ ثابت ۷,000 و 4,000 تومانی بپردازند.
 در 1۲ تیر ماه سال جاری با پیگیری و شکایت انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 

پتروشیمی و با رای دیوان عدالت اداری مصوبه فوق به طور کامل باطل گردید و 
قیمت های ۷,000 و 4,000 فاقد وجاهت قانونی خوانده شد.

 اما نکته حائز اهمیت این است که هنوز نرخ مشخصی برای 5 ماه ابتدایی
 سال 140۲ اعلام نشده است.

 طبق تبصره یک قانون بودجه، نرخ سوخت واحدهای پالایشگاهی، پتروشیمی، 
فولادی، واحدهای تولیدات فلزی و کانی های فلزی برابر با 40 درصد، واحدهای 
سیمانی 10 درصد و نرخ سایر صنایع به غیر از نیروگاه ها برابر با 10 درصد نرخ 

متوسط خوراک گاز تحویلی به شرکت پتروشیمی تعیین شد.
طناز اکبریان

شهر مالی  وه  گر سرمایه گذاری  کارشناس 

www.sfg.ir

معاون سرمایه گذاری گروه مالی فیروزه: 
این نرخ عامل اصلی فشار بر بورس است

معاون سرمایه گذاری گروه مالی فیروزه عوامل 
تاثیرگذار بر بورس را تشرح کرد و گفت: یکی از 
قدرتمند ترین مکانیزم ها و اهرم های کنترلی برای 

ارزش سهام در بازار سرمایه نرخ بهره است.
امیر تقی خان تجریشی در خصوص آینده بورس گفت: 
اصل موضوعی که در خصوص بازار سرمایه باید مورد 

توجه دولت و قانون گذار قرارگیرد، مهم بودن ارزش بازار است. ارزش و 
قیمتی که شرکت ها پیدا می کنند به عواملی بستگی دارد که باید شناسایی 
و بررسی شود و بر اساس تاثیری که این عوامل بر ارزش بازار سرمایه 

می گذارد دولت سیاست های خود را طراحی و اجرا کند.
وی در ادامه با اشاره به سودآوری شرکت های سرمایه گذاری افزود: یکی 
از پارامترهای مهم بر قیمت و ارزش شرکت ها در بازار سرمایه، سودآوری 
شرکت هاست.پس باید دولت بر مواردی که بر سود آوری شرکت ها تأثیر 
می گذارد توجه لازم را داشته باشد. عضو هیأت مدیره و معاون سرمایه گذاری 
گروه مالی فیروزه در ادامه افزود: مواردی که در سال های گذشته به آن 
بی توجهی شده وزن سیاست گذاری هایی است که مستقیما سودآوری 

درآمد شرکت ها را تحت تاثیر قرار داده است. 
به زعم وی پیش بینی پذیری در بازار سرمایه باید بالا رود تا به طبع آن 
ریسک سرمایه گذاری دربازار پایین آمده و قیمت ها واقعی تر شود.تقی خان 
تجریشی با تاکید بر اینکه باید قوانین و دستورالعمل ها شفاف تر شود، افزود: 
در بسیاری از موارد می بینیم که سرمایه گذاران علاقه مند به سرمایه گذاری 
و متعهد به آن هستند اما تنها شرط آنها این است که -مستقل از اینکه 
قوانین چه مواردی هستند- قوانین تغییری نکنند و ثابت بمانند، چرا که 
تغییر ناگهانی قوانین و مقررات یکی از دلایلی است که سرمایه گذاری را 

دچار تهدید می کند.
وی در ادامه تصریح کرد: یکی دیگر از دلایل، نبود شفافیت در زمان 
اعمال قانون است. بار ها دیده شده که قوانین و مقرراتی وضع می شود و 
برخی از افراد زودتر از بقیه از آن مطلع شده اند و با تاخیر به اطلاع عموم 
سرمایه گذاران می رسد که این امر به اعتماد سرمایه گذاران لطمه وارد می 
کند. وی در ارتباط با قیمت گذاری دستوری هم به ایراد سخن پرداخت و 
اضافه کرد: مواردی از جنس قیمت گذاری دستوری، تنها یکی از مواردی 
است که بر سودآوری شرکت ها تاثیر می گذارد در حالی که اگر بخواهیم به 
مکانیسم بازار توجه کنیم قیمت باید در فرایند رقابت بین عرضه و تقاضا 
شکل گیرد. عضو هیأت مدیره و معاون سرمایه گذاری گروه مالی فیروزه در 
رابطه با پرسشی مبنی بر رویه بازار و سودده نبودن بورس در سه سال اخیر 
اذعان داشت: باید به این نکته پرداخت که چه عواملی بر بازار و قیمت سهام 
تاثیر می گذارد، اگر بخواهیم به صورت کلی نگاه کنیم، قیمتی که در بازار 
 )Earning( شکل می گیرد به نوعی حاصل ضرب یا سودآوری شرکت ها
ضرب در P/E بازار است. این حاصل ضرب، قیمتی که در بازار حاصل 
می شود را شکل می دهد. وی در ادامه افزود: از زاویه سود آوری باید دید که 
در بازار سرمایه ایران چه عواملی مهم هستند. قیمت محصولات و خدمات 
)کالاهای عمومی( که قیمت گذاری دستوری در داخل و قیمت های جهانی 
رشدی را که از قبل داشتند در آنها به وجود نیامده است پس از این زاویه 

یک فشار به بازار سرمایه وارد می شود.
تقی خان تجریشی گفت: باید توجه داشت یکی از قدرتمند ترین 
مکانیزم ها و اهرم های کنترلی برای ارزش سهام در بازار سرمایه نرخ 
بهره است. زمانی که پیک های تاریخی نرخ بهره را در بازار پول مشاهده 
می کنید این به عنوان یک فشار جدی در بازار سرمایه اعمال می شود. وی 
در ادامه گفت: اگر نمودار این دو بازار را ببینیم هر زمان نرخ های بهره 
بالایی را در بازار پول شاهد بوده ایم به طبع آن نرخ اوراق با درآمد ثابت 

هم افزایش پیدا کرده است.

دیدگاه
درمانی  دستور  و  دولت   دخالت های 

سهام بازار  رشد  مانع 
 بازار سرمایه در سال 99 فاقد ارزندگی 
بنیادی بوده است و لذا ریزش آن امری 
طبیعی تلقی می شود اما پس از آن، 
در چندین مرحله از جمله ریزش در 
اردیبهشت ماه سال 1402 و ... شاهد  
سلب اعتماد از سرمایه گذاران بودیم. 
امری که به راحتی رخ می دهد، اما جلب 

اعتماد به سختی به دست می آید. برای بهبود بازار سرمایه، قطعا دخالت های 
دولت و دستور درمانی و ... امری مضر خواهد بود. اما آنچه که دولت 
می بایست به عنوان یک نهاد سیاست گذاری، در راستای بهبود شرایط بلند 
مدت بازار سرمایه قدم بردارد، اصلاح برخی از اشتباهات دولت گذشته چون 

حذف اقتصاد دستوری است.
به صورت کلی، دولتی که با کسری بودجه همراه است، دو راهکار کلی 
کاهش هزینه و یا افزایش درآمد را باید در پیش بگیرد که در مورد اول، با 
توجه به تبعات اجتماعی، هزینه های اجتماعی فراوانی را می تواند تحمیل 
کند. در راستای افزایش درآمد نیز، صرفا افزایش دلار نیما و کاهش فاصله 
آن با بازار آزاد، عدم ارائه ارز ترجیحی برای مصارف غیر ضروری، می تواند 
باعث افزایش نرخ فروش محصولات شرکت های کامودیتی محور شود که 
خود میتواند درآمد مشمول مالیات این شرکت ها را افزایش دهد و بخشی 

از کسری بودجه را کاهش دهد.
راهکار بعدی آزاد سازی قیمتی در محصولاتی است که شرکت های تولید 
کننده آن در بازار سرمایه معامله می شوند که از جمله آن می توان به صنایع 
خودروسازی اشاره کرد که در صورت آزاد سازی قیمت ها، سود فروش 
به قیمت های بازار آزاد، به جای جیب دلالان به جیب شرکت ها رفته و 
همچنین می تواند در بلند مدت شرایط با ثباتی را در قیمت های خودرو و 

سایر محصولات صنایع این چنینی ایجاد کند.
باید در نظر داشت که بهبود چنین صنایعی، باعث بهبود جریان نقدی 
در صنایع تامین کننده می شود و گواه این امر نیز می تواند افزایش تولید 
خودروسازان و تعادل قیمت ها در بازار خودرو در زمانی است که عرضه ها از 
طریق بورس کالا صورت می گیرد. مورد مهمتر و اصلی تر، ایجاد یک روند با 
ثبات در قیمت گذاری به نحو پیش بینی پذیر و بلند مدت برای مواد اولیه ای 
است که دولت وظیفه تامین و قیمت گذاری آنها را بر عهده دارد که از جمله 
آنها می توان به قیمت نفت خام تحویلی به پالایشگاهی ها، نرخ گاز طبیعی 

صنایع اوره و امونیاک و متانولی، حقوق معادن دولتی و ... اشاره کرد.
به طور کلی موارد گفته شده، در قامت قانون گذاری دولت است که در 
صورت انجام، آینده بازار سرمایه را برای فعالان تا حدودی قابل پیش بینی 
می کند و در نتیجه ارزشگذاری ها صورت می پذیرد. باید پذیرفت تا مادامی 
که ارزشگذاری در بازار سرمایه به صورت درست عملیاتی نشود، ریسک 
سیستماتیک بالا ارزیابی می شود از این رو،  حتی در نبود ریسک غیر 

سیستماتیک، انتظار رونق در بازار سرمایه دور از ذهن خواهد بود.

حامد فقرایی
سرمایه بازار  کارشناس 

حجم گاز مصرفی )میلیون متر مکعب(
جمعسوختخوراکنماد

977.462.11,039.5زاگرس

657.1289.1946.3شپدیس

371.5382.0753.5شیراز

326.6169.1495.8شخارک

334.4104.4438.9شفن

184.2238.0422.3شلرد

125.3106.9232.2کرماشا

107.7117.1224.8خراسان
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حجم گاز مصرفی در دوره ۵ ماهه

سود حاصله )میلیارد ریال(
جمعسوختخوراکنماد

19,5481,24220,790زاگرس

13,1435,78218,925شپدیس

7,4307,63915,069شیراز
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درصد بهبود سود 1402
درصد بهبود سود 1402سود 1402به ازای هر سهمنماد

27 9853651شیراز

 18 2,51114345خراسان

 15 4392860کرماشا

 157 8,6625532زاگرس

 330 28486شفن

 32 1,6535160شخارک

 9 3,15436,630شپدیس
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نسبت سود حاصله به سرمایهنسبت سود حاصله به سود انباشته

 سرمایهنماد
)میلیون ریال)

سود حاصله 
)میلیارد ریال(

به ازای هر 
درصد بهبود سود 1402سهم

نسبت به سود انباشتهسود 1402
سود انباشته

8 373,227,967 40,500,00030,7737607,59310پارسان

 301,686,4947 72,000,00019,9692773,6598وغدیر

 4293,286,4634 101,500,00012,6161242,789تاپیکو

 3123,766,46227 100,000,0006,37764208پترول

 973,580,8690 0 750,000,00098711,397فارس
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 1402درصد بهبود سود  نسبت به سود انباشته

سرمایهنماد
)میلیون ریال)

حجم گاز مصرفی
)میلیون مترمکعب)

سود حاصله
)میلیارد ریال)

 به ازای هر
 درصد بهبودسود 1402سهم

سود 1402
 2,959,301141.3283954,2622سآبیک
 650,000121.324337323,0872ساوه
 1,824,00098.11961084,2063سهرمز
 2,466,00082.7165673,9382سمازن
 1,400,00080.41611156,6832سخوز
 2,000,00070.2140701,5525سبجنو
 1,000,00064.61291297,5252ساروم
 2,270,00054.1108482,4822اردستان
 1,260,00048.397774,5632ساراب
 2,200,00040.280371,0064سکرد
 230,00012.8261115,5082سنیر

سرمایه نماد
)میلیون ریال)

حجم گاز مصرفی
)میلیون مترمکعب)

سود حاصله 
)میلیارد ریال(

 به ازای هر
 درصد بهبودسود 1402سهم

سود 1402
 1,080,000,0001,677.915,291148572فولاد

 190,000,000513.64,109224355فخوز

 620-667,084,566309.32,4754ذوب

 84,000,000233.51,868224270هرمز

 324,000,000228.51,82867841کچاد

 780,000,000121.997617440فملی

 380,000,00047.137714760کگل

تاثیر ابطال مصوبه بر صنعت پتروشیمی )هلدینگ ها(

تاثیر ابطال مصوبه بر صنعت پتروشیمی ها

تاثیر ابطال مصوبه بر صنعت  سیمانتاثیر ابطال مصوبه بر صنعت  فولاد
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به سهام بازخرید شده، سهام خزانه  می گویند. سهام 
خزانه می تواند سهام عادی یا ممتاز شرکت باشد. از 
دلایلی که یک شرکت اقدام به بازخرید سهام خود 

می کند، می توان به موارد زیر اشاره کرد:
هنگامی که مدیریت شرکت وضعیت بهتری از سهام 
خود در بازار را انتظار داشته باشد و مشاهده کند که 
قیمت سهام نسبت به ارزش ذاتی آن در بازار کمتر 
است، برای نزدیک ساختن قیمت به ارزش واقعی خود، 

اقدام به بازخرید سهام می کند.
یکی دیگر از دلایلی که شرکت ها اقدام به بازخرید سهام 
خود می کنند، این است که بر تعداد سهام بیشتری، 
کنترل داشته باشند. این عمل به مدیریت شرکت اجازه 

حفظ موقعیت تجاری و بقای شرکت را می دهد.
برخی از شرکت ها در صورتی که با رشد کم مواجه باشند 
یا در مرحله بلوغ خود قرار داشته باشند، با بازخرید 
سهام، وضعیت عملکرد خود را بهبود می بخشند. 
بازخرید سهام توسط شرکت می تواند نشان دهنده 
بهبود سودهای آینده و افزایش میزان سودآوری شرکت 
در بازار باشد. شرکت با بازخرید سهام به سهامداران 
نشان می دهد که در آینده قیمت سهام افزایش خواهد 
یافت. یکی دیگر از مزایای بازخرید سهام برای شرکت ها 

این است که ساختار سرمایه شرکت بهبود می یابد.

خزانه سهام  ید  بازخر مزایای 
شفافیت

شرکت سبدگردان مفید از زیرمجموعه های هلدینگ 
مفید، از سال 1395 فعالیتش را آغاز کرد. این شرکت 
در حال حاضر، در کنار ارائۀ خدمات سبدگردانی 
اختصاصی، مدیریت شانزده صندوق سرمایه گذاری 
متنوع را برعهده دارد که در ادامه ضمن معرفی این 
صندوق ها، مروری بر عملکرد آن ها خواهیم داشت.

صندوق  های با درآمد ثابت
سه صندوق از شانزده صندوق مفید با هدف کاهش 
ریسک سبد سرمایه گذاری مشتریان، با نام  های نامی، 
حامی و آوند در گروه صندوق های با اوراق درآمد 
ثابت مشغول به فعالیت هستند. هر سه صندوق در 
مقایسه با سود سپردۀ بانکی بازدهی سالانۀ بیشتری 
داشته اند اما صندوق قابل معاملۀ آوند با کسب بیش 
از 28 درصد بازدهی در 12 ماه اخیر جزو پربازده ترین 
بوده  است.  نیز  بازار  ثابت  با درآمد  صندوق های 

صندوق حامی همچنین با خالص ارزش دارایی های 
بیش از 540 هزار میلیارد ریالی، بزرگ ترین صندوق 

این مجموعه است.

صندوق های مختلط
صندوق ممتاز و صندوق تضمین که اصل سرمایۀ افراد 
در آن تضمین می شود، دو صندوق مختلط سبدگردان 
مفید هستند. این صندوق ها با قدرت مانور بیشتری 
در ترکیب دارایی، با توجه به شرایط بازار می توانند 
باشند.  داشته  کم ریسک تر  یا  پرریسک   رویکردی 
صندوق تضمین با کسب حدود 15 درصد بازدهی 
در یک سال اخیر، عملکرد بهتری نسبت به شاخص 

کل داشته است.

صندوق های سهامی
چهار صندوق پیشتاز، پیشرو، امید توسعه و صندوق 

قابل معامله اطلس، صندوق های سهامی سبدگردان 
مفید هستند. صندوق های سهامی مفید با توجه 
به شرایط بازار و در مقایسه با عملکرد بسیاری از 
قبولی  قابل  عملکرد  دیگر،  سهامی  صندوق های 
داشته اند و صندوق پیشتاز که با تحقق 61 هزار 
سهامی  صندوق  پربازده ترین  بازدهی،  780درصد 
در 12ماه  بوده،  تاکنون  تأسیس  ابتدای  از  کشور 
گذشته نیز با کسب بیش از 15 درصد بازدهی، 
سوددهی بیشتری نسبت به سه صندوق سهامی دیگر 

این مجموعه داشته است. 

صندوق های بخشی
سبدگردان مفید با تأسیس سه صندوق بخشی با 
نام های استیل، خودران و سیمانو، بستری مناسب را 
برای سرمایه گذاری در سهام موجود در این گروه ها 
مهیا کرد تا سرمایه گذاران با خرید واحدهای این 
صندوق ها بتوانند بازدهی این گروه ها را دنبال کنند.

سایر صندوق ها
صندوق شاخصی آرام مفید، با تشکیل سبد دارایی 
مطابق شاخص کل، بازدهی شاخص را دنبال می کند. 
در شرایط صعودی بازار سهام سرمایه گذاری در صندوق 
آرام می تواند بازدهی مطلوبی برای سرمایه گذاران به 
دنبال داشته باشد. بازدهی سالانۀ این صندوق در 
انتهای تیرماه 1403، حدود 10 درصد است.صندوق 
اهرمی توان مفید که از آبان ماه 1401 فعالیت خود 
را آغاز کرده امکان بهره مندی از اهرم معاملاتی را 
برای سرمایه گذاران فراهم کرده است. ماهیت اهرمی 
اینگونه صندوق ها موجب افزایش ریسک آن ها به 
نسبت سایر صندوق های سهامی شده که هم امکان 
کسب سود های بیشتر در شرایط بازار صعود و هم 
زیان بیشتر در شرایط ریزش بازار را خواهد داشت.

صندوق عیار مفید، صندوقی قابل معامله مبتنی 
بر طلاست که با پوشش ریسک تقلب و سرقت در 
سرمایه گذاری طلا، امکان سرمایه گذاری راحت و امن 
را برای علاقه مندان به طلا مهیا کرده است. صندوق 
درصد  حدود 43  گذشته  یک سال  در  مفید  عیار 

بازدهی داشته است.
سبدگردان مفید برای نخستین بار در بازار سرمایه، 
صندوقی با نام آتیه را با هدف سرمایه گذاری برای 
دوران بازنشستگی راه اندازی کرده است. انتظار می رود 
اینگونه صندوق ها در بلندمدت بازدهی بسیار بیشتری 
نسبت به ابزارهایی مانند بیمۀ عمر و بازنشستگی 

داشته باشند.
عملکرد  مشروح  جدول  در 
صندوق های سرمایه گذاری تحت 
مدیریت شرکت سبدگردان مفید 

را مشاهده می کنید.

بازدهی 43 درصدی عیار مفید

خوانندگان محترم واقف باشند سبد پیشنهادی ارائه شده صرفا منعکس کننده نظر کارشناسان است و هیچ گونه توصیه یا سفارشی نسبت به خرید و فروش سهام نمی کند. بنابراین هرگونه خرید یا فروش براساس اطلاعات فوق برعهده خود افراد بوده و شرکت های مشاور سرمایه گذاری و هفته نامه بورس توضیح و یادآوری
هرگونه مسئولیتی نسبت به خسران یا سودآوری احتمالی را از خود سلب می کنند. همچنین به سهامداران توصیه می شود، افق دید سرمایه گذاری خود را بلندمدت قرار دهند.

 سه شرکتی که هنوز سود 
سهام عدالت را ندادند

سهام عدالت

صندوق ها حباب 
دیدگاه

معرفی صندوق های سرمایه گذار ی تحت مدیریت شرکت سبدگردان مفید

باهوش تر از بازار
معرفی کتاب

سهام عدالت جزو لاینفک بازار سهام شده 
و اطاع از آخرین اخبار این بخش مورد 
توجه سهامداران است. مرور اهم رویدادهای 
 هفتگی سهام عدالت به صورت مختصر مدنظر 

قرار می گیرد.
***

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: همچنان خبری از واریز سود سهام عدالت از 

سمت سه شرکت نیست.
ولی الله جعفری افزود: پالایشگاه بندرعباس 2 هزار 
میلیارد تومان، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
3 هزار میلیارد تومان و مپنا هم حدود 550 میلیارد 

تومان از سود سهام عدالت را واریز نکردند. 
وی درباره برخورد با این شرکت ها گفت: گزارش 
تخلف احتمالی برای این شرکت ها تهیه و به مراجع 
رسیدگی به تخلفات هم ارسال شده است. اما اکنون 
چیزی که مهم است این خواهد بود که بتوانیم با 
پیگیری های خود سود سهام عدالت را کامل وصول 
 و الباقی سود سال 1401 را به حساب مشمولان 

واریز کنیم.

حباب  شدن  کمتر  با 
صندوق های اهرمی در یکی 
و جذاب  گذشته  دوهفته 
شدن آنها به خصوص از منظر تکنیکالی می توان به 
خرید اختیار خریدشان فکر کرد. با بررسی نمودار 
نوسان پذیری ضمنی آنها در یک زنجیره میتوان 
استراتژی های بولیش با نقطه سر به سر منصفانه 
اتخاذ کرد. به هر ترتیب با توجه به این که عموما 
قرارداد های با سررسید کوتاه عمیق تر از نظر حجم 
معاملات هستند،در نظر گرفتن زوال زمانی امری 

حیاتی است.

 رکود، روی دیگر سکه
بند قبلی بر مبنای تفکری حاکی از رشد بازار نوشته 
شده که تلاش می کرد به  مخاطب امیدوار به بازار 
راهکار استفاده از ابزار بدهد.  نکته مهم و غیر قابل 
چشم پوشی این است که ارزان ترین قرارداد ها در 
زمان رکود بیشترین سود را نصیب فروشندگان 
می کنند و نه خریداران. فرق نمی کند که چه اتفاق 
سیاسی بیفتد یا چه اخبار مثبتی مخابره شود، در زمان 
رکود فروشندگان دست بالاتر را دارند. بدین ترتیب 
پیش بینی رکود و رونق بازار و جهت آن 80 درصد 

مسیر است و  20 درصد باقی برای اتخاذ استراتژی.

کتاب »باهوش تر از 
بازار« نوشته دن مورفی 
است که در سال 2023 
منتشر شده  میلادی 
فارسی  نسخه  است. 
کتاب با ترجمه طاهر 
فتحی در 96 صفحه 
آراد  انتشارات  توسط 
این  است.  منتشر شده 

کتاب در قطع رقعی با کاغذ تحریر سفید و به صورت 
تک رنگ )سیاه و سفید( چاپ شده است.

وقتی یک ایده در بازار شکل می گیرد همه به طور 
ناخودآگاه دچار شعف می شویم؛ تولد یک ایده، 
ساخت پایه های اولیه یک سیستم معاملاتی، 
پیروزی ها و شکست ها، آزمایش های متعدد و تلاش 
و پشتکار مداوم در ترمیم و تکامل این رویکرد. هر 
چه در این مسیر به سمت جلو گام برمی داریم بیشتر 
با خودمان آشنا می شویم. آشکار شدن بخش هایی 
از وجودمان که گاهی آزاردهنده و مخرب هستند و 
باید برای همگام سازی آن ها با بازار، قدم های موثری 
برداریم و همین طور بخش هایی از وجودمان که مملو 
 از شگفتی و قدرتی حیرت آور است. شاید داستان

 همین باشد.
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1387/02/2092305552317/315/761780پیشتازسهامی

1388/11/27570.537/5536983/110/23259ممتازمختلط

1390/01/31863011423965/714/811603پیشروسهامی

1391/12/0692305223026/210/63960امید توسعهسهامی

1392/10/02853111249293/310/94254اطلسسهامی قابل معامله

1393/06/12046495540482/127/2631حامیاوراق بادرامد ثابت

1396/11/2804950110572/226/5140نامیاوراق بادرامد ثابت

1397/03/30400961077130/336/4855عیارکالایی مبتنی بر طلا

1400/12/159140575286/89/455آرامشاخصی

1401/05/01050491685182/227/958آونداوراق بادرامد ثابت قابل معامله

1401/08/015912171250283/514/375تضمینمختلط

1401/08/16751609597996/53/562/3توانسهامی اهرمی

1402/04/219060470892/314/812/6استیلسهامی بخشی قابل معامله

0*5/6-1402/04/21861227135خودرانسهامی بخشی

6*1402/04/2196466959/5سیمانوسهامی بخشی

8*1402/09/2270402660486/4آتیهبازنشستگی تکمیلی

مشروح عملکرد صندوق های سرمایه گذاری تحت مدیریت شرکت سبدگردان مفید

عرفان کاظم زاده
کارشناس بازار سرمایه

سبدهای سهام پیشنهادی هفتهسبدهای سهام پیشنهادی هفته

سبدهای سهام پیشنهادی هفتهسبدهای سهام پیشنهادی هفته

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

 داشتن پرتفوی مناسب 10,200  هوشیار
10و کاهش ریسک سبد

حباب کمتر نسبت به 9,11714،000  نارنج اهرم
10صندوق های اهرمی مشابه 

ادامه روند فروش مطلوب 3,6835,000  خزامیا
5شرکت در 3ماه گذشته 

18,000  12,580  دابور
عملکرد مطلوب در 

گزارشات ماهانه و احتمال 
رشد محسوس سودآوری

5

نسبت پایین قیمت به   18,000  13,100  شوینده
5ارزش خالص دارایی ها 

ت
مد

د 
بلن

احتمال رشد سودآوری از 30,000  24,390  شیراز 
15محل کاهش نرخ خوراک 

رشد سودآوری ودارایی های 3,000  2,010  وبملت
10ارزی 6 میلیارد دلار

احتمال رشد سودآوری و 8,000  6,450  واحیا
P/E10 پایین

رشد سودآوری شرکت های 15,000  10,000  رمپنا
15زیرمجموعه 

حاشیه سود بالاتر از 5,000  4,183  شپنا
15میانگین صنعت 

4سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان تصمیم 
افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

10وضعیت بنیادی مناسب31,94045,000سیمرغ

10وضعیت بنیادی مناسب2,5263,600کحافظ

10وضعیت بنیادی مناسب 39,42052,415سرود

 وضعیت بنیادی مناسب8,02010,000فغدیر
15 و طرح توسعه

ت
مد

د 
بلن

15وضعیت بنیادی مناسب 6,5209,000فملی

سرمایه گذاری کم ریسک و 278,987350,000صندوق طلا
20پوشش تورم

اوضاع بنیادی مناسب 2,4754,500خدیزل
20شرکت

3سبد پیشنهادی شرکت مشاور سرمایه گذاری ارزش پردازآریان
افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

10پرتفو یمتنوع و سود پایدار1,0031,250وتوصا

 بهبود عملیات3,5634,500شمواد
10 افزایش صادرات 

 کاهش هزینه خوراک24,39030,000شیراز
10و افزایش نرخ دلار نیما

ت
مد

د 
بلن

بهره برداری از پروژه ها 8,98013,500تاصیکو
15تقسیم حداکثری

15پتانسیل افزایش سودآوری2,4223,500وخاور

پتانسیل رشد سودآوری 1,4572,200خبهمن
20در شرکت های تابعه

بهره برداری از واحد یک 1,6502,750شگستر
20افزایش فروش و سودآوری

1پرتفوی پیشنهادی شرکت سبدگردان داناک 
افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

10وضعیت بنیادی  مناسب4,3226,100فولاد

10وضعیت بنیادی  مناسب1,4601,900پترول

10وضعیت بنیادی مناسب4,1836,300شپنا

ت
مد

د 
بلن

15ارزندگی نسبت به قیمت1,0761,600شستا

ارزندگی و سودآوری 8,98012,000تاصیکو
15زیرمجموعه ها

20چشم انداز رشد بازار 8,01012,000شتاب

صندوق مشترک 
 تنوع پرتفوی-افق

20 و ریسک پایین

2سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان سرمایه و دانش 

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

)P/E( مناسب و پتانسیل 22,35029,000هجرت
10حذف ارز 28،500

P/E(10( مناسب 3,6594,756شمواد

)P/E( مناسب و پتانسیل 2,0933,000کوثر
10تقسیم سود بالا

   )P/E( مناسب و عملکرد 24,49035,000پکرمان
10خوب درگزارشات ماهانه

ت
مد

د 
بلن

 دارا بودن پرتفوی متنوع -23,969کاریس
20و مناسب

دارا بودن پرتفوی بدون -19,076کارا
20ریسک و سود مناسب

دارا بودن پرتفوی متنوع و -11,600متال
10مناسب با ریسک پایین

-34,716کهربا
نسبت ریسک به ریوارد 

 مطلوب و محافظت 
در برابر نوسانات دلار

10

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان کاریزما

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

وضعیت مناسب بنیادی 1,9032,520  کوثر
10در بین شرکت های بیمه ای

وضعیت مناسب تکنیکال 4,9506,440  فافق
10و بنیادی

وضعیت مناسب تکنیکال 116,840140,700  خراسان
10و بنیادی

ت
مد

د 
بلن

پی بر ای مناسب، افزایش 5,3307,450  پکویر
15نرخ اخیر محصولات

15پی بر ای آینده نگر جذاب4,9236,470  توریل

24,13030,960  شاملا
افزایش نرخ محصولات 
در بورس کالا، تحولات 

سودآوری شرکت
20

پی بر ای و پی بر ناو 1,9772,750  وسبحان
20مناسب

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

6421,190دی
احتمال مزایده نیروگاه 
دماوند، عزم جدی برای 
خروج از شمولیت ماده 

141 قانون تجارت
20

افزایش نرخ محصولات 3,6835,440خزامیا
20شرایط بنیادی مناسب

صندوق صبای 
 کنترل ریسک پرتفوی1,006,1021,025,013هدف

20سود تکرارشونده ماهانه

ت
مد

د 
بلن

3,8535,500فخاس
افزایش تولید، دارا بودن 
طرح توسعه و شرایط 

بنیادی مناسب
20

10پتانسیل سودآوری بالا3,91410,120غچین

2,0104,800وبملت
 پتانیسل سودآوری بالا
وضعیت دارایی ارزی 

مطلوب
20

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان هدفسبد پیشنهادی شرکت سبدگردان سورین سبد پیشنهادی  شرکت سبدگردان ویستا 

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

 پتانسیل سودآوری1,2361,700انتخاب
10 و P/E مناسب

5برخورداری از P/E مناسب2,5273,400كحافظ

1,8422,400ثامید
پروژه های متنوع 

 ساختمانی - نسبت
 P/NAV  کمتر از 30درصد

5

3,1964,000حفاری
قراردادهای متنوع و رشد 

درآمدهای عملیاتی با 
انعقاد قراردادهای جدید

10

11,65014,000قرن
تولید محصولات با مارجین 
ناخالص بالا و پیش بینی 

 رشد 40 درصدی 
مبلغ فروش 

15

ت
مد

د 
بلن

 بازدهی ثابت -19,524ثبات
20و بدون ریسک

5678
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